
Kõigi maade proletaarlased, ühinege! Пролетарии всех стран, соединяйтесь!

EESTI NSV TEATAJA
ВЕДОМОСТИ ЭСТОНСКОЙ ССР
Eesti NSV Ülemnõukogu seaduste, Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluste, Eesti NSV Rahva­
komissaride Nõukogu määruste ja korralduste, Eesti NSV Rahvakomissaride käskkirjade ja juhen­
dite, Eesti NSV maakondade ja linnade töötava rahva saadikute Nõukogude ja nende täitevkimi-

teede otsuste ja korralduste kogu.
Собрание законов Верховного Совета Эстонской ССР, указов Президиума Верховного Совета 
Эстонской ССР, постановлений и распоряжений Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР, 
приказов и инструкций Народных Комиссаров Эстонской ССР, решений и распоряжений Сове­

тов депутатов трудящихся и исполнительных комитетов уездов и городов Эстонской ССР.

№ 55 31. mail 
31. мая 1941

I.

Äri. 861. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Seadluse üldkohustuslike otsuste 
andmise ja nende rikkumise eest administratiiv-karistuste määramise 
kohta töötava rahva saadikute Nõukogude maakondade, linnade ja val­
dade täitevkomiteede poolt p. 14 muutmise kohta.

Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР об изменении 
п. 14 Указа об издании уездными, городскими и волост­
ными исполнительными комитетами Советов депутатов трудя­
щихся обязательных решений и о наложении административных 
взысканий за их нарушение.

862. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus eraettevõtete ja -töönduste äri­
maksu kohta Eesti NSV-s. — Lisa.

Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР о промысловом 
налоге с частных предприятий и промыслов в Эстонской ССР. 
— Приложение.

86Г, Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus käsitöölistelt, kaubandus- ja 
tööstusettevõtete valdajatelt ning teistelt kodanikelt võetava tulumaksu 
kohta Eesti NSV-s.

Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР о подоходном 
налоге с кустарей, ремесленников, владельцев торговых и про­
мышленных предприятий и других граждан в Эстонской ССР.



864. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus käsitöölistelt, kaubandus- ja töös­
tusettevõtete valdajailt ja teistelt Eesti NSV-s tulumaksuga maksusta- 
tavailt kodanikelt elamu- ja kultuur-olundilise ehitamise vajadusteks 
võetava maksu kohta.

Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР о сборе на нужды 
жилищного и культурно-бытового строительства с кустарей, 
ремесленников, владельцев торговых и промышленных предприя­
тий и других граждан, облагаемых подоходным налогом в Эс­
тонской ССР.

865. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV-s pöllumajapidamisega
tegeleva elanikkonna pöllumajandusmaksu kohta.

Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР о сельскохозяй­
ственном налоге с населения, занимающегося сельским хозяй­
ством в Эстонской ССР.

866. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti NSV Ülemnõukogu Presii­
diumi Punase Rändlipu asutamisest maakondadele põllumajanduslike 
tööde parimate näitajate eest.

Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР об установлении 
переходящего Красного Знамени Президиума Верховного Со­
вета ЭССР для уездов за лучшие показатели сельскохозяй­
ственных работ.

II.
867. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus Eesti NSV rahvahariduse süs­

teemi ja õppeasutiste tegevuse aluste kohta.
Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР о системе 

народного образования и об основах деятельности учебных за­
ведений Эстонской ССР.

868. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus metsas ja metsamaadel karja­
tamise korra kohta.

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР о порядке 
пастьбы скота в лесу и на лесных угодьях.

869. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus natsionaliseeritud, konfiskeeri­
tud, peremehetu ja vaibevara kasutamise korra määruse täiendamise 
ja muutmise kohta.

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР о допол­
нении и изменении Положения о порядке использования нацио­
нализированного, конфискованного, бесхозяйного и выморочного 
имущества.

870. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus abinõude kohta tsemendi kokku­
hoiu taotlemiseks ehitiste teostamisel.

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР о меро­
приятиях по экономии цемента в строительстве.

871. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus kodutöösturite, käsitööliste ja
kalameeste organisatsioonide ning tööstuslikkude kooperatiivide reorga­
niseerimise või likvideerimise kohta.

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР о пере­
организации или ликвидации организаций кустарей, ремеслен­
ников и рыбаков и промышленной кооперации.



872. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus ulukite (metsloomade ja -lin­
dude) kah j utasutakside kindlaksmääramise kohta.

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР об уста­
новлении компенсационной таксы на дичь (лесных зверей и 
птиц).

873. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus erandite kohta puhkuse andmisel. 
Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР об исклю­

чениях при предоставлении отпусков.

874. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus Eesti NSV-s organiseeritavate
masin-traktori jaamade remont-inventariga varustamise määruse § 1 
p. d muutmise kohta.

Постановление Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР об изме­
нении пункта г ст. 1 постановления о снабжении ремонтным 
инвентарем организуемых в Эстонской ССР машинно-трактор­
ных станций.

III.
875. Eesti NSV Tallinna Polütehnilise Instituudi Katsekojas tehtavate proovimiste,

katsude ja analüüside taksid.

IV.
876. Otsus Ülemiste järve ja selle ümbruse sanitaarse kaitse kohta Tallinna linnas. 

Решение о санитарной охране озера Юлемисте и его окрестности в го­
роде Таллин.

877. Otsus Tallinna tinna administratiivpiirkonnas asuvate puurkaevude kontrolli­
mise kohta.

Решение о контроле артезианских колодцев, расположенных в админи­
стративной черте города Таллина.

878. Otsus veetarvituse piiramiseks ja veekaotuse vastu võitlemiseks Tallinna Linna
Veevärgiga ühendatud elamutes ja ettevõtetes. — Juhend.

Решение для ограничения водопотребления и для борьбы против утечки 
воды в жилых домах и предприятиях, связанных с Таллинским 
Городским Водопроводом. — Инструкция.

879. Otsus sanitaar- ja heakorra kohta Võru ja Antsla linnas.

861. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

Seadluse iildkohustuslike otsuste andmise ja nende rikkumise eest administratiiv­
karistuste määramise kohta töötava rahva saadikute Nõukogude maakondade, lin­

nade ja valdade täitevkomiteede poolt p. 14 muutmise kohta.
Muuta ära Seadluse iildkohustuslike otsuste andmise ja nende rikkumise eest 

administratiiv-karistuste määramise kohta töötava rahva saadikute Nõukogude maa­
kondade, linnade ja valdade täitevkomiteede poolt (Eesti NSV Teataja 1941, 41, 
612) p. 14 ja panna see punkt kehtima järgmises redaktsioonis:

„14. Maakondade täitevkomiteed ja vabariikliku alluvusega linnade täitev­
komiteed võivad oma üldkohustuslikkudes otsustes ette näha linna miilitsajaoskon­
dade ülematele ja maakonna miilitsaülematele õiguse iseseisvalt oma määrusega 
panna peale administratiiv-karistusi: hoiatus, rahatrahv kuni 15 rublani või raha­
trahvi mittetasumisel paranduslikke töid kuni 4 päevani. Nende üldkohustuslikkude
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otsuste rikkumise eest, mis korraldavad ülaltähendatud linnades tänavliiklemise 
reegleid ja ühiskondlike kohtade korda, võib rahatrahvi määramise õiguse kuni 
3 rublani anda miilitsateenistujaile ja Täitevkomitee poolt eriliselt volitatud järele- 
valvefunktsioonidega isikuile kohapeal. Rahatrahvi kohapeal tasumisest keeldumise 
puhul protokoll saadetakse edasi miilitsaülemale; viimasel õn õigus trahvi kõrgen­
dada mitte rohkem kui kolmekordselt."

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Esimees Joh. Vares.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Sekretär V. Telling.

Tallinn, 22. mail 1941.

Указ
Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 

об изменении п. 14 Указа об издании уездными, городскими 
и волостными исполнительными комитетами Советов депу­
татов трудящихся обязательных решений и о наложении 

административных взысканий за их нарушение.
Изменить п. 14 Указа об издании уездными, городскими и волост­

ными исполнительными комитетами Советов депутатов трудящихся 
обязательных решений и о наложении административных взысканий за 
их нарушение (В ЭССР 1941,41,612) и ввести этот пункт в силу в сле­
дующей редакции:

,,14. Уездные исполкомы и горисполкомы городов респуб­
ликанского подчинения могут предусматривать в обязательных 
решениях право начальников отделений городской милиции и началь­
ников уездной милиции, налагать единолично своими постановлениями 
административные взыскания в виде предупреждения, штрафа до 
15 рублей или в случае неуплаты штрафа исправительно-трудовых ра­
бот на срок до 4 дней. За нарушение обязательных решений, регулиру­
ющих в указанных городах правила уличного движения и порядок в 
общественных местах, право наложения штрафа в размере до 3 рублей 
может быть предоставлено работникам милиции и Исполнительным 
комитетом особо уполномоченным лицам, с функциями надзора, на 
месте. В случае отказа от уплаты штрафа на месте протокол передается 
начальнику милиции; последний имеет право увеличить штраф не свыше 
трехкратного размера."

Председатель Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР И. В а р е с.

Секретарь Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР В. Т е л л и н г.

Таллин, 22 мая 1941 г.



862. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

eraettevõtete ja -töönduste ärimaksu kohta Eesti NSV-s.
I. Üldeeskirjad.

1. Ärimaksuga maksustatakse kaubanduslik-tööstuslikud eraettevõtted ning 
koopereerimata käsitööndused, samuti kä kooperatiivsüsteemi mittekuuluvate' ühin­
gute (artellide) ettevõtted.

2. Väikekaubandus, käsitööndused mitte üle kolme palgatöölisega, samuti kä 
teised väikeettevõtted, mis õn loendatud lisandatud nimestikus, maksustatakse kind­
late maksumääradega.

Ülejäänud ettevõtteilt ja tööndustelt voetakse maksu protsendilises vahekorras 
käibega.

3. Kindla maksumääraga maksustatavad ettevõtted ja tööndused jagunevad 
nelja järku, millede jaoks pannakse kehtima järgmised maksu ülemmäärad aastas:

Ettevõtete ja töönduste järgud Maksu ülemmäärad
(rublades)

I............................................................... 20 kuni 60
II...............................................................................  30 kuni 120
III .............................................................................................80 kuni 300
IV .......................................................................................... 160 kuni 500

Märkus. Kui ettevõte avatakse või töönduslikku tegevust alustatakse tei­
sel poolaastal, võetakse kindla maksumääraga maksu poolel määral.
4. Käesoleva seadluse artiklis 3 tähendatud ülemmäärade piires Rahvakomis­

saride Nõukogu paneb kehtima kindlad määrad eri maakohtades.
Rahanduse Rahvakomissariaadil õn õigus alandada või tõsta maksumäärasid ühe 

järgu võrra ettevõtete ja töönduste üksikuile liikidele.
5. Ettevõtete ja töönduste kohta, keda maksustatakse protsendilises vahekor­

ras käibega, pannakse kehtima järgmised maksumäärad:
Järjekorra Kauplemise ja tootmise liik Maksumäär

nr.
1. Kauplemine toiduainete ja põllumajandussaadustega, kaup­

lemine metsamaterjaliga ja puidutööstuse toodetega, kaup­
lemine küttepuudega ja puusöega, pottsepa- ning kanepi- 
džuuditööstuse toodetega................................................... 5%

2. Kauplemine ülejäänud kaupadega...................................... 10%
3. Restoranid ja söögimajad alkoholsete jookide müügiga . . . 15%
4. Söögimajad, einelauad ja muud säärased ettevõtted ilma alko­

holsete jookide müügita, õlu välja arvatud........................... 10%
5. Fototöökojad, võõrastemajad, sissesõiduhoovid, hanked ja töö­

ettevõtted, ülesost edasimüügiks........................................... 10%
6. Saunad ja pesukojad..................................... ............................... 5%
7. Transportettevõtted..................................................................... 5 %
8. Nahkjalatsite, tekstiil- ja trikookaupade tootmine . . . . 10%
9. Ülejäänud ettevõtted ja tööndused.................................. 5%

Märkus. Kaubanduslike ettevõtete valdajad tasuvad 50% võrra suure­
mat maksu nende enda toodetud kaupade müügi käibelt, samuti kä kaubandus­
liku ettevõtte valdaja materjalist võõraste poolt toodetud kaupade müügi käibelt. 
6. Rahanduse Rahvakomissariaadil õn õigus alandada või tõsta artiklis 5 tä­

hendatud maksumäärasid ettevõtete ja töönduste üksikuile liikidele, kuid mitte üle 
50%.



II. Eraettevõtete ja -töönduste registreerimine.
7. Eraettevõtete valdajad ja käsitöölised (sealhulgas kä need, kes maksust va­

bastatud) õn kohustatud iga aasta alguseks või ettevõtte või töönduse avamiseks, kui 
see avatakse aasta kestel, lunastama oma ettevõtteile ja tööndustele registreerimis­
tunnistused.

Registreerimistunnistused lunastatakse maakonna (linna) rahandusosakonnast 
ettevõtte või töönduse asukoha järgi, liikuvale tööndusele aga — alalise elukoha 
järgi.

8. Registreerimistunnistusi võtma ja maksu tasuma ei ole kohustatud:
a) kodanikud, kes müütavad oma põllumajapidamise saadusi, kui neil ei ole 

kauplemiseks eri ruume;
b) tööndus-kooperatiivsete artellide liikmed, kes annavad kogu oma tööndus- 

toodangu artellile, samuti kä tööndus-kooperatiivsete transportartellide liik­
med, kes töötavad ainult artellile;

c) kodanikud, kes teenindavad elanikkonna kodumajapidamise vajadusi (nagu: 
küttepuude saagimine ja lõhkumine, pesupesemine ilma eri pesukodasid 
sisse seadmata, ruumide koristamine).

9. Keelatud õn kaubanduse ja töönduse järgmised liigid ning nende jaoks ko­
danikele registreerimistunnistuste väljaandmine:

a) kauplemine kullaga, plaatinaga, hõbedaga, kalliskividega ning toodete val­
mistamine neist;

Märkus. P. a tähendatud toodete valmistamine tellija materja­
list ei ole keelatud.

b) lõhke- ja mürkainete, tuleohtlikkude ainete, pürotehniliste toodete valmis­
tamine ning nendega kauplemine; relvade remont;

c) kauplemine apteegikaupadega;
d) lina, kanepi, tubaka, suhkrupeedi, toornaha ning toore lamba-kasuknaha, 

villa ning karusnaha ülesost edasimüügiks;
e) naftasaaduste, süte, mäesaaduste tootmine;
f) polügraafilised tööndused (trüki-, klaasgraafilised jms.), paljundamisapa- 

raatide valmistamine (klaasgraafide, šapirograafide jms.), templite ja pit­
satite valmistamine;

g) ülesostetud toomahkade töötlemine, välja arvatud toored lamba-kasuk- 
nahad;

h) alkoholsete jookide tootmine, ülesostetud ning normitubaka ja -mahorka 
töötlemine;

i) teatrite, tsirkuste ja kinode pidamine;
j) tööstuslikud ettevõtted ja käsitööndused üle kümne palgatöölisega; kauban­

duslikud ettevõtted üle kahe palgatöölisega; söögimajad, restoranid ja seda 
laadi ettevõtted üle kümne palgatöölisega.

10. Rahvakomissaride Nõukogul õn õigus keelata kodanikele registreerimis­
tunnistuste andmist kä muude, peale käesoleva seadluse artiklis tähendatud kauban­
duse ja töönduse liikide jaoks.

11. Registreerimistunnistused antakse välja ettevõtete ja töönduste valdajaile 
kirjalike avalduste põhjal. Registreerimistunnistuse saamisel esitatakse pass või muu 
seda asendav dokument.

12. Ettevõtete ja töönduste maksukohustuslikud valdajad peavad enne regist­
reerimistunnistuse saamist tasuma panka nõutava maksusumma maakonna (linna) 
rahandusosakonna maksuinspektori arvestuse järgi.



13. Registreerimistunnistuse väljaandmise eest võetakse kümme rubla ühtset 
riigilõivu.

14. Registreerimistunnistused peavad olema välja pandud ettevõttes või töön­
duse asukohas. Ettevõtte sulgemisel või töönduse lõpetamisel tunnistus tagastatakse 
maakonna (linna) rahandusosakonnale. Kaubandus või tööndus loetakse lõpetatuks 
tunnistuse tagastamise momendist alates.

III. Maksu arvutamise ja tasumise kord.
15. Maks kindlates määrades tasutakse aasta alguseks või enne ettevõtte või 

töönduse avamist, kui see asutatakse aasta kestel.
Kindlate määrade järgi tasutud maksu tagasi ei maksta.
16. Käibega protsendilises vahekorras võetava maksu arvutamine ja tasumine 

toimub järgmises korras:
a) aasta alguseks (või enne ettevõtte või töönduse avamist, kui see asutatakse 

aasta kestel) tasutakse esimene avanss maksu arvel 20% suuruses maksu­
summast, mille maakonna (linna) rahandusosakonna maksuinspektorid 
kindlaks määravad oletatava aastase käibe alusel (või käibest — aja eest 
ettevõtte või töönduse avamisest kuni aasta lõpuni);

b) aasta teise kuu ja iga järgneva kuu, peale detsembri, 25. päevaks tasutakse 
maks summas, mille maakonna (1щпа) rahandusosakonna maksuinspektorid 
õn arvutanud ettevõtte või töönduse esimese kuu tegevuse käibelt; maa­
kondade (linnade) rahandusosakondade juhatajate nõusolekul maksuins­
pektorid võivad üksikutel juhtudel arvutada ümber kuumaksud, millede 
tähtpäev ei ole veel saabunud, vastavalt ettevõtte või töönduse tegelikele 
käibeile, kuid mitte rohkem kui üks kord aastas;

c) aasta möödumisel (või ettevõtte või töönduse lõpetamisel) maakonna (lin­
na) rahandusosakonna maksuinspektorid määravad ettevõtte või töönduse 
käibe selle aasta tegevuse aja eest kindlaks ning arvutavad selle alusel aas­
tase maksusumma; vahe arvutatud aastase maksusumma ja selle arvel tasu­
tud maksude üldsumma vahel nõutakse sisse maksukohuslaselt või tagas­
tatakse temale 15 päeva jooksul.

Esimese avansi summa arvatakse maksusumma katteks pärast kuu­
maksete tasaarvestamist. Esimesest avansist pärast tasaarvestamist ülejää­
nud summat tagasi ei maksta ega arvele ei võeta.

17. Maksustatavaks käibeks loetakse brutosissetulekute summat kaupade müü­
gist sularahas, krediiti, samuti kä tehtud tööde või osutatud teenuste eest saadud 
või saadavad summad.

Märkus. Maksustatava käibe hulka ei arvata riiklikelt ja kooperatiiv-
ettevõtteilf ostetud ja jaemüügi üldhindadega edasimüüdud kaupade müügist
saadud brutosissetulekut.
18. Kuumaksete ja aastase maksumäära arvutamise aluseks olev maksustatav 

käive määratakse kindlaks maakonna (linna) rahandusosakonna maksuinspektorite 
poolt ettevõtete ning töönduste ülevaatamisel saadud materjalide ja maakonna 
(linna) rahandusosakonnas olevate muude andmete põhjal.

Käibe määramisel maksuinspektorid õn kohustatud ära kasutama maksukohus- 
laste teadaandeid nende ettevõtete ja töönduste käivete kohta, samuti kä äriraama­
tuid ja teisi maksukohuslaste poolt esitatavaid dokumente.

Oletatav käive esimese avansi arvutamiseks määratakse kindlaks:
a) ettevõtteil ja tööndusil, mis tegutsesid enne aasta algust, — lähtudes maa­

konna (linna) rahandusosakonnas olevaist andmeist tegeliku käibe kohta;
b) uuelt avatavad ettevõtteil ja tööndusil, — lähtudes maakonna (linna) ra­

handusosakonnas olevaist teatmeist samaliigiliste ettevõtete ja töönduste 
käibe kohta.



19. Teadaanded möödunud aasta ja jooksva aasta esimese kuu tegevuse käi­
vete kohta esitatakse maksukohuslaste poolt jooksva aasta 5. veebruariks.

Aasta kestel avatud ettevõtted ja tööndused esitavad teadaanded esimese kuu 
tegevuse käibe kohta 5 päeva jooksul pärast ühe kuu möödumist avamise päevast.

Ettevõtete ja töönduste lõpetamisel maksukohuslased esitavad teadaanded käi­
vete kohta 5 päeva jooksul, arvates ettevõtte või töönduse sulgemise päevast. Ette­
võtte või töönduse eelseisvast sulgemisest maksukohuslane peab teatama maksuins­
pektorile 15 päeva enne sulgemist.

IV. Maksusoodustused.

20. Maksu tasumisest vabastatakse:
a) käsitöölised, voorimehed ja taksode valdajad, kes töötavad ilma palgatöö- 

listeta, samuti kä käsitöölised, kes tootmistingimuste tõttu kasutavad üht 
palgalist (sepatöö, lookade ja rataste tegemine, telliste tootmine jms.);

b) käsitöölised, kes müütavad enda toodetud esemeid ilma kauplemiseks eri 
ruume kasutamata;

c) invaliidsuse I ja II grupi sõja- ja tööinvaliidid, kel õn õigus sotsiaalhoole­
kandele või hoolekandele sotsiaalkindlustuse korras, kes tegelevad käsitöön- 
duse alal mitte üle ühe palgatöölise kaasabil.

21. Rahanduse Rahvakomissariaadil õn õigus kehtima panna maksusoodustusi, 
mis ei ole ette nähtud käesoleva seadluse artiklis 20.

V. Karistused maksu seadluse rikkumise eest.
22. Süüdlasi käesoleva seadluse rikkumises trahvitakse maakonna (linna) ra­

handusosakonna juhataja otsusega järgmisel määral:
a) kauplemise ja tööndamise eest ilma registreerimistunnistuseta või mitte 

kokkukõlas registreerimistunnistuses tähendatud kaupluse või töönduse lii­
giga, kaupluse või töönduse asukohaga, või osavõtvate isikute arvuga — 
kuni 300 rublani;

b) käibe kohta teadaande esitamata jätmise või mitteõigeaegse esitamise eest, 
ettevõtte või töönduse eelseisva sulgemise kohta kirjaliku avalduse esitamata 
jätmise või mitteõigeaegse esitamise eest — kuni 200 rublani.

Trahv tasutakse 15 päeva jooksul arvates trahvimisotsuse kätteandmise 
päevast.

23. Eraettevõtete ja -töönduste registreerimise eeskirjade rikkumise ilmnemisel 
maakonna (linna) rahandusosakonna maksuinspektor õn kohustatud eksimuse kohta 
koostama kohapeal protokolli ja eeskirjade rikkujalt ära võtma registreerimistun­
nistuse.

Maakonna (linna) rahandusosakonna juhataja peab protokolli läbi vaatama ja 
kinnitama 5 päeva jooksul.

24. Isikuile, kes peavad keelatud kauplust või tööndust, ei määrata maksu 
ega trahvi, vaid materjalid nende isikute kohta antakse üle prokuratuuri organeile 
süüdlaste vastutusele võtmiseks kriminaalkorras.

25. Seatud tähtaegadel maksu ja trahvi tasumata jätmise korral voetakse mak- 
suvõlgnikkude suhtes tarvitusele järgmised sissenõudmisabinõud:

a) maksu tasumise viivituse eest võetakse 0,2% viivist iga viivituspäeva eest; 
trahvilt viivist ei võeta;



b) maksu ja trahvi tasumise tähtaja möödumisel maksuvõlgniku vara kirjuta­
takse üles ning maksu ja trahvi tasumatajätmise asi antakse üle rahvakoh­
tule, kelle otsusel maksuvõlgnikult võetakse vajalikul hulgal vara maksu­
võlgade katteks;

c) korduvad maksu ja trahvi tasumatajätmise juhtudel maksuvõlgnikud võe­
takse vastutusele kriminaalkorras.

26. Kaebused maksu ja trahvi määramise peale esitatakse maakonna (linna) 
rahandusosakonna juhatajale ühe kuu jooksul arvates maksuteate või trahvisotsuse 
kättesaamise päevast.

Kaebused maakonna (linna) rahandusosakonna juhataja otsuse peale võidakse 
esitada ühe kuu jooksul Rahanduse Rahvakomissariaadile.

Kaebuse esitamine ei peata maksu ja trahvi sissenõudmist.
27. Käesolev seadlus pannakse kehtima 1. jaanuarist 1941.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Esimees Joh. Vares.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Sekretär V. Telling.

Tallinn, 22. mail 1941.
Lisa

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sead­
lusele 22. maist 1941 eraettevõtete ja -töön- 

duste ärimaksu kohta Eesti NSV-s.

Kindlate maksumäärade järgi maksustatavate ettevõtete ja töönduste
nimestik.

I järk.
1. Üksikisiku jaekauplemine käest, maast, kandelaualt jms. kantavaist paika­

dest küpsetatud leivaga ja pagaritoodetega, puuviljaga, päevalilleseemnetega, pähk­
litega, kondiitritoodetega, paberossidega, tulitikkudega, saapapaeltega, kummikont- 
sadega ja kontsakruvidega, pinsolitega, saapaviksi ja -kreemiga, peenpudukaubaga, 
laste mänguasjadega, kuuseehetega ja lilledega.

Märkus. Rahanduse Rahvakomissariaadil kokkuleppel Kaubanduse
Rahvakomissariaadiga õn õigus täiendada käesolevat nimestikku muude kau­
padega.
2. Jõumõõtjate, samuti üldtarvitamiseks kasutatavate kaalude pidamine (välja 

arvatud koormakaalud) turgudel.
3. Mittekaubanduslik vahendus perekonnaliikmete ja teenijate abita (ruumide 

otsimise, pagasi äraandmise ja kättetoimetamise, ajalehtedesse kuulutuste paiguta­
mise jms. agendid).

II järk.
4. Käsitööndused, mida peetakse ühe palgatöölise abiga.
5. Toiduainete jaemüük maa-asulates palgalise tööjõu abita, tänavatel, välja­

kutel, turgudel, raudteejaamades ja laeva sildade juures asuvatest kioskitest, telki­
dest ja muudest ostjatele sissepääsmatutest ruumidest, mille põrandapind ei ületa 
5 ruutmeetrit.

6. Ajutiste einelaudade pidamine rahva-pidutsemistel, piduõhtud jms., mis 
ei kesta üle ühe päeva.

7. Sissesõiduhoovide pidamine maal palgaliste tööjõududeta.
8. Koorma-kaalude pidamine turgudel.
9. Kuni viie möbleeritud toa pidamine palgaliste tööjõududeta.
10. Supelmajade, lasketiirude, kiikede, karussellide jms. lõbustusasutiste pida­

mine üksi või perekonnaliikmete abiga.
11. Matmisbüroo pidamine mitte üle ühe palgatöölisega.



12. Põllumajandussaaduste ja metsamaterjalide töötlemisettevõtted palga- 
töölisteta (veskid, meiereid, kruubiveskid jms.).

III järk.
13. Käsitööndused, mida peetakse kahe palgatöölise abiga.
14. Toiduainete jaemüük linnades palgaliste tööjõudude abita kioskitest, tel­

kidest ja muudest ostjatele sissepääsmatutest ruumidest, mille põrandapind ei ületa 
5 ruutmeetrit.

15. Kaubanduslik vahendus perekonnaliikmete ja teenijate abita, samuti kä 
kaubareisija-ameti pidamine, kui kaubareisija teenindab mitut ettevõtet.

16. Sissesõiduhoovide pidamine linnades palgaliste tööjõududeta.
. 17. Saunade pidamine mitte üle ühe palgatöölisega.

IV järk.
18. Käsitööndused, mida peetakse kolme palgatöölise abiga.
19. Jaemüük linnades ja maa-asulates, välja arvatud toiduainete müük, pal­

galiste tööjõudude abita kioskitest, telkidest ja muudest ostjatele sissepääsmatutest 
ruumidest, mille põrandapind ei ületa 5 ruutmeetrit.

20. Kondiitriärid ja kohvikud mitte üle ühe palgalise tööjõu abiga.
21. Sissesõiduhoovid linnades ja maal mitte üle kahe palgalise tööjõuga.
22. Põllumajandussaaduste ja metsamaterjalide töötlemisettevõtted mitte üle 

ühe palgatöölise abiga (veskid, meiereid, kruubiveskid jms.).
Üldised märkused nimestiku juurde.

1. Kindlate maksumäärade järgi maksustatavail kaubanduslikel ettevõtteil ei 
lubata kaubelda karusnahkadega, vaipadega, antikvaaresemetega, optika-, fotograa­
fia- ja kirurgiariistadega, samuti nahaga.

2. Kaubanduslikel ettevõtteil, mida maksustatakse kindlate maksumääradega
II—IV järgu järgi, lubatakse pidada mitte üle ühe laoruumi, milleks tuleb võtta 
maksuvaba eri registreerimistunnistus.

3. Nimestikus tähendatud palgatöölistega tegutsevaid käsitööndusi maksusta­
takse kindlate maksumäärade järgi, kui käsitööline ise teeb töönduses põhitööd.

Põhitööks töönduses ei loeta tööde juhtimist, toorainetega varustamist ega saa­
duste realiseerimist.

4. Tööstuslike ettevõtete ning käsitöönduste palgatööliste kindlaksmääramisel 
ei võeta arvesse kaht õpilast kuni kaheksateistkümne aasta vanuseni. Järgmised Õpi­
lased, peale kahe esimese, arvatakse palgatöölistega võrdseiks.

5. Kui tööstusettevõttes või käsitöönduses õn kaastegevad mitu isikut — kaas- 
osanikku, maksustatakse ettevõte või tööndus järgmises korras:

a) kahe isiku kaastegevuse korral — kindlate maksumäärade II järgu järgi;
b) kolme isiku kaastegevuse korral — kindlate maksumäärade III järgu järgi;
c) nelja isiku kaastegevuse korral — kindlate maksumäärade IV järgu järgi;
d) viie ja suurema arvu isikute kaastegevuse korral — protsendilises vahe­

korras käibega.
Kui kaubanduslikus ettevõttes õn kaastegevad kaks või rohkem kaasosanik^, 

maksustatakse ettevõte protsendilises vahekorras käibega.
Ettevõttes kaastegevate isikute kindlaksmääramisel võetakse arvesse kä palga­

töölised ning õpilased peale kahe esimese.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Esimees Joh. Vares.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Sekretär V. Telling.
Tallinn, 22. mail 1941.



Указ
Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 

о промысловом налоге с частных предприятий и промыслов
в Эстонской ССР.

I. Общие положения.
1. Промысловым налогом облагаются частные торгово-промыш­

ленные предприятия и некооперированные кустарные и ремесленные 
промыслы, а также предприятия товариществ (артелей), не входящих 
в кооперативную систему.

2. Мелкая торговля, кустарные и ремесленные промыслы с 
числом наемных рабочих не более трех, а также другие мелкие пред­
приятия, указанные в прилагаемом расписании, облагаются налогом 
по твердым ставкам.

Остальные предприятия и промыслы облагаются налогом в про­
центном отношении к обороту.

3. Предприятия и промыслы, облагаемые по твердым ставкам, 
делятся на четыре разряда, для которых устанавливаются следующие 
предельные годовые ставки налога:

Разряды предприятий , Предельные ставки налога
и промыслов (в рублях)

I ...............................................................от 20 до 60
II ........................................................ от 30 до 120
III ...............................................................от 80 до 300
IV . . .......................................................от 160 до 500
Примечание. При открытии предприятия и при начале

занятия промыслом во втором полугодии налог по твердым ставкам
взимается в половинном размере.
4. В пределах ставок, указанных в статье 3 настоящего Указа, 

Совет Народных Комиссаров устанавливает твердые ставки для раз­
личных местностей.

Народный Комиссариат Финансов имеет право понижать или 
повышать на один разряд ставки налога для отдельных видов пред­
приятий и промыслов.

5. Для предприятий и промыслов, облагаемых налогом в про­
центном отношении к обороту, устанавливаются следующие ставки 
налога:

JNŠJ6 п. п. Род торговли или производства Ставки налога
1. Торговля продовольственными товарами и про­

дуктами сельского хозяйства, торговля лесомате­
риалами и предметами деревообрабатывающей про­
мышленности, торговля дровами и древесным углем, 
изделиями гончарного производства и пенько­
джутовой промышленности........................................... 5%

2. Торговля остальными товарами...................................... 10%
3. Рестораны и столовые с продажей алкогольных

напитков................................................................................. 15%
4. Столовые, закусочные и тому подобные предприя­

тия без продажи алкогольных напитков, кроме
пива............................................................................. .... . Ю%



№№ п.п. Род торговли или производства Ставки налога
5. . Фотографии, гостиницы, постоялые дворы, подряды

и поставки, скупка для перепродажи..................... 10%
6. Бани и прачечные ........................................................ 5%
7. Транспортные предприятия...................................... 5%
8. Производство кожаной обуви, текстильных и три­

котажных изделий............................................... . . . . 10%
9. Остальные предприятия и промыслы..................... 5%

Примечание. Владельцы торговых предприятий по обороту
от продажи товаров собственного производства или чужого про­
изводства, но изготовленных из материалов владельца торгового
предприятия, уплачивают налог с увеличением на 50%.
6. Народный Комиссариат Финансов имеет право понижать или 

повышать указанные в статье 5 ставки налога для отдельных видов 
предприятий и промыслов, но не более, чем на 50%.

II. Регистрация частных предприятий и промыслов.
7. Владельцы частных предприятий, кустари и ремесленники 

(в том числе и освобожденные от уплаты налога) обязаны ежегодно 
до начала года или до открытия предприятия или промысла, если 
они открываются в течение года, выбирать на свои предприятия и 
промыслы регистрационные удостоверения. ! ] j

Регистрационные удостоверения должны выбираться в уездном 
(городском) финансовом отделе по месту нахождения предприятия 
или промысла, а на передвижные промыслы — по месту постоянного 
жительства.

8. Не должны выбирать регистрационных удостоверений и упла­
чивать налог:

а) граждане, продающие продукты своего сельского хозяйства 
без использования особых помещений для торговли;

б) члены промыслово-кооперативных артелей, сдающие в артель 
всю продукцию своего производства, а также члены тран­
спортных промыслово-кооперативных артелей, работающие 
исключительно на артель;

в) граждане, занимающиеся обслуживанием домашнего хозяйства 
населения (как-то: пилкой и колкой дров, стиркой белья без 
устройства специальных прачечных, уборкой помещений).

9. Запрещаются следующие виды торговли и промыслов и выдача 
на них гражданам регистрационных удостоверений :

а) торговля золотом, платиной, серебром, драгоценными камнями 
и производство изделий из них.

Примечание. Производство изделий, указанных в п. а 
из материала заказчика не запрещается;

б) производство взрывчатых, огнеопасных и ядовитых веществ, 
пиротехнических изделий и торговля ими; ремонт оружия ;

в) торговля аптекарскими товарами;
г) скупка для перепродажи льна, конопли, табака, сахарной 

свеклы, кожевенного и овчинно-шубного сырья, шерсти и 
пушнины;



д) добыча нефтепродуктов, угля, продукции горноразрабаты- 
вающей промышленности;

е) полиграфические промыслы (типографский, стеклографический 
и т. п.); производство множительных аппаратов (стеклографов, 
шапирографов и т. п.); производство штемпелей и печатей;

ж) переработка скупленного кожевенного сырья, кроме овчинно­
шубного сырья;

з) производство алкогольных напитков, переработка скупленного 
и давальческого табака и махорки;

и) содержание театров, цирков и кинотеатров;
к) промышленные предприятия, кустарные и ремесленные про­

мыслы с числом наемных рабочих более десяти; торговые 
предприятия с числом наемных рабочих более двух; столовые, 
рестораны и тому подобные предприятия с числом наемных 
рабочих более десяти.

10. Совет Народных Комиссаров имеет право запрещать выдачу 
гражданам регистрационных удостоверений и на другие виды тор­
говли и промыслов, кроме указанных в статье 9 настоящего Указа.

11. Регистрационные удостоверения выдаются по письменным 
заявлениям владельцев предприятий и промыслов. При получении 
регистрационного удостоверения пред’является паспорт или другой, 
заменяющий его, документ.

12. Владельцы предприятий и промыслов, обязанные уплачивать 
налог, должны до получений регистрационного удостоверения внести 
в банк причитающуюся сумму налога по расчету, произведенному 
налоговым инспектором уездного (городского) финансового отдела.

13. За выдачу регистрационного удостоверения взимается единая 
государственная пошлина в размере десяти рублей.

14. Регистрационные удостоверения должны быть вывешены в 
предприятии или в месте нахождения промысла. При закрытии пред­
приятия или прекращении промысла удостоверение возвращается в 
уездный (городской) финансовый отдел. Торговля или промысел 
считаются прекратившимися с момента возврата удостоверения.

Ш. Порядок исчисления и уплаты налога.
15. Налог в твердых ставках уплачивается до начала года или 

до открытия предприятия или промысла, если они возникают среди 
года.

Уплаченный по твердым ставкам налог возврату не подлежит.
16. Исчисление и уплата налога в процентном отношении к 

обороту производится в следующем порядке:
а) до начала года (или до открытия предприятия или промысла, 

если они возникают в течение года) вносится первый аванс в 
счет налога в размере 20% оклада налога с годового оборота 
(или с оборота за время со дня открытия предприятия или 
промысла до конца года), предположительно устанавливаемого 
налоговыми инспекторами уездных (городских) финансовых 
отделов;



б) к 25 числу второго и последующих месяцев, кроме декабря, 
вносятся платежи в размере налога, исчисленного налоговыми 
инспекторами уездных (городских) финансовых отделов с обо­
рота предприятия или промысла за первый месяц деятель­
ности; налоговые инспектора, с разрешения заведующих уезд­
ными (городскими) финансовыми отделами, имеют право в 
отдельных случаях переисчислять месячные платежи по не­
наступившим срокам соответственно действительным оборотам 
предприятия или промысла, но не более одного раза в течение 
года;

в) по окончании года (или при закрытии предприятия или про­
мысла) налоговые инспектора уездных (городских) финансовых 
отделов определяют оборот за время существования пред­
приятия или промысла в этом году и исчисляют с него годовой 
оклад налога; разница между исчисленным годовым окладом

• и внесенными в счет него суммами довзыскивается с плательщика 
или возвращается ему в 15-ти дневный срок.

Сумма первого аванса зачитывается в счет оклада налога после 
зачета месячных платежей. Оставшаяся после зачета сумма первого 
аванса возврату и зачету не подлежит.

17. Облагаемым оборотом признается сумма валовой выручки 
от продажи товаров за наличный расчет, в кредит, а также суммы, 
полученные и причитающиеся к получению за выполненные работы 
или оказанные услуги.

Примечание. К облагаемому налогом обороту не присчи­
тывается валовая выручка полученная от продажи товаров, 
купленных от государственных и кооперативных предприятий и 
перепроданных по общим ценам розничной торговли.
18. Облагаемый оборот для исчисления месячных платежей и 

годового оклада налога определяется налоговыми инспекторами уезд­
ных (городских) финансовых отделов на основании материалов обсле­
дования предприятий и промыслов и других сведений, имеющихся 
в уездных (городских) финансовых отделах.

При определении оборота налоговые инспектора обязаны исполь­
зовать заявления плательщиков об обороте их предприятий и про­
мыслов, а также торговые книги и другие документы, представляемые 
плательщиками.

Предположительный оборот для исчисления первого аванса опре­
деляется :

а) для предприятий и промыслов, существовавших до начала 
года, — исходя из имеющихся в уездном (городском) финан­
совом отделе данных о фактическом обороте;

б) для предприятий и промыслов вновь возникающих, — исходя 
из имеющихся в уездных (городских) финансовых отделах 
сведений об оборотах однородных предприятий и промыслов.

19. Заявления об обороте за истекший год и за первый месяц 
деятельности в текущем году подаются плательщиками к 5 февраля 
текущего года.

По предприятиям и промыслам, возникшим в течение года, за­
явления об обороте за первый месяц деятельности подаются в 5-ти 
дневный срок по истечении месяца со дня возникновения.



При закрытии предприятий и промыслов заявления об обороте 
подаются плательщиками в 5-ти дневный срок со дня закрытия пред­
приятия или промысла. О предстоящем закрытии предприятия или 
промысла плательщик обязан сообщить налоговому инспектору за 
15 дней до закрытия.

IV. Льготы по налогу.
20. От уплаты налога освобождаются:
а) кустари, ремесленники, извозчики и владельцы такси, рабо­

тающие без наемных рабочих а также кустари и ремеслен­
ники, которые по условиям производства имеют одного наем­
ного рабочего (кузнечный промысел, производство дуг и 
колес, кирпичное производство и т. п.);

б) кустари и ремесленники — по продаже изделий своего про­
изводства без использования особых помещений для торговли;

в) инвалиды войны и труда I и II групп инвалидности, имеющие 
право на социальное обеспечение или обеспечение в порядке 
социального страхования, занимающиеся кустарными или ре­
месленными промыслами с помощью не более одного наемного 
рабочего.

21. Народный Комиссариат Финансов имеет право устанавливать 
льготы по налогу, не предусмотренные статьей 20 настоящего Указа.

V. Взыскания за нарушение Указа о налоге.
22. За нарушение настоящего Указа на виновных распоряжением 

заведующих уездными (городскими) финансовыми отделами нала­
гаются штрафы в следующих размерах:

а) за производство торговли или промысла без регистрационного 
удостоверения либо не в соответствии с указанным в регистра­
ционном удостоверении видом торговли или промысла, местом 
производства торговли или промысла, или числом участвующих 
лиц — до 300 рублей;

б) за неподачу или несвоевременную подачу заявлений об обо­
роте, за неподачу или несвоевременную подачу письменного 
заявления о предстоящем закрытии предприятия или про­
мысла — до 200 рублей.

Штраф уплачивается в 15-дневный срок со дня вручения реше- 
ния|о наложении штрафа.

23. При обнаружении нарушений правил] регистрации частных 
предприятий и промыслов налоговый инспектор уездного (городского) 
финансового отдела обязан составить на месте протокол о нарушении 
и отобрать у нарушителя, регистрационное удостоверение.

Протокол должен быть в 5-дневный срок рассмотрен и утвержден 
заведующим уездным (городским) финансовым отделом.

24. Лица, занимающиеся запрещенной торговлей или промыслами, 
к уплате налога и штрафа не привлекаются, а материалы об этих лицах 
передаются органам прокуратуры для привлечения виновных к уго­
ловной ответственности.



25. В случаях неуплаты налога и штрафа в установленные сроки 
в отношении недоимщиков принимаются меры взыскания:

а) за просрочку платежа налога взимается пени в размере 0,2% 
за каждый день просрочки; пеня на штраф не начисляется;

б) по истечении срока уплаты налога и штрафа составляется 
опись имущества недоимщика и дело о неуплате налога и 
штрафа передается в народный суд, по решению которого 
производится из’ятие имущества неплательщика в количестве, 
необходимом для погашения недоимок;

в) при наличии неоднократных случаев неплатежа налога и штрафа 
недоимщики привлекаются к уголовной ответственности.

26. Жалобы на обложение налогом и наложение штрафа по­
даются заведующим уездными (городскими) финансовыми отделами 
в течение месячного срока со дня получения платежного извещения 
или решения о штрафе.

Жалобы на решения заведующих уездными (городскими) финан­
совыми отделами в месячный срок могут быть поданы в Народный 
Комиссариат Финансов.

Подача жалоб не приостанавливает взыскания налога и штрафа.
27. Настоящий Указ вводится в действие с 1 января 1941 года.
Председатель Президиума Верховного Совета

Эстонской ССР И. Варес.
Секретарь Президиума Верховного Совета

Эстонской ССР В. Те л лин г.
Таллин, 22 мая 1941 г.

Приложение
к Указу Президиума Верховного Совета 
Эстонской ССР от 22 мая 1941 г. о про­
мысловом налоге с частных предприятий 

и промыслов в Эстонской ССР.

Расписание
предприятий и промыслов, облагаемых налогом по твердым ставкам.

I-й разряд.
1. Розничная торговля, производимая единолично с рук, с земли, 

а также с лотков и т. п. переносных помещений, печеным хлебом и 
хлебо-булочными изделиями, фруктами, семячками, орехами, конди­
терскими изделиями, папиросами, спичками, сапожными шнурками, 
резиновыми набойками х: шурупами, стельками, ваксой, гуталином, 
мелкой галантереей, детскими игрушками, елочными украшениями и 
цветами.

Примечание. Народный Комиссариат Финансов имеет право,
по соглашению с Народным Комиссариатом Торговли, дополнять
этот перечень другими товарами.
2. Содержание силомеров, а также весов для общего пользо­

вания (кроме возовых) на рынках и базарах.
3. Неторговое посредничество без помощи членов семьи и слу­

жащих (агенты по приисканию помещений, по доставке и сдаче багажа, 
помещению об’явлений в газетах и т. гц).



П-й разряд.
4. Кустарные и ремесленные промыслы, производимые с помощью 

одного наемного рабочего.
5. Розничная торговля пищевыми продуктами без помощи наем­

ных лиц в сельских местностях на улицах, площадях, базарах, при 
станции железных дорог и пароходных пристанях из будок, палаток 
и других помещений, площадью не более 5 квадратных метров, не­
доступных для входа покупателей.

6. Содержание временных буфетов на гуляньях, вечерах и т. п., 
действующих не более одного дня.

7. Содержание постоялых дворов без наемных лиц в сельских 
местностях.

8. Содержание возовых весов на рынках и базарах.
9. Содержание без наемных лиц меблированных комнат числом 

не более пяти.
10. Содержание единолично или с помощью членов семьи купа­

лен, тиров, качелей, каруселей и т. п. заведений для развлечений.
11. Содержание похоронных бюро с помощью не более одного 

наемного рабочего.
12. Предприятия по переработке сельскохозяйственных про­

дуктов и лесных материалов без наемных рабочих (мельницы, масло­
бойни, крупорушки и т. п.).

Ш-й разряд.
13. Кустарные и ремесленные промыслы, производимые с по­

мощью двух наемных рабочих.
14. Розничная торговля пищевыми продуктами в городах без 

наемных лиц из будок, палаток и других помещений, площадью не 
более 5 квадратных метров, недоступных для входа покупателей.

15. Торговое посредничество без помощи членов семьи и слу­
жащих, а также коммивояжерство, если занимающиеся им лица обслу­
живают несколько предприятий.

16. Содержание постоялых дворов без наемных лиц в городах.
17. Содержание бань с помощью не более одного наемного 

рабочего.
IV-й разряд.

18. Кустарные и ремесленные промыслы, производимые с по­
мощью трех наемных рабочих.

19. Розничная торговля, кроме торговли пищевыми продуктами, 
без помощи наемных лиц, в городах и сельских местностях из будок, 
палаток и других помещений, площадью не более 5 квадратных метров, 
недоступных для входа покупателей.

20. Кондитерские и кафе с помощью не более одного наем­
ного лица.

21. Постоялые дворы в городах и в сельских местностях с числом 
наемных лиц не более двух.

22. Предприятия по переработке сельскохозяйственных про­
дуктов и лесных материалов с помощью не более одного наемного 
рабочего (мельницы, маслобойни, крупорушки и т. п.).



Общие примечания к расписанию.
1. Торговым предприятиям, облагаемым по твердым ставкам, не 

разрешается торговля мехами, коврами, антикварными вещами, опти­
ческими, фотографическими и хирургическими приборами, а также 
кожей.

2. Торговым предприятиям, облагаемым налогом по твердым 
ставкам II—IV разрядов, разрешается содержание не более одного 
складского помещения, на которое должно быть выбрано особое 
регистрационное удостоверение без уплаты налога.

'3. Указанные в расписании кустарные и ремесленные промыслы 
с наемными рабочими облагаются налогом по твердым ставкам, если 
сам кустарь или ремесленник выполняет основные работы в промысле.

Руководство работой, снабжение сырьем и реализация продукции 
не считаются основной работой в промысле.

4. При установлении числа наемных рабочих в промышленных 
предприятиях, кустарных и ремесленных промыслах ученики в воз­
расте до восемнадцати лет в количестве двух в расчет не принимаются. 
Следующие ученики, сверх первых двух, приравниваются к наемным 
рабочим. -

5. При участии в промышленном предприятии, кустарном или 
ремесленном промысле нескольких лиц — совладельцев, предприятие 
или промысел облагаются налогом в следующем порядке:

а) при участии двух лиц — по твердым ставкам II разряда;
б) при участии трех лиц — по твердым ставкам III разряда;
в) при участии четырех лиц — по твердым ставкам IV разряда;
г) при участии пяти и более лиц — в процентном отношении к 

обороту.
При участии в торговом предприятии двух и более совладельцев, 

предприятие облагается налогом в процентном отношении к обороту.
При установлении числа участвующих в предприятии лиц при­

нимаются в расчет и наемные рабочие, а также ученики сверх пер­
вых двух.

Председатель Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР И. Варес.

Секретарь Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР В. Теллинг.

Таллин, 22 мая 1941 г.

863. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

käsitöölistelt, kaubandus- ja tööstusettevõtete valdajatelt ning teistelt kodanikelt võe­
tava tulumaksu kohta Eesti NSV-s.

I. Üldeeskirjad.
1. Käesoleva seadluse alusel maksustatakse tulumaksuga käsitöölised, kauban­

dus- ja tööstusettevõtete valdajad ning teised kodanikud, kes omavad iseseisvaid tulu­
allikaid, välja arvatud palk, töötasu kirjandus- ning kunstitööst, töötasu arstide, velsk­
rite, advokaatide, õpetajate ning teiste isikute erapraktikast.



Falk ja mainitud töötasud maksustatakse elanikkonnalt võetava tulumaksu sea­
duse korras, mis õn vastu võetud NSVL Ülemnõukogu poolt 4. aprillil 1940.

2. Maksustamisest vabastatakse:
a) Nõukogude Liidu sangarid, kodanikud, kelledele õn annetatud NSVL au­

märke või revolutsioonilisi aurelvi, ja töösangarid, kui nende tulu (välja 
arvatud palk) ei ületa 6.000 rbl. aastas; kui aga see tulu ületab 6.000 rbl. 
aastas, siis maksustatavast tulust arvatakse maha 6.000 rbl.;

b) mittekoopereerinud käsitöölised, ehitiste valdajad ning teised kodanikud, 
kellede tulu ei ületa 600 rubla aastas.

3. Rahanduse Rahvakomissariaadil õn õigus panna kehtima täiendavaid mak­
susoodustusi üksikutele maksukohuslastele ja maksukohuslaste liikidele.

4. Tulumaksuga ei maksustata kodanikkude tulusid põllumajapidamisest, mis 
maksustatakse pÕllumajandusmaksuga.

II. Käsitöönduste, kaubandus- ja tööstusette­
võtete, ehitiste tulude ning muude mittepal- 

galise töö tulude maksustamise kord.
5. Artellidelt saadav koopereerinud käsitööliste ja voorimeeste töötasu mak­

sustatakse ühistel alustel tööliste ja teenijate palgaga (NSVL Ülemnõukogu 4. ap­
rilli 1940 seadus elanikkonnalt võetava tulumaksu kohta, artikkel 5), kuid mak­
susumma suurendamisega 10% võrra.

Samas korras maksustatakse tööliste ja teenijate töötasud, mis nad saavad riik­
likelt, ühistegelikelt ja teistelt ühiskondlikelt ettevõtteilt, asutisilt ja organisatsioonelt 
töö eest oma kodus, nende ettevõtete, asutiste ja organisatsioonide materjalist.

6. Kaubandus- ja tööstusettevõtete valdajate, palgatöölistega töötavate mitte­
koopereerinud käsitööliste, voorimeeste ja taksode valdajate tuludelt ning usu­
kultuste teenijate tuludelt voetakse maksu kõigist allikaist saadud tulu kogusumma 
järgi järgmises suuruses:

Aastatulu suurus Maksusumma

kuni 1.200 rbl. 4% tulusummast
alates 1.201 rbl. kuni 1.800 rbl. 48 rbl. + 6% summast, mis ületab 1.200 rbl.

„ 1.801 „ „ 2.400 „ 84 „ + 10% „ ,, ,, 1.800 ,,

,3 2.401 „ „ 3.600 „ 144 „ + 14% „ „ ,, 2.400 ,,

33 3.601 „ „ 4.800 „ 312 „ + 18% „ „ „ 3.600 „

33 4.801 „ „ 6.000 „ 528 „ + 23% „ „ „ 4.800 „

„ 6.001 „ „ 8.400 „ 804 „ + 30% „ „ „ 6.000 ,,

33 8.401 „ „ 12.000 „ 1524 „ + 38% „ „ „ 8.400 „
33 12.001 „ „ 18.000 „ 2892 „ + 46% „ „ ,, 12.000
33 18.001 „ „ 24.000 ,, 5652 „ + 55% „ „ ,, 18.000
3, 24.001 „ ja iüle 8952 33 + 60% „ „ „ 24.000 ,,

7. Ilma palgatöölisteta töötavate mittekoopereerinud käsitööliste, voorimeeste 
ja taksode valdajate tuludelt, ehitiste tuludelt ning muudelt tuludelt, välja arvatud 
käesoleva seadluse art. 5 ja 6 korras maksustatavad tulud, võetakse maksu järgmises 
suuruses:



Aastatulu suurus Maksusumma
kuni 1.000 rbl. 1% tulusummast

alates 1.001 rbl. kuni 2.000 rbl. 10 rbl. + 1,5% summast, mis ületab 1.000 rbl.
„ 2.001 „ „ 3.000 „ 25 ,, + 3,3% „ „ „ 2.000 ,,
„ 3.001 „ „ 4.000 „ 58 „ + 3,7% „ „ „ 3.000 „
„ 4.001 5.000 „ 95 + 4,5% „ „ „ 4.000 „
„ 5.001 „ „ 6.000 „ 140 „ + 7,5% „ „ „ 5.000 „
„ 6.001 8.000 „ 215 „ + 13% „ „ 6.000 „
„ 8.001 „ „ 10.000 „ 475 „ + 20% „ „ „ 8.000 „
„ 10.001 „ „ 12.000 „ 875 „ + 25% „ „ 10.000 ,,
,, 12.001 „ „ 15.000 1375 „ + 30% „ „ „ 12.000 „
„ 15.001 „ „ 20.000 „ 2275 „ + 34% „ „ „ 15.000 „
„ 20.001 „ ja üle 3975 „ + 38% „ „ ,, 20.000 „

Märkus. Mittekoopereerinud käsitöölised, kes töötavad ühe palgatööli­
sega, kui see õn tingitud tootmise iseloomust (sepa-tööndus, lookade ja rataste
valmistamine, telliste valmistamine jms.), maksustatakse käesoleva seadluse
art. 7 korras.
8. Maks arvutatakse kõigist allikaist saadud üldtulu järgi, välja arvatud käes­

oleva seadluse art. 5 korras maksustatavate kodanikkude tulud.
Maksustatavaks tuluks loetakse vahe brotutulu (rahas ja natuuras) ja tulusaa­

misega seotud kulude vahel.
Natuuras saadavad tulud (põllumajandussaadused, küte, käsitööndustooted jms.) 

võetakse arvesse maksustatava tulu kindlakstegemisel kohalikkude turuhindade järgi.
Naturaalkasusid (näiteks omaniku poolt kasutatava ruumi väärtus) arvesse ei 

võeta ning ei maksustata.
9. Maksustatava tulu hulka ei arvata ning ei maksustata:
a) võite NSVL riigilaenude obligatsioonide järgi ja protsente nendelt obligat­

sioonidelt, samuti kä NSVL või Eesti NSV valitsuse poolt lubatud loteriide 
võite;

b) protsente hoiuseilt riiklikes töö-hoiukassades;
c) kindlustustasu, mida maksukohuslane saab isiku- ja varakindlustuse ees­

kirjade alusel;
d) riiklikku toetust lasterikastele emadele;
e) maksukohuslasele kuuluva vara müügist saadud summasid;
f) pärimise ja kinkimise korras saadud summasid;
g) ainelise toetusena saadud summasid;
h) alimente.
10. Ilma palgatöölisteta töötavate mittekoopereerinud käsitööliste, voorimeeste 

ja taksode valdajate maksustatav tulu tehakse kindlaks kindlate töötasunormide 
alusel töönduste liikide järgi.

Normid töötatakse välja Rahanduse Rahvakomissariaadi poolt kokkuleppel 
Kaubanduse Rahvakomissariaadiga ja vastavate tööndusliku kooperatsiooni organi­
tega ning kinnitatakse Rahvakomissaride Nõukogu poolt.

Kinnitatud normid kuulutatakse välja enne aasta algust ning aasta jooksul neid 
ei muudeta.

11. Kaubandus- ja tööstusettevõtete ning palgatöölistega töötavate käsitöön- 
duste maksustatava tulu kindlakstegemiseks Rahanduse Rahvakomissariaat töötab 
iga aasta välja normaalse kasutoovuse protsendid ettevõtete käibelt kaubanduse ja 
töönduste liikide järgi.



Normaalse kasutoovuse protsendid kinnitatakse Rahvakomissaride Nõukogu 
poolt ning kuulutatakse välja üldiseks teadmiseks.

12. Üksikute maksukohuslaste maksustamisel võidakse käsitööliste, voori­
meeste ja taksode valdajate kinnitatud töötasunorme ning ettevõtete ja töönduste 
kasutoovuse protsente maakonna (linna) rahandusosakonna juhataja loal alandada 
vastavalt maksukohuslase tegelikule tulule.

Töötasunormide ja kasutoovuse protsentide kõrgendamine õn lubatud üksikutel 
juhtudel Rahanduse Rahvakomissariaadi loal dokumentaalsete andmete olemasolul 
maksukohuslase tegeliku tulu kohta.

13. Töönduse tekkimisel või lõppemisel aasta jooksul vastava töönduse jaoks 
kindlaksmääratud töötasunorm alandatakse maksu arvutamiseks vastavalt töönduse 
tegutsemisajale sellel aastal.

14. Tööliste ja teenijate maksustamisel, kes vabal ajal tegutsevad käsitöönduste 
alal, samuti kä koopereerinud käsitööliste üksikuile kodanikele väljaspool artelli 
tehtava töö eest saadava töötasu maksustamisel, alandatakse vastavate töönduste 
jaoks kindlaksmääratud töötasunormid maksu arvutamiseks vastavalt käsitöölise 
poolt antud töönduses töötamiseks kulutatavale ajale, kohaldades vastavatel juhtudel 
käesoleva seadluse art. 12.

15. Käsitööliste maksustamisel, kelledele abitöid teevad perekonnaliikmed, 
kõrgendatakse kindel töötasunorm igal üksikul juhul maakonna (linna) rahandus­
osakonna poolt kindlaksmääratavas suuruses, kuid mitte üle 50% antud töönduse 
jaoks kindlaksmääratud töötasunormist.

16. Maksustamist käesoleva seadluse art. 6 ja 7 korras toimetavad maakonna 
(linna) rahandusosakonnad maksukohuslase elukoha järgi; kui aga ettevõte või 
tööndus asub teises maakonnas (linnas) — ettevõtte või töönduse asukoha järgi.

17. Kindlate töötasunormide järgi maksustatavad käsitöölised tasuvad igas 
kvartaalis 25% maksu aastasummast, mis õn arvutatud maakonna (linna) rahandus- 
ošakondade poolt aasta alguses või töönduse tekkimisel aasta kestel.

Töönduse lõppemisel aasta jooksul toimetatakse maksu ümberarvutus kindla 
töötasunormi järgi, mida alandatakse vastavalt töönduse tegutsemisajale antud 
aastal (art. 13).

Maksu ümberarvutust aasta möödumisel ei toimetata.
18. Muud maksukohuslased, keda maksustatakse art. 6 ja 7 korras, välja ar­

vatud art. 17 ettenähtud maksukohuslased, tasuvad maksu järgmises korras:
a) igas kvartaalis maksukohuslased tasuvad 25% maksu aastasummast, mis 

õn arvutatud maakonna (linna) rahandusosakondade poolt eelmise aasta 
tulude järgi, esmakordselt maksustatavad maksukohuslased aga 25% sum­
mast, mis õn arvutatud jooksva aasta oletatava tulu järgi.

Kui eelmisel aastal tuluallikas tekkis mitte aasta algusest, siis jooksva 
aasta maksete arvutamist toimetatakse lähtudes terve aasta tulust;

b) aasta möödumisel või tuluallika olemasolu lõppemisel maksu aastasumma 
arvutatakse maakonna (linna) rahandusosakondade poolt tegelikult saadud 
tulu järgi (või normaalse kasutoovuse vastava protsendi alusel käibelt arvu­
tatud tulu järgi), ning vahe eeltoodud ja aasta jooksul tasutud summade 
vahel nõutakse maksukohuslaselt täiendavalt sisse või tagastatakse temale 
15 päeva jooksul.

Aastase maksusumma arvutamisel tervet aastat mittekestnud allikatest 
saadud tulu ei arvata ümber aastaseks.

19. Maksu tasumiseks määratakse kindlaks järgmised neli tähtpäeva: 15. märts, 
15. mai, 15. august ja 15. november.



III. Maksukohuslaste ja nende tulude arves­
tamise kord.

20. Maksukohuslaste arvestamine ja nende tulude kindlakstegemine toimub:
a) maksukohuslaste deklaratsioonide alusel, mida nemad esitavad rahandus­

organeile iga aasta 15. jaanuariks, tuluallikate tekkimisel või lõppemisel 
aga aasta kestel — viie päeva jooksul pärast ühe kuu möödumist tuluallika 
tekkimise päevast ja viie päeva jooksul tuluallika lõppemise päevast;

b) teatmete alusel, mida ettevõtted, asutised, organisatsioonid ja üksikud 
kodanikud, samuti kä majavalitsejad ja ehitiste valdajad, esitavad rahan­
dusorganeile Rahanduse Rahvakomissariaadi poolt kindlaksmääratavas 
korras ja tähtaegadel;

c) ettevõtete, töönduste ja tegevuste ülevaatuse materjalide ja muude maksu­
kohuslaste tulude kohta olemasolevate andmete alusel;

d) kindlate töötasunormide ja normaalse kasutoovuse protsentide alusel 
(art. 10 ja 11).

21. Rahandusorganite ametiisikuil õn õigus:
a) kontrollida dokumente ettevõtteil, asutisil, organisatsioonidel ja üksikuil 

kodanikel, kes õn kohustatud esitama rahandusorganeile maksustamiseks 
vajalikke andmeid (art. 20);

b) takistamata pääseda ettevõtteisse ja ruumidesse, kus asuvad tööndused, 
kontrollida neisse ettevõtteisse, tööndustesse ja tegevustesse puutuvaid do­
kumente, läbi vaadata kaupade, toorainete, materjalide ja valmistoodete 
tagavarasid, samuti teha väljavõtteid teatmeist riiklike, ühistegelike ja teiste 
ettevõtete raamatuist tehingute kohta eraettevõtetega ja -isikutega.

IV. Maksukohuslaste vastutus Maksus eadluse
rikkumise eest.

22. Kodanike maksustamiseks vajalike andmete rahandusorganeile mitte­
õigeaegse või puuduliku esitamise pärast karistatakse isikuid, kes õn vastutavad 
nende andmete esitamise eest, rahatrahviga mitte üle 100 rubla.

Teadvalt ebaõigete andmete esitamisele kaasneb vastutus kriminaalkorras.
23. Deklaratsioonide tähtajal mitteesitamise eest karistatakse maksukohuslasi 

rahatrahviga mitte üle 200 rubla.
Deklaratsioonis teadvalt ebaõigete andmete näitamisele kaasneb vastutus kri­

minaalkorras.
24. Käesoleva seadluse rikkumise eest rahatrahvide määramine ja asja algata­

mine kriminaalkorras vastutusele võtmiseks pannakse maakonna (linna) rahandus- 
osakondade juhata j aile.

25. Seatud tähtaegadel maksu või rahatrahvi tasumata!ätmise korral võetakse 
maksu võlgnike suhtes tarvitusele järgmised sissenõudmisabinõud:

a) maksu tasumise viivituse eest võetakse 0,2% viivist iga viivituspäeva eest; 
trahvilt viivist ei võeta;

b) maksu või trahvi tasumise tähtaja möödumisel maksuvõlgniku vara kirju­
tatakse üles ja maksu tasumata jätmise asi antakse üle rahvakohtule, kelle 
otsusel maksuvõlgnikult võetakse vajalikul hulgal vara maksuvõlgade katteks;

c) korduvad maksu ja trahvi tasumata jätmise juhtudel võlgnikud võetakse 
vastutusele kriminaalkorras.

26. Kaebused maksu ja trahvi määramise peale esitatakse maakonna (linna) 
rahandusosakondade juhatajatele ühe kuu jooksul arvates maksuteate või trahvimis- 
otsuse kätteandmise päevast.



Kaebused maakonna (linna) rahandusosakondade juhatajate otsuste peale 
võidakse esitada Rahanduse Rahvakomissariaadile ühe kuu jooksul.

27. Kaebuste esitamine ei peata maksu sissenõudmist.
Neil juhtudel, kui õn tehtud otsus maksukohuslase kasuks, tuleb ebaõigelt sisse­

nõutud summad ja äravõetud vara tagastada maksukohuslasele 10 päeva jooksul.
Juhul, kui ei ole võimalik tagastada vara selle müügi tõttu, tuleb tasuda vara 

väärtus realiseerimisest tegelikult saadud summade suuruses.
28. Käesolev seadlus pannakse kehtima alates 1. jaanuarist 1941.
29. Käesoleva seadluse kehtimapanekuga muudetakse ära kõik Eesti NSV keh­

tivad maksuseadused, mis olid välja antud enne Eesti NSV astumist Nõukogude 
Sotsialistlikkude Vabariikide Liitu.

30. Töölised, teenijad ja muu töötav elanikkond vabastatakse nende maksude 
võlgade tasumisest, millised maksud õn arvutatud käesoleva seadluse art. 29 ära- 
muudetavate seaduste alusel.

Nende maksuvõlgade mahakirjutamise kord määratakse kindlaks Rahvakomis­
saride Nõukogu poolt.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Esimees Joh. Vares.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Sekretär V. Telling.

Tallinn, 22. mail 1941.

Указ
Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 

о подоходном налоге с кустарей, ремесленников, владельцев 
торговых и промышленных предприятий и других граждан

в Эстонской ССР.
I. Общие положения.

1. Подоходным налогом на основании настоящего Указа облага­
ются кустари, ремесленники, владельцы торговых и промышленных 
предприятий и другие граждане, имеющие самостоятельные источники 
дохода, кроме заработной платы, заработков от литературной работы и 
занятий искусством, заработков от частной практики врачей, фельдше­
ров, адвокатов, преподавателей и других лиц.

Заработная плата и указанные заработки облагаются налогом в 
порядке закона о подоходном налоге с населения, принятого Верховным 
Советом СССР 4 апреля 1940 года.

2. Освобождаются от обложения налогом:
а) Герои Советского Союза, граждане, награжденные орденами 

СССР или почетным революционным оружием, и герои труда, 
если доход их (кроме заработной платы) не превышает 6.000 руб. 
в год, а при доходе больше 6.000 руб. в год из облагаемого до­
хода исключается 6.000 рублей;

б) некооперированные кустари и ремесленники, владельцы строе­
ний и другие граждане, доход которых не превышает 600 руб­
лей в год.

3. Народный Комиссариат Финансов имеет право устанавливать 
дополнительные льготы по налогу для отдельных плательщиков и групп 
плательщиков.



4. Подоходным налогом не облагаются доходы граждан от сельско­
го хозяйства, подлежащие обложению сельскохозяйственным налогом.

II. Порядок обложения доходов от кустарно-ремесленных 
промыслов, торговых и промышленных предприятий, от 

строений и других доходов от работы не по найму.
5. Заработки кооперированных кустарей, ремесленников и извоз­

чиков, получаемые от артелей, облагаются налогом на одинаковых осно­
ваниях с заработной платой рабочих и служащих (статья 5 закона 
Верховного Совета СССР о подоходном налоге с населения от 4 апреля 
1940 года), но с увеличением размера налога на 10%.

В таком же порядке облагаются налогом заработки рабочих и 
служащих, получаемые от государственных, кооперативных и других 
общественных предприятий, учреждений, организаций за работу у 
себя на дому на материале этих предприятий, учреждений, организа­
ций.

6. С доходов владельцев торговых и промышленных предприятий, 
некооперированных кустарей, ремесленников, извозчиков, владельцев 
такси, работающих с наемными рабочими, и с доходов служителей 
религиозных культов налог взимается по общей сумме дохода от всех 
источников в следующих размерах:

От

Размер годового дохода
ДО 1.200

1.201 р. „ 1.800
Р-
Р. 48

>» 1.801 Р- я 2.400 Р- 84

я 2.401 Р. я 3.600 Р. 144

я 3.601 Р- я 4.800 Р- 312

я 4.801 Р- я 6.000 Р- 528

» 6.001 Р- я 8.400 Р- 804

8.401 Р- я 12.000 Р- 1.524

»» 12.001 Р- я 18.000 Р- 2.892

»» 18.001 Р- я 24.000 Р. 5.652

,, 24.001 Р. и выше 8.952

4%
р. + 6% 

р. + 10% 

р. + 14% 

Р- + 18% 

р. + 23% 

р. + 30% 

р. +38% 

р. + 46% 

р. + 55% 

р. + 60%

Сумма налога 
с суммы дохода 
с суммы, превышающей
1.200 р.
с суммы, превышающей
1.800 р.
с суммы, превышающей
2.400 р.
с суммы, превышающей 
3.600 р.
с суммы, превышающей
4.800 р.
с суммы, превышающей
6.000 р.
с суммы, превышающей
8.400 р.
с суммы, превышающей
12.000 р.
с суммы, превышающей
18.000 р.
с суммы, превышающей
24.000 р.

7. С доходов некооперированных кустарей, ремесленников, из­
возчиков, владельцев такси, работающих без наемных рабочих, с 
доходов от строений и других доходов, кроме облагаемых в порядке 
статей 5 и 6 настоящего Указа, налог взимается в следующих разме­
рах:



Размер годового дохода
до 1.000 Р- 1%

Сумма налога 
с суммы дохода

От 1.001 Р- ” 2.000 Р- 10 р. + 1,5% с суммы, превышающей 
1.000 р.

” 2.001 Р- ” 3.000 Р- 25 Р- + 3,3% с суммы, превышающей 
2.000 р.

” 3.001 Р- ” 4.000 Р- 58 "О + С
О

со
- с суммы, превышающей 

3,000 р.
” 4.001 Р- ” 5.000 Р. 95 р. + 4,0% с суммы, превышающей 

4.000 р.
” 5.001 Р- ” 6.000 Р- 140 р. + 7,5% с суммы, превышающей 

5.000 р.
” 6.001 Р- ” 8.000 Р- 215 р. + 13% с суммы, превышающей: 

6.000 р.
” 8.001 Р- ” 10.000 Р- 475 р. + 20% с суммы, превышающей 

8.000 р.
» 10.001 Р- ” 12.000 Р- 875 р. + 25% с суммы, превышающей 

10.000 р.
” 12.001 Р- ” 15.000 Р- 1.375 р. + 30% с суммы, превышающей

12.000 р.
” 15.001 Р- » 20.000 Р- 2.275 р. +34% с суммы, превышающей. 

15.000 р.
20.001 Р- и выше 3.975 р. + 38% с суммы, превышающей 

20.000 р.
Примечание. Некооперированные кустари и ремесленникит 

работающие с одним наемным рабочим, если это вызывается усло­
виями производства (кузнечный промысел, производство дуг и 
колес, кирпичное производство и т. п.), облагаются налогом в 
порядке статьи 7 настоящего Указа.
8. Налог исчисляется по общему доходу от всех источников 

кроме доходов граждан, облагаемых в порядке статьи 5 настоящего 
Указа.

Облагаемым доходом считается разность между валовым доходом 
(в денежной и натуральной форме) и расходами, связанными с извле­
чением дохода.

Доходы, получаемые в натуральной форме (сельскохозяйственными 
продуктами, топливом, кустарными изделиями и т. п.), учитываются 
при определении облагаемого дохода по местным рыночным ценам.

Натуральные выгоды (например, стоимость помещения, занятого 
владельцем) не учитываются и не облагаются.

9. В облагаемый доход не включаются и не облагаются налогом:
а) выигрыши по облигациям государственных займов СССР и 

проценты по этим облигациям, а также выигрыши по лотереям, 
разрешенным правительством СССР или правительством Эстон­
ской ССР;

б) проценты по вкладам в государственные трудовые сберегатель­
ные кассы;

в) страховое вознаграждение, получаемое плательщиком на осно­
вании правил личного и имущественного страхования;

г) государственное пособие многодетным матерям;



д) суммы, вырученные от продажи принадлежащего плательщику 
имущества;

е) суммы, полученные в порядке наследования и дарения;
ж) суммы, полученные в виде материальной помощи;
з) алименты.
10. Облагаемый доход некооперированных кустарей, ремеслен­

ников, извозчиков и владельцев такси без наемных рабочих определяется 
на основании твердых норм заработка по видам промыслов.

Нормы разра батываются Народным Комиссариатом Финансов по 
-соглашению с Народным Комиссариатом торговли и с соответствую­
щими органами промысловой кооперации и утверждаются Советом 
Народных. Комиссаров.

Утвержденные нормы публикуются перед началом года и измене­
нию в течение года не подлежат.

11. Для определения облагаемого дохода от торговых и промыш­
ленных предприятий и кустарно-ремесленных промыслов с наемными 
рабочими Народный Комиссариат Финансов ежегодно разрабатывает 
проценты нормальной прибыльности от оборота предприятий по видам 
торговли и промыслов.

Проценты нормальной прибыльности утверждаются Советом На­
родных Комиссаров и публикуются во всеобщее сведение.

12. При обложении налогом отдельных плательщиков утвержден­
ные нормы заработка кустарей, ремесленников, извозчиков, владельцев 
такси и проценты прибыльности предприятий и промыслов с разре­
шения заведующего уездным (городским) финансовым отделом могут 
быть понижены в соответствии с фактическим доходом плательщика.

Повышение норм заработка и процентов прибыльности допускается 
в отдельных случаях при наличии документальных данных о факти­
ческом доходе плательщика с разрешения Народного Комиссариата 
Финансов.

13. При возникновении и прекращении промыслов в течение года 
установленная для данного промысла твердая норма заработка для 
исчисления налога понижается в соответствии с временем существования 
промысла в этом году.

14. При обложении налогом рабочих и служащих занимающихся 
кустарными и ремесленными промыслами во внеурочное время, а также 
кооперированных кустарей и ремесленников по заработкам от работы 
помимо артели на отдельных граждан, установленные для соответ­
ствующих промыслов твердые нормы заработка для исчисления налога 
понижаются в соответствии с временем, затрачиваемым кустарем на 
работу в данном промысле, с применением в соответствующих случаях 
статьи 12 настоящего Указа.

При обложении налогом кустарей и ремесленников, у которых под­
собные работы выполняются членами семьи, к твердой норме зара­
ботка делается надбавка в размере, устанавливаемом в каждом отдель­
ном случае уездным (городским) финансовым отделом, но не свыше 50% 
утвержденной для данного промысла твердой нормы заработка.

16. Обложение налогом в порядке статей 6 и 7 настоящего Указа 
производится уездными (городскими) финансовыми отделами по месту



жительства плательщика, а если предприятие или промысел находится 
в другом уезде (городе) — по месту нахождения предприятия или про­
мысла.

17. Кустари и ремесленники, облагаемые налогом на основании 
твердых норм заработка, уплачивают в каждом квартале 25% годовой 
суммы налога, исчисленной уездными (городскими) финансовыми отде­
лами в начале года или при возникновении промысла в течение года.

При прекращении промысла в течение года производится пере­
расчет налога по твердой норме заработка, пониженной в соответ­
ствии с временем существования промысла в этом году (статья 13).

Перерасчет налога по истечении года не производится.
18. Остальные плательщики, облагаемые в порядке статей 6 и 7, 

кроме указанных в статье 17, уплачивают налог в следующем порядке:
а) в каждом квартале плательщики вносят по 25% годовой суммы 

налога, исчисленной уездными (городскими) финансовыми отде­
лами по доходам за предыдущий год, а плательщики, впервые 
привлекаемые к обложению налогом,— по 25% суммы, исчис­
ленной по предположительному доходу за текущий год.

• Если в предыдущем году источник дохода возник не с начала 
года, to исчисление платежей на текущий год производится, 
исходя из дохода за полный год;

б) по истечении года или по прекращении существования источника 
дохода годовая сумма налога исчисляется уездными (городски­
ми) финансовыми отделами по фактически полученному доходу 
(или по доходу, исчисленному по соответствующему проценту 
нормальной прибыльности от оборота), и разница между этими 
суммами и уплаченными в течение года довзыскивается с пла­
тельщика или возвращается ему в 15-дневный срок.
При исчислении годовой суммы налога доход от источников, 
существовавших неполный год, к годовому размеру не приво­
дится.

19. Для уплаты налога устанавливаются следующие четыре срока: 
15 марта, 15 мая, 15 августа и 15 ноября.

UII. Порядок учета плательщиков и их
доходов.

20. Учет плателыциков и определение их доходов производится 
на основании:

а) деклараций плательщиков, ежегодно подаваемых ими финан­
совым органам к 15 января, а при возникновении или прекра­
щении источников дохода в течение года — в пятидневный срок 
по истечении месяца со дня возникновения и в пятидневный срок 
со дня прекращения источника дохода;

б) сведений, представляемых финансовым органам предприятиями, 
учреждениями, организациями и отдельными гражданами, а 
также управляющими домами и владельцами строений в порядке 
и в сроки, устанавливаемые Народным Комиссариатом Финан­
сов ;

в) материалов обследований предприятий, промыслов и занятий 
и других имеющихся сведений о доходах плательщиков;



г) твердых норм заработка и процентов нормальной прибыль­
ности (статьи 10 и 11).

21. Должностным лицам финансовых органов представляется 
право:

а) проверки документов предприятий, учреждений, организаций 
и отдельных граждан, обязанных представлять финансовым 
органам сведения, необходимые для обложения налогом (статья 
20);

б) беспрепятственного входа в предприятия и помещения, где 
производятся промыслы, проверки относящихся к этим предпри­
ятиям, промыслам и занятиям документов, осмотра запасов 
товаров, сырья, материалов и готовых изделий, а также выборки 
из книг государственных, кооперативных и других предприятий 
сведений о сделках с частными предприятиями и лицами.

IV. О т в е фс tl в енность плательщиков за наруше­
ние Указа о налоге.

22. За несвоевременное или неполное представление финансовым 
органам сведений, необходимых для обложения налогом граждан, 
лица, ответственные за представление этих сведений, подвергаются 
штрафу не свыше 100 рублей.

Представление заведомо неверных сведений влечет за собой ответ­
ственность в уголовном порядке.

23. За неподачу в срок деклараций плательщики подвергаются 
штрафу не свыше 200 рублей.

Показание в декларации заведомо неверных сведений влечет за 
собой ответственность в уголовном порядке.

24. Наложение штрафов и возбуждение дел о привлечении к 
уголовной ответственности за нарушение настоящего Указа возлага­
ется на заведующих уездными (городскими) финансовыми отделами.

25. В случаях неуплаты налога или штрафа в установленные сроки 
в отношении недоимщиков принимаются меры взыскания:

и) за просрочку платежа налога взимается пеня в размере 0,2% 
за каждый день просрочки; пеня на штраф не начисляется;

б) по истечении срока уплаты налога или штрафа составляется 
опись имущества недоимщика, и дело о неуплате передается 
в народный суд, по решению которого производится из’ятие 
имущества неплательщика в количестве, необходимом для по­
гашения недоимок;

в) при наличии неоднократных случаев неплатежа налога или 
штрафа недоимщики привлекаются к уголовной ответственно­
сти.

26. Жалобы на обложение налогом и наложение штрафов пода­
ются заведующим уездными (городскими) финансовыми отделами в 
течение месячного срока со дня вручения платежного извещения или 
решения о наложении штрафа.

Жалобы на решения заведующих уездными (городскими) финансо­
выми отделами могут быть поданы в месячный срок в Народный Комис­
сариат Финансов.



27. Подача жалоб ne приостанавливает взыскания налога.
В тех случаях, когда вынесено решение в пользу плательщика, 

неправильно взысканные суммы и из’ятое имущество должны быть воз­
вращены в 10-дневный срок.

В случае невозможности возвратить имущество вследствие его про­
дажи должна быть возмещена его стоимость в размере сумм, фактически 
вырученных от реализации.

28. Настоящий Указ вводится в действие с 1 января 1941 года.
29. С введением в действие настоящего Указа отменяются все 

законы о налогах и сборах в Эстонской ССР, изданные до вхождения 
ее в Союз Советских Социалистических Республик.

30. Рабочие, служащие и остальное трудовое население осво­
бождаются от уплаты недоимок по налогам и сборам, исчисленным на 
основе законов, отменяемых статьей 29 настоящего Указа.

Порядок списания этих недоимок устанавливается Советом Народ­
ных Комиссаров.

Председатель Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР И. В а р е с.

Секретарь Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР В. Т е л л и н г.

Таллин, 22 мая 1941 г.

864. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

käsitöölistelt, kaubandus- ja tööstusettevõtete valdajailt ja teistelt Eesti NSV-s 
tulumaksuga maksustatavaid kodanikelt elamu- ja kultuur-olundilise ehitamise 

vajadusteks võetava maksu kohta.
1. Käesoleva seadluse alusel maksustatakse elamu- ja kultuur-olundilise ehita­

mise vajadusteks võetava maksuga käsitöölisi, kaubandus- ja tööstusettevõtete valda­
jaid ja teisi iseseisvaid tulusid omavaid Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
1941. a. 22. mail seadluses ettenähtud korras tulumaksuga maksustatavaid koda­
nikke.

2. Maksu võetakse tulult, mis õn tehtud kindlaks tulumaksu arvutamisel.
3. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1941. a. 22. mai seadluses tulumaksu 

kohta ettenähtud soodustused õn kehtivad kä maksustamisel elamu- ja kultuur- 
olundilise ehitamise vajadusteks võetava maksuga.

4. Koopereerinud käsitöölised ja voorimehed tasuvad artellidelt saadavalt 
töötasult maksu samadel alustel kui töölised ja teenijad (NSVL Ülemnõukogu 
1940. a. 4. aprilli seaduse Elamu- ja kultuur-olundilise ehitamise vajaduste maksu 
kohta art. 4), kuid maksumäära kõrgendusega 10% võrra.

Samal määral tasuvad maksu töölised ja teenijad töötasult, mis saadud riikli­
kelt, kooperatiivseilt ja teistelt ühiskondlikelt ettevõtteilt, asutisilt ja organisatsioo­
nidelt töö eest kodus nende ettevõtete, asutiste ja organisatsioonide materjalist.



5. Kaubandus- ja tööstusettevõtete ning mittekoopereerinud käsitöönduste 
valdajate, ehitiste ja teistelt tuludelt, välja arvatud käesoleva seadluse art. 4 järgi 
maksustatavad, võetakse maksu järgmises suuruses:

Aastatulu suurus Maksusumma
kuni 1.200 rbl. 2,5% tulusummalt
1.201 kuni 2.400 rbl. 30 rbl. + 4,0% summalt, mis ületab 1.200 rbl.
2.401 „ . 4.800 „ 78 „ + 6,0% ,, „ „ 2.400
4.801 „ 10.000 „ 222 „ + 7,5% ,, „ „ 4.800

10.001 rbl. ja enam 612 „ + 8,0% „ „ „ 10.000
6. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi poolt 1941. a. 22. mail tulumaksu 

kohta antud seadluse art. 7 järgi tulumaksuga maksustatavate kodanikkude tuludelt 
käesoleva seadluse art. 5 järgi arvutatud maks alandatakse 25% võrra, kui aastane 
tulu õn kuni 10.000 rubla.

7. Kaubandus- ja tööstusettevõtete valdajad, mittekoopereerinud käsitöölised 
ja teised kodanikud, välja arvatud art. 4 korras maksustatavad, tasuvad maksu võrd­
setes osades järgmisel neljal tähtajal: 5. märtsil, 5. mail, 5. augustil ja 5. novembril.

8. Seatud tähtaegadel maksu tasumatajätmise juhtudel võetakse maksuvõlgnike 
suhtes.tarvitusele Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1941. a. 22. mai seadluses 
tulumaksu kohta ettenähtud sissenõudmisabinõud.

9. Käesolev seadlus pannakse kehtima 1. jaanuarist 1941.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Esimees joh. Vares.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Sekretär V. Telling.
Tallinn, 22. mail 1941.

Указ
Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 

о сборе на нужды жилищного и культурно-бытового строительства 
с кустарей» ремесленников, владельцев торговых и промышленных 
предприятий и других граждан, облагаемых подоходным налогом

в Эстонской ССР.
1. На основании настоящего Указа к уплате сбора на нужды 

жилищного и культурно-бытового строительства привлекаются кустари, 
ремесленники, владельцы торговых и промышленных предприятий и 
другие граждане, имеющие самостоятельные доходы, облагаемые 
подоходным налогом в порядке Указа Президиума Верховного Совета 
Эстонской ССР от 22 мая 1941 года об этом налоге.

2. Сбор взимается с дохода, установленного при исчислении 
подоходного налога.

3. Льготы, предусмотренные Указом Президиума Верховного 
Совета от 22 мая 1941 года о подоходном налоге, применяются и при 
взимании сбора на нужды жилищного и культурно-бытового строи­
тельства.

4. Кооперированные кустари, ремесленники и извозчики по 
заработку, получаемому от артелей, уплачивают сбор на одинаковых 
основаниях с рабочими и служащими (статья 4 Закона Верховного 
Совета СССР о сборе на нужды жилищного и культурно-бытового 
строительства от 4 апреля 1940 года), но с увеличением размера сбора 
на 10%.



В таком же размере уплачивают сбор рабочие и служащие по зара­
ботку, получаемому от государственных, кооперативных и других 
общественных предприятий, учреждений, организаций за работу у 
себя на дому на материале этих предприятий, учреждений и орга­
низаций.

5. С доходов владельцев торговых и промышленных предприя­
тий, некооперированных кустарно-ремесленных промыслов, от строе­
ний и с других доходов, кроме облагаемых в порядке статьи 4 настоя­
щего Указа, сбор взимается в следующих размерах :

Размер годового дохода Сумма сбора

до 1.200 р. 
от 1.201 р. „ 2.400 „
„ 2.401 р. „ 4.800 „
„ 4.801 р. „ Ю.ООО „
„ 10.001 р. и выше

2,5% от суммы дохода
30 р. + 4,0% с суммы, превышающей 1.200 р. 
78 р. + 6,0% с „ „ 2.400 р.

222 р. + 7,5% с „ „ 4.800 р.
612 р. + 8,0% с „ „ 10.000 р.

6. Сумма сбора, исчисленная в порядке статьи 5 настоящего 
Указа с доходов граждан, облагаемых подоходным налогом по статье 7-й 
Указа Президиума Верховного Совета Эстонской ССР от 22 мая 1941 г. 
об этом налоге, при доходе до 10.000 рублей в год понижается на 
25%.

7. Владельцы торговых и промышленных предприятий, некоопе­
рированные кустари и ремесленники и другие граждане, кроме- обла­
гаемых в порядке статьи 4, уплачивают сбор равными долями в сле­
дующие четыре срока: о марта, 5 мая, 5 августа и 5 ноября.

8. В случаях неуплаты сбора в установленные сроки в отноше­
нии недоимщиков принимаются меры взыскания, предусмотренные 
Указом Президиума Верховного Совета Эстонской ССР от 22 мая 
1941 года о подоходном налоге.

9. Настоящий Указ вводится в действие с 1 января 1941 года.

Председатель Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР И. Варес.

Секретарь Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР В. Теллинг.

Таллин, 22 мая 1941 г.

865. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

Eesti NSV-s põllumajapidamisega tegeleva elanikkonna põllumajandusmaksu
kohta.

I. Üldeeskirjad.
1. Muuta ära kõik varem kehtinud seadused maksude kohta põllumajapidami­

sega tegelevalt elanikkonnalt ja panna kehtima alates 1941. aastast Eesti NSV terri­
tooriumil põllumajandusmaks.

2. Põllumaj andusmaksuga maksustatakse kogu põllumajapidamisega tegelev 
elanikkond.



3. Põllumajandusmaks arvutatakse igalt üksikult majapidamiselt tulude kogu­
summa alusel, mis saadakse järgmistest allikatest: põllundusest, köögivilja-, puu­
vilja- ja marjaaedadest ning heinamaadest, samuti kä tööloomadest, veise- ja sigade- 
pidamisest ning mesindusest.

Tuluallikate arvelevõtmine toimub igal aastal seisuga 1. juuliks.
4. Käsitööndustest saadud ja muud mittepõllumajanduslikud tulud ei kuulu 

maksustamisele põllumajandusmaksuga. Need tulud maksustatakse tulumaksuga 
elanikkonnalt.

II. Maksustatava tulu kindlaksmääramise kord.
5. Maksustatav tulu põllundusest, köögivilja-, puuvilja- ja marjaaedadest, 

heinamaadest, tööloomadest ja veise- ning sigadepidamisest määratakse kindlaks 
järgmiste vabariiklikkude keskmiste tulukusnormide alusel:

Tulukus hektaarilt (rublades) Tulukus ühelt loomalt (rublades)

Põld —j* Heinamaa Lehm Siga Hobune Pull

300 380 100 250 140 200 150
Mesinduse tulukusnormid määratakse Rahvakomissaride Nõukogu poolt.
Rahvakomissaride Nõukogule anda Õigus vajalikel juhtudel vabastada mak­

sustamisest mesindusest saadud tulusid.
6. Rahvakomissaride Nõukogu määrab keskmiste normide piirides tulukus­

normid maakondade järgi, suurendades või vähendades neid norme kuni 30% 
võrra sõltuvalt maakondade majanduslikest erilisustest.

Maakondade töötava rahva saadikute Nõukogude täitevkomiteed, lähtudes 
maakonna kohta kindlaksmääratud keskmistest tulukusnormidest, võivad neid 
norme üksikute valdade jaoks suurendada või vähendada kuni 30% sõltuvalt val­
dade majanduslikest erilisustest.

7. Põllundusest ja köögivilja kasvatamisest saadud maksustatava tulu kind­
laksmääramisel kuulub arvelevõtmisele kogu künnipindala^ sealhulgas kesa ja sööt, 
samuti kä õuemaa.

Uudismaad, juhtudel kui nad õn üles küntud ja täis külvatud, vabastatakse 
maksustamisest 2 aasta jooksul pärast nende üleskündmist; juuritud, ülesküntud ja 
kõlbmatud maad aga, milledel õn maakasutaja arvel tehtud melioratsioonitöid, va­
bastatakse maksustamisest 3 aasta jooksul, arvates nende maade täiskülvamise mo­
mendist.

Põllumajapidamiseks kõlbmatud maad (kuristikud, soostunud maad), samuti 
kä metsaistanduste all olevad maad ei kuulu arvelevõtmisele ega maksustamisele.

8. Puuvilja- ja marjaaedade maksustatava tulu kindlaksmääramisel kuulub 
arvelevõtmisele tegelik aia pindala, kus kasvavad kandeeas olevad istutised.

9. Heinamaa maksustatava tulu kindlaksmääramisel võetakse arvele kõik 
luha-, ära- ja metsaheinamaad, samuti kä alaliselt niidetavad õuerohumaad.

10. Loomade ja mesinduse maksustatava tulu kindlaksmääramisel kuuluvad 
1. juuli seisuga arvelevõtmisele: hobused 3 aastast alates, lehmad, pullid 2%> aastast 
alates, sead 9 kuust alates ja raam- ja pakktarade arv.

Tõusugupulle ja -täkke, samuti kä lambaid ja kitsi ei võeta arvesse maksusta­
tavate tuluallikate kindlaksmääramisel.

III. Soodustused põllumaj andusmaksu alal.
11. Maksust vabastatakse 1941. aastal täielikult nende maata talupoegade 

majapidamised, kes said maad 23. juuli 1940. aasta Deklaratsiooni — maa kuuluta­
misest kogu rahva omanduseks — alusel (RT 1940, 77, 744).



12. Täielikult vabastatakse maksust talupoegade majapidamised, millede mak­
sustatav tulu põllumajapidamisest ja mittepõllumajanduslikust töötasust, välja arva­
tud palk, ei ületa 1.200 rubla.

13. Rahvakomissaride Nõukogule lubada üksikjuhtudel vabastada täielikult 
või osaliselt maksust üksikuid vähese võimega majapidamisi kä sel korral, kui nende 
maksustatav tulu ületab 1.200 rubla.

14. Maksust vabastatakse täielikult, sõltumata tulu suurusest, vanaduse tõttu 
töövõimetute (mehed 60 a. ja üle selle, naised 55 a. ja üle selle) majapidamised, 
kui neis ei ole töövõimelisi perekonnaliikmeid, kes isikliku tööga osa võtavad maja­
pidamise töödest.

Töövõimetute hulka kuuluvad lapsed kuni 16 aastani ning I ja II grupi inva­
liidid, kellede invaliidsus õn kindlaks määratud sotsiaalhoolekande või tervishoiu­
organite poolt.

15. Majapidamistel, kus õn I ja II invaliidsuse gruppi kuuluvaid sõja- ja töö- 
invaliide, kelledele sotsiaalhoolekande või sotsiaalkindlustuse organite poolt õn omis­
tatud pensioni õigus, vähendatakse maks poole võrra, vaatamata nende suurusele; 
kui neis majapidamistes puuduvad töövõimelised perekonnaliikmed, siis nad vabas­
tatakse maksutasumisest täielikult.

16. Majapidamistel, kus õn üks töövõimeline perekonnaliige ja kaks või enam 
last või kaks töövõimelist perekonnaliiget ja kolm või enam alla 12-aastast last, 
arvutatud maksusumma vähendatakse 15% võrra.

17. Maksust vabastatakse nende isikute majapidamised, kellede poeg või pere­
konnapea ise õn tegevas sõjaväeteenistuses Töölis-Talupoegade Punaväes, Sõja- 
Merelaevastikus või piirivalve ja sisevägedes, kui perekonda ei ole jäänud teisi töö­
võimelisi isikuid peale sõjaväelase naise, kellel õn alla 8-aastasi lapsi.

18. Maksust vabastatakse nende isikute majapidamised, kes lepingu järgi õn 
kohustunud vähemalt ühe aasta töötama söe- ja põlevkivitööstuses allmaa-töödel. 
Lepingu kohustuse täitmata jätmisel nõutakse maks sisse üldistel alustel.

19. Uude elukohta seatud korras ümberasujate majapidamised vabastatakse 
maksust NSV Liidus kehtivates erimäärustes ettenähtud ajaks.

20. Loodusõnnetuste läbi kannatanud majapidamised vabastatakse Rahva­
komissaride Nõukogu poolt maksust täielikult või osaliselt, sõltuvalt majapidamise 
kahju suurusest ja majapidamise võimest.

IV. Maksu arvutamise ja tasumise kord.
21. Põlluma j andusmaksu arvutamine toimub kogu maksustatava tulu summalt 

alljärgnevas tabelis toodud maksumäärade järgi:
Majapidamise maksusta- Maksumäär majapidamiselt

tava tulu suurus
1.200 kuni 2.000 rbl. 11 rbl. + 3 kop. igalt tulu rublalt üle 1.200 rbl.
2.000 ,, 3.000 35 33 ’+ 4 „ „ „ 35 35 2.000 „
3.000 ,, 4.000 }} 75 33 + 6 „ „ 33 53 3.000 „
4.000 ,, 5.000 135 „ + 9 „ „ „ 33 33 4.000 „
5.000 ,, 6.000 ,, 225 33 + 13 „ j, „ 33 33 5.000 „
6.000 „ 7.000 „ 355 „ + 18 „ „ „ 33 33 6.000 ,,
7.000 „ 8.000 ,, 535 зз + 24 •зз „ „ 33 '33 7.000 ,,
8.000 ,, 9.000 „ 775 33 + 32 „ „ „ 33 33 8.000 „
9.000 „ 10.000 „ 1.095 3, +42 „ „ „ 33 33 9.000 „

üle 10.000 „ 1.515 зз + 55 „ 33 „ 33 33 10.000 „



22. Maa ühisharimise ühingute ja põllumajanduslikkude artellide liikmete ma­
japidamiste põllumajandusmaks arvutatakse nende isiklikkude majapidamiste tuludelt 
käesoleva seadluse punktis 21 toodud maksumäärade järgi, vähendades neid 20% 
võrra.

23. Maa ühisharimise ühingu või põllumajandusliku artelli liikmeks astunud 
majapidamistel vähendatakse arvutatud maksusumma eelolevate maksutasumise 
tähtaegade osas kooskõlas käesoleva seadluse punktiga 22.

24. Jõukate, mittetöötuludega majapidamiste maksusumma, mis õn arvutatud 
käesoleva seadluse punktis 21 tähendatud maksumäärade alusel, kõrgendatakse 25 
kuni 50 protsendi võrra.

Nende majapidamiste tunnused ja maksu kõrgendamise ulatus määratakse 
Rahvakomissaride Nõukogu poolt antava määrusega.

Majapidamiste nimestikud kinnitatakse maakondade töötava rahva saadikute 
Nõukogude täitevkomiteede poolt.

Neile majapidamistele ei kohaldata käesoleva seadluse punktides 11—20 ette­
nähtud soodustusi.

• 25. Põllumajandusmaks tasutakse võrdsetes osades kolmel tähtajal: 1. oktoob­
riks, 1. novembriks ja 1. detsembriks.

Rahvakomissaride Nõukogul õn õigus määrata esimest maksutähtaega varema 
aja peale, kuid mitte rohkem kui ühe kuu võrra.

V. Kaebuste esitamise ja läbivaatamise kord.
26. Kaebused käesoleva seadluse ebaõige kohaldamise kohta esitatakse maa­

konna rahandusosakonnale ühe kuu jooksul, arvates maksuteate kättesaamise päe­
vast. Maakonna rahandusosakonna juhataja õn kohustatud hiljemalt 20 päeva jook­
sul, arvates kaebuse saamise päevast, kaebuse läbi vaatama ja. otsusest kaebuse 
esitanud maksukohuslasele kirjalikult teatama. Kaebus vaadatakse läbi maksukohus­
lase juuresolekul; kui maksukohuslane jääb ilmumata, võidakse kaebus läbi vaadata 
tema juuresolekuta.

Maakonna rahandusosakonna otsuse peale võib kaeväta Vabariigi Rahanduse 
Rahvakomissariaadile; kaebuse esitamine ei peata maksu sissenõudmist.

VI. Maksukohuslaste vastutus.
27. Tuluallikate varjamise eest maksukohuslased võetakse vastutusele krimi­

naalkorras.
28. Seatud tähtaegadel maksu tasumatajätmise korral võetakse maksuvõlgnik- 

kude suhtes tarvitusele järgmised sissenõudmisabinõud:
a) maksete tasumise viivituse eest võetakse viivist 0,2% iga viivituspäeva 

eest;
b) maksu tasumise tähtaja möödumisel maksuvõlgniku vara kirjutatakse üles 

ja maksu tasumatajätmise asi antakse rahvakohtule, kelle otsusel maksu- 
võlgnikult võetakse vajalikul hulgal vara maksuvõlgade katteks;

c) korduvad maksu tasumatajätmise juhtudel maksuvõlgnikud võetakse vastu­
tusele kriminaalkorras.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Esimees Joh. Vares.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Sekretär V. Telling.

Tallinn, 22. mail 1941.



Указ
Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 

о сельскохозяйственном налоге с населения, занимающегося 
сельским хозяйством в Эстонской ССР.

I. Общие положения.
1. Отменить все ранее действовавшие законы о налогах и сборах 

с населения,занимающегося сельским хозяйством, и ввести с 1941 года 
на территории Эстонской ССР сельскохозяйственный налог.

2. К обложению сельскохозяйственным налогом привлекается 
все население, занимающееся сельским хозяйством.

3. Сельскохозяйственный налог исчисляется с каждого отдельного 
хозяйства по совокупности доходов, получаемых от следующих источ­
ников : полеводства и огородничества, садов и ягодников, сенокосов, 
а также рабочего и крупного рогатого скота, свиней и пчеловодства.

Учет источников доходов производится на 1-е июля каждого 
года.

4. Доходы от кустарно-ремесленных промыслов и другие неземле­
дельческие доходы сельскохозяйственным налогом не облагаются, а 
привлекаются к обложению подоходным налогом с населения.

II. Порядок определения облагаемого 
дохода.

5. Облагаемый доход от полеводства и огородничества, садов и 
ягодников, сенокосов, рабочего и крупного рогатого скота и свиней 
определяется по следующим средним для республики нормам доход­
ности :

Доходность с гектара Доходность с головы скота
(в рублях) (в рублях)

Пашни ^дов и Сенокоса Коровы Свиньи Лошади Быка ягодников
300 380 100 250 140 200 150
Нормы доходности от пчеловодства устанавливаются Советом 

Народных Комиссаров,
Предоставить право Совету Народных Комиссаров в необходимых 

случаях освобождать от обложения доходы от пчеловодства.
6. Совет Народных Комиссаров в пределах средних норм уста­

навливает нормы доходности по уездам с отклонениями в сторону увели­
чения или уменьшения до 30%, в зависимости от экономических особен­
ностей уездов.

Исполнительные комитеты уездных Советов депутатов трудящихся, 
исходя из средних норм доходности, установленных для уездов, могут 
устанавливать нормы доходности для отдельных волостей в сторону 
увеличения или уменьшения в пределах до 30 процентов, в зависимости 
от экономических особенностей волостей.

7. При определении облагаемого дохода от полеводства и огород­
ничества учету подлежит вся пахотная площадь земли, в том числе нахо­
дящаяся под паром и залежами, а также приусадебные земли.

Целинные земли, в случаях их распашки и использования под 
посевы, освобождаются от обложения в течение 2-х лет после их рас­



пашки, а раскорчеванные, распаханные и неудобные земли, на которых 
проведены мелиоративные работы за счет землепользователей, осво­
бождаются от обложения в течение 3-х лете момента использования их 
под посевы.

Неудобные земли для сельскохозяйственного использования (ов­
раги, заболоченные площади), а также площади, занятые лесными на­
саждениями, учету и обложению не подлежат.

8. При определении облагаемого дохода от садов и ягодников 
подлежат учету фактические площади, занятые насаждениями плодо­
носящего возраста.

9. При определении облагаемого дохода от сенокоса, учету подле­
жат все заливные, незаливные (суходольные) и лесные сенокосы, а 
также постоянно косимые площади естественных трав на приусадебной 
земле.

10. При определении облагаемого дохода от скота и пчеловод­
ства, подлежат учету по состоянию на 1 июля: пощади в возрасте от 
3-х лет, коровы, быки в возрасте от 21/2 лет, свиньи от 9 месяцев, коли­
чество рамочных и колодных ульев.

Племенные производители групного рогатого скота и лошадей, 
а также овцы и козы не учитываются при определении облагаемых ис­
точников дохода.

III. Льготы по сельско х о зяйственному
налогу.

11. Полностью освобождаются от уплаты налога в 1941 году все 
хозяйства безземельных крестьян, получивших землю на основании 
Декларации от 23 июля 1940 года — об об'явлении земли всенародным 
достоянием — (Г В 940, 77, 744).

12. Полностью освобождаются от уплаты налога крестьянские 
хозяйства, облагаемый доход которых от сельского хозяйства и незем­
ледельческих заработков, кроме заработной платы, не превышает
1.200 рублей.

13. Разрешить Совету Народных Комиссаров в отдельных слу­
чаях освобождать полностью или частично от уплаты налога отдельные 
маломощные хозяйства при наличии у них облагаемого дохода и свыше
1.200 рублей.
j^r jr 14. Полностью освобождаются от уплаты налога, независимо от 
размера дохода, хозяйства нетрудоспособных ввиду преклонного воз­
раста (мужчины 60 лет и больше, женщины 55 лети больше), не имеющие 
трудоспособных членов земьи, принимающих участие личным трудом 
в хозяйстве.

К числу нетрудоспособных относятся дети до 16 лет и инвалиды 
I и II группы, инвалидность которых определена органами социального 
обеспечения или здравоохранения.

15. Хозяйствам, в состав которых входят инвалиды войны и труда 
первой и второй группы инвалидности, за которыми органами социаль­
ного обеспечения или социального страхования признано право на 
пенсию, начисленная сумма налога, независимо от размера дохода, 
понижается на половину, а при отсутствии в хозяйстве трудоспособ­
ных членов семьи эти хозяйства полностью освобождаются от 
уплаты налога.



16. Хозяйствам, в составе которых, при наличии одного трудо­
способного члена семьи, имеется двое или более детей, или при нали­
чии двух трудоспособных членов семьи, имеется трое и более детей до
12-ти лет — предоставляется скидка с исчисленной суммы налога в 
размере 15%.

17. От уплаты налога освобождаются хозяйства лиц, сын кото­
рых или сам глава семьи находится на действительной военной службе 
в Рабоче-Крестьянской Красной Армии, Военно-Морском Флоте или 
в пограничных и внутренних войсках, если в семье не осталось других 
трудоспособных, кроме жены военнослужащего, имеющей детей в воз­
расте до 8 лет.

18. Освобождаются от налога хозяйства лиц, законтрактовав­
шихся на срок не менее одного года на подземную работу в угольной 
и сланцевой промышленности. При невыполнении ими обязательства 
по контракту налог взыскивается на общих основаниях.

19. Хозяйства, переселяющиеся в установленном порядке на новое 
местожительство, освобождаются от налога на сроки в соответствии со 
специальными постановлениями, действующими в Союзе ССР.

20. Хозяйства, пострадавшие от стихийных бедствий, освобож­
даются от уплаты налога полностью или частично Советом Народных 
Комиссаров в зависимости от размеров ущерба, понесенного хозяйст­
вом, и от мощности хозяйства.

IV. Порядок исчисления и уплаты налога.
21. Исчисление сельскохозяйственного налога производится со 

всей суммы облагаемого дохода по следующей таблице ставок:
Размер облагаемого дохода Размер налога на хозяйство

хозяйства
3 коп. с каждого рубля дохода 

свыше 1.200 руб.
4 коп. с каждого рубля дохода 

свыше 2.000 руб.
6 коп. с каждого рубля дохода 

свыше 3.000 руб.
9 коп. с каждого рубля дохода 

свыше 4.000 руб. 
коп. с каждого рубля дохода 
свыше 5.000 руб. 
коп. с каждого рубля до­
хода свыше 6.000 руб. 
коп. с каждого рубля дохода 
свыше 7.000 руб. 
коп. с каждого рубля дохода 
свыше 8.000 руб. 
коп. с каждого рубля дохода 
свыше 9.000 руб. 
коп. с каждого рубля дохода 
свыше 10.000 руб.

22. Для хозяйств членов товариществ по совместной обработке 
земли и сельскохозяйственных артелей сельскохозяйственный налог 
исчисляется с доходов от личного хозяйства по ставкам, указанным в 
пункте 21-м настоящего Указа с понижением на 20 процентов.

От 1.200 до 2.000 руб. 11 р. + з

„ 2.000 9 9 3.000 9 9 35 р. + 4

„ 3.000 V. 4.000 9 9 75 р. + 6

„ 4.000 99 5.000 9 9 135 р. + 9

„ 5.000 9 9 6.000 9 9 225 Р. + 13

„ 6.000 9 9 7.000 99 355 р. + 18

„ 7.000 99 8.000 9 9 535 р. + 24

„ 8.000 9 9 9.000 99 775 р. + 32

„ 9.000 99 10.000 99 1.095 р. + 42

Свыше 10.000 рублей 1.515 р. + 55



23. Для хозяйств, вступивших в члены товариществ по совмест­
ной обработке земли и в сельскохозяйственные артели, исчисленная с 
них сумма сельскохозяйственного налога, по ненаступившим срокам 
уплаты, понижается в соответствии с пунктом 22 настоящего Указа.

24. Для зажиточных хозяйств с нетрудовыми доходами к сумме 
налога, исчисленной с них по ставкам, установленным пунктом 21-м 
настоящего Указа, применяются надбавки в размере .от 25 до 50 про­
центов.

Признаки таких хозяйств и размеры надбавок устанавливаются 
постановлением Совета Народных Комиссаров.

Списки хозяйств утверждаются постановлениями Исполнительных 
Комитетов Уездных Советов Депутатов Трудящихся.

Льготы, установленные пунктами 11—20 настоящего Указа этим 
хозяйствам не предоставляются.

25. Сельскохозяйственный налог уплачивается равными долями 
в три срока: к I-му октября, к 1-му ноября и к 1-му декабря.

Совет Народных Комиссаров может приближать первый срок упла­
ты, но не более чем на один месяц.

V. Порядок подачи и рассмотрения жалоб.
26. Жалобы на неправильное применение настоящего Указа пода­

ются в уездный финансовый отдел в течение месячного срока со дня 
получения платежного извещения. Заведующий уездным финансовым 
отделом обязан, не позднее 20 дней со дня получения жалобы, рассмот­
реть ее и решение сообщить в письменной форме плательщику, подав­
шему жалобу. Жалоба рассматривается в присутствии плательщика, 
если он не явится, жалоба может быть рассмотрена в его отсутствии.

Решение уездного финансового отдела может быть обжаловано в 
Народный Комиссариат Финансов Республики, при этом подача жалобы 
не приостанавливает взыскание налога.

VI. Ответственность плате ль щи ков 
налога.

27. За укрытие источников дохода плательщики налога привле­
каются к уголовной ответственности.

28. В случае неуплаты налога в установленные сроки в отношении 
недоимщиков принимаются меры взыскания:

а) за просрочку платежей взимается пеня в размере 0,2% за каж­
дый день просрочки;

б) по истечении срока уплаты налога составляется опись имуще­
ства недоимщика и дело о неуплате налога передается в народ­
ный суд, по решение которого производится из’ятие иму­
щества неплательщика, в количестве, необходимом для пога­
шения недоимок;

в) при наличии неоднократных случаев неплатежа налога, недо­
имщики привлекаются к уголовной ответственности.

Председатель Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР И. В а р е с.

Секретарь Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР В. Т е л л и н г.

Таллин, 22 мая 1941 г.



866. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Punase Rändlipu asutamisest maakondadele 
põllumajanduslike tööde parimate näitajate eest.

Selleks, et võidelda parimate tootmisnäitajate eest põllumajanduses sotsialist­
liku võistluse alusel maakondade vahel, maakondades aga valdade vahel ja üksikute 
talupoegade vahel, ning Eesti NSV põllumajanduse suurima produktiivsuse saavu­
tamiseks: külvipindade laiendamiseks, maaparanduseks, viljakuse ja loomakasvatuse 
produktiivsuse tõstmiseks ja samuti riigile iga liiki maksude ja kohustuste õigeaeg­
seks ja täielikuks täitmiseks, Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

1. Asutada Punane Rändlipp, mis antakse maakonnale põllumajanduslike 
tööde õigeaegse ja parima teostamise eest.

2. Määrata, et Punase Rändlipu andmisega ühel ajal antakse maakondade ja 
valdade parimate töötajate, põllumajanduse eriteadlaste ja üksikute talupoegade 
premeerimiseks maakonna töötava rahva saadikute Nõukogu korraldusse rahaline 
summa 10.000 rbl. suuruses.

3. Määrata, et Punane Rändlipp ja rahalised preemiad määratakse maakon­
dadele kolm korda aastas pärast järgmiste tähtsamate põllumajanduslike tööde täit­
mist:

Esimene kord — pärast kevadist külvi määratakse maakonnale, milline õn 
kindlustanud kevadise külviplaani täitmise kõikide kultuuride alal kindlaksmääratud 
tähtaegadeks, kõrge agrotehnika juures ja kus õn täidetud karjapaaritamise kam­
paania plaan.

Lipp ja preemiad antakse üle hiljemalt 20. juunil.
Teine kord — pärast heinategu määratakse maakonnale, milline õn õigeaegselt 

koristanud loodusliku ja külvatud heina, selle hea kvaliteedi säilitamisega, niitude 
ja karjamaade parandamise plaani ulatuslikema ja parima täitmise juures (kuivatus- 
tööd, kändude j uurimine, puhastamine, kivide koristamine, mätaste tasandamine) 
ja kus loomakasvatus õn maksimaalselt kindlustatud loomatoiduga.

Lipp ja preemiad antakse üle hiljemalt 15. augustil.
Kolmas kord — pärast viljasaagi kogumist ja kohustuste täitmist riigi vastu: 

määratakse maakonnale, milline õn õigeaegselt kogunud kõikide kultuuride saagid 
ja saanud kõrge saagi, õigeaegselt ja kvaliteediliselt täitnud külviplaani, lõpetanud 
riigile müükide plaani täitmise, arvestused riigiga saadud laenude alal ja naturaal- 
kohustuste alal MT-jaama töö eest 1941. aastal, täielikult täitnud melioratsiooni- 
tööde, uudismaade ülesharimise ja sügiskündide plaani ja õn kindlustanud parima 
ettevalmistuse loomade ületalve pidamiseks.

Lipp ja preemiad antakse üle hiljemalt 7. novembril.

4. Kinnitada žürii preemiate määramiseks koosseisus: esimees sms E. Päll ja 
liikmed sms G. Abels ja sms E. Kadakas.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Esimees Joh. Vares. 

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi Sekretär V. Telling.

Tallinn, 24. mail 1941.



Указ
Президиума Верховного Совета Эстонской ССР

об установлении переходящего Красного Знамени Прези­
диума Верховного Совета ЭССР для уездов за лучшие пока­

затели сельскохозяйственных работ.
В целях борьбы за лучшие производственные показатели по 

сельскому хозяйству на основе социалистического соревнования между 
уездами, а в уезде между волостями и отдельными крестьянами, для 
достижения наибольшей производительности сельского хозяйства 
Эстонской ССР: расширения посевных площадей, улучшения земель­
ных угодий, повышения урожайности и продуктивности животновод­
ства, а также своевременного и полного расчета с государством по 
всем видам платежей и поставок, Президиум Верховного Совета Эстон­
ской ССР решает:

1. Учредить переходящее Красное Знамя, присуждаемое уезду, 
за своевременное и лучшее проведение сельскохозяйственных работ.

2. Установить, что при вручении переходящего Красного Зна­
мени одновременно выдаются денежные средства для премирования 
лучших уездных и волостных работников, спецаилистов сельского 
хозяйства и отдельных крестьян в распоряжение уездного исполкома 
Совета депутатов трудящихся при вручении Красного Знамени в 
размере по 10.000 рублей.

3. Установить, что переходящее Красное Знамя и денежные 
премии присуждаются уездам три раза в год после выполнения сле­
дующих основных сельскохозяйственных работ:

1- й раз — после весеннего сева присуждается уезду, обеспечившему 
выполнение плана весеннего сева по всем культурам в установленные 
сроки при высокой агротехнике и выполнившему план случной кампании.

Знамя и премии вручаются не позже 20 июня.

2- й раз — после сенокошения присуждается уезду своевременно 
убравшему естественные и сеяные травы при полном сохранении высо­
кого качества трав, при наибольшем и лучшем выполнении плана 
улучшения лугов и пастбищ (осушка, раскорчевка, расчистка, уборка 
камня, выравнивание кочек) и максимально обеспечившему животно­
водство фуражом.

Знамя и премии вручаются не позже 15 августа.
3- й раз — по окончании уборки урожая и расчета с государством: 

присуждается уезду своевременно убравшему урожай всех культур и 
получившему высокий урожай, своевременно и качественно выпол­
нившему план озимого сева, закончившему выполнение плана гос­
поставок, расчет с государством по ссудам и натуральной оплате за 
работу МТС в 1941 году, полностью выполнившему план мелиора­
тивных работ, под’ема целины и вспашки под зябь и обеспечившему 
лучшую подготовку к зимовке скота.

Знамя и премии вручаются не позже 7 ноября.



4. Утвердить жюри для присуждения премий в составе: пред­
седатель тов. Э. Пялль и членов тов. Г. А белье и тов. Э. Кадакас.

Председатель Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР И. В а р е с.

Секретарь Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР В. Т е л л и н г.

Таллин, 24 мая 1941 г.

II.

867. Eesti NSy Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

Eesti NSV rahvahariduse süsteemi ja Õppeasutiste tegevuse aluste kohta.

I.
§ 1. Eesti NSV rahvahariduse süsteem õn ühtne NSV Liidu rahvahariduse 

süsteemiga.
§ 2. Alg-, kesk-, kutse- ja kõrgema hariduse ülemineku lõpuleviimine Nõu­

kogude rahvahariduse süsteemile teostatakse põhiliselt 1941/42 õppeaastal, taotledes 
üldist keskharidust linnades ning töölisasulates ja seitsmeaastast üldharidust maal.

§ 3. Kõrgeimaks juhiseks rahvahariduse süsteemi kujundamisel, õppeasutiste 
tegevuse aluste määramisel ja õppetöö korraldamisel õn Valitsuse ja Partei määrused.

§ 4. Õppeasutiste, poliithariduslike asutiste ja rahvahariduse organite kogu 
õppe- ja kasvatustöö aluseks õn kommunistliku kasvatuse põhimõtted.

§ 5- Õppejõududeks võivad olla vastava haridusega ja pedagoogilise ette­
valmistusega isikud.

Pedagoogilise ettevalmistusega isikud, kes õn teenistuses õppeasutistes õppe­
jõududena, võib määrata muule, nende erialale mittevastavale, tööle ainult Hariduse 
Rahvakomissari loal.

§ 6. Õppimine õppeasutistes õn noortele vastavas eas kohuslik. Kuni uute 
sellekohaste korraldusteni kestab koolikohustus laste 8 eluaastast kuni 7 klassilise 
üldharidusliku kooli lõpetamiseni või kuni 16 aastaseks saamiseni.

7. Maakondade, linnade, valdade ja alevite täitevkomiteed õn kohustatud hoo­
litsema koolikohustuse teostamise eest ja looma soodsaid tingimusi noortele õppi­
mise võimaldamiseks.

§ 8. Laste vanemad ja laste eest hoolitsejad, kes õn süüdlased nende hoole 
all olevate laste korratus kooliskäimises, langevad trahvi alla kuni 100 rublani. 
Trahvi määravad vastavate linnade, valdade ja alevite täitevkomiteed, niivõrd kui 
see ei ole pandud koolide vastavatele organitele. Määratud trahv nõutakse sisse 
administratiivkorras.

§ 9. Õppeasutiste korralduse põhialuseks õn üldharidusliku ühtluskooli põhi­
mõte.

Üldhariduslik kool jaguneb oma struktuurilt kolme tüüpi: 1) algkool (I—IV 
õppeaastad); 2) mittetäielik keskkool (I—VII õppeaastad); 3) keskkool (I—X 
õppeaastad).

Tähendatud tüüpide koolid töötavad täieliku või osalise klasside arvuga.



§ 10. Üldhariduslike koolide asutamine toimub plaani kohaselt, mille kinni­
tab Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu. Nende koolide võrk kujundatakse 
selliselt, et oleks kindlustatud üldine koolikohustuse teostamine ja üldhariduse 
saamine.

Üldhariduslike koolide võrgu teostab Hariduse Rahvakomissar kinnitatud plaani 
järgi.

§ 11. Kinnitatud võrgus ettenähtud koolide asutamine, avamine, varustamine, 
üldse nende majandamise eest hoolitsemine õn kohalike riigivõimu-organite üles­
andeks.

§ 12. Hariduse Rahvakomissar määrab üldhariduslike koolide õppe- ja kas­
vatustöö ligemad alused, kinnitab õppe- ja tunnikavad ning põhikirjad, reguleerib 
kursuse lõpetamise ja tunnistuste väljaandmise korra ja annab juhendeid ja käsk­
kirju nende õppeasutiste tegevuse suunamiseks ja ülesannete edukaks täitmiseks.

§ 13. Töötava rahva hariduse ja kommunistliku kasvatuse süsteemis omandab 
erilise tähtsuse poliithariduslike asutiste töö. Nehde asutiste ülesandeks õn töötava 
rahva kasvatamine ja edasiharimine kultuurilise ja majandusliku ülesehitamise huvi­
des kultuurtaseme, kommunistliku teadvuse ja võimete tõstmise kaudu.

Poliithariduslike asutiste tegevuse ligemad alused ja põhimõtted määrab Hari­
duse Rahvakomissar.

§ 14. Kutsehariduse põhiliseks sihiks õn noorte ettevalmistamine majandus­
likule ülesehitustööle, töötavale rahvale tootmise, tehnilise ja agronoomilise õpetuse 
organiseerimine ning tööjõureservide ettevalmistamine ja kasvatamine.

§ 15. Kutsehariduslike õppeasutiste ja erikoolide tegevust juhivad alluvuse 
kohaselt vastavad rahvakomissarid ja vastavate keskasutiste juhatajad.

§ 16. Kõrgemate õppeasutiste, nende hulgas kä kõrgemate pedagoogiliste 
õppeasutiste ülesanded ja tegevuse alused määratakse nende põhikirjadega, mis kin­
nitatakse vastavate organite poolt.

Pedagoogiliste keskõppeasutiste ning pedagoogiliste, kursuste ja täienduskoolide 
asutamise ja nende tegevuse alused ning õppe- ja kasvatustöö korralduse määrab 
Hariduse Rahvakomissar.

§ 17. Vastavatel rahvakomissaridel ja vastavate keskasutiste juhatajatel õn 
õigus anda juhendeid ja käskkirju käesoleva määruse teostamiseks.

II.
Käesolev määrus jõustub 1. augustist 1941. Samast ajast kaotavad kehtivuse:
1) Avalikkude algkoolide seadus (SK VI 1938, 1, 3; ENSV T 1940, 26, 

285);
2) Keskkoolide seadus (RT 1940, 103, 1026);
3) Kutsehariduslikkude õppeasutiste seadus (SK VI 1938, 1, 6);
4) Merekoolide seadus (SK VI 1938, 1, 11);
5) Õpetajate seminaride seadus (SK VI 1938, 1, 8);
6) Pedagoogiumide seadus (SK VI 1938, 1, 9);
7) Rahvakultuuri ja rahvahariduse nõukogu seadus (SK VI 1938, 1, 2);
8) Koolide põllumajapidamiste korraldamise seadus (SK VI 1938, 1, 7);
9) Koolimajade Ehituslaenu Fondi seadus (SK VI 1938, 1, 15).

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. O. S e p r e.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman.

Tallinn, 20. mail 1941. Nr. 931.



Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР

о системе народного образования и об основах деятельности учеб­
ных заведений Эстонской ССР.

I.
1. Система народного образования Эстонской ССР тождественна 

с системой народного образования Союза ССР.
2. Окончательный переход начального, среднего, профессиональ­

ного и высшего образования на советскую систему народного образо­
вания осуществляется в основном в 1941/42 учебном году, имея целью 
развертывание общего среднего образования в городах и в рабочих 
поселках и общего семилетнего образования в сельских местностях.

3. Высшим руководством при оформлении системы народного 
образования, установлении основ деятельности учебных заведений и 
организации учебной работы являются постановления Правительства 
и Партии.

4. Основой всей учебной и воспитательной работы учебных заве­
дений, политпросветительных учреждений и органов народного обра­
зования являются принципы коммунистического воспитания.

5. Педагогами могут быть лица с соответствующим образова­
нием и педагогической подготовкой.

Лиц с педагогической подготовкой, которые работают препода­
вателями в учебных заведениях, можно назначить на другую, их специ­
альности не соответствующую работу, только с разрешения Народного 
Комиссара Просвещения.

6. Обучение в учебных заведениях является для молодежи в 
соответствующем возрасте обязательным. До соответствующих новых 
распоряжений обязательное обучение проводится для детей в возрасте 
от 8 лет до окончания курса семиклассной общеобразовательной школы 
или до достижения 16-летнего возраста.

7. Уездные, городские, волостные и поселковые исполнительные 
комитеты обязаны заботиться об осуществлении обязательного обу­
чения и создать молодежи благоприятные условия для осуществления 
учебы.

8. Родители и опекуны детей, которые виновны в том, что дети, 
находящиеся на их попечении, посещают школу неаккуратно, подвер­
гаются штрафу до 100 рублей. Штраф назначается соответствующими 
городскими, волостными и поселковыми исполнительными комитетами, 
посколько это не возложено на соответствующие школьные органы. 
Назначенный штраф взыскивается в административном порядке.

9. Основой организации учебных заведений является принцип 
единой общеобразовательной школы.

Общеобразовательная школа подразделяется по своей структуре 
на три типа: 1) начальная школа (I—IV годы обучения); 2) неполная 
средняя школа (I—VII годы обучения); 3) средняя школа (I—X годы 
обучения).

Означенные типы школ работают с полным или с частичным коли­
чеством классов.



10. Учреждение общеобразовательных школ проводится по 
плану, утвержденному Советом Народных Комиссаров Эстонской ССР. 
Сеть этих школ устанавливается таким образом, чтобы было обеспечено 
осуществление обязательного обучения и получение общего образо­
вания.

Сеть общеобразовательных школ осуществляется согласно утверж­
денному плану Народным Комиссаром Просвещения.

11. Основание, открытие, снабжение, вообще забота о хозяйство­
вании школами, предусмотренными в утвержденной сети, является за­
данием местных органов государственной власти.

12. Народный Комиссар Просвещения устанавливает ближайшие 
основы учебной и воспитательной работы общеобразовательных школ, 
утверждает учебные программы и планы, а также уставы, регулирует 
порядок окончания курса и выдачи свидетельств и издает инструкции 
и приказы для направления деятельности и успешного выполнения 
заданий этих учебных заведений.

13. В системе образования и коммунистического воспитания тру­
дящихся особое значение имеет работа политпросветительных учреж­
дений. Заданием этих учреждений является воспитание и дальнейшее 
образование трудящихся в целях культурного и экономического строи­
тельства посредством повышения культурного уровня, коммунистиче­
ского сознания и способностей.

Ближайшие основы и принципы деятельности политпросветитель­
ных учреждений устанавливаются Народным Комиссаром Просвещения.

14. Основной целью профессионального образования является 
подготовка молодежи для экономической созидательной работы, орга­
низация для трудящихся производственного, технического и агроно­
мического обучения, подготовка и воспитание трудовых резервов.

15. Деятельностью профессиональных учебных заведений и спе­
циальных школ руководят по ведомству соответствующие народные 
комиссары и начальники соответствующих центральных учреждений.

16. Задания и основы деятельности высших учебных заведений, 
в том числе и высших педагогических учебных заведений, устанавли­
ваются их уставами, утвержденными соответствующими органами.

Учреждение, основы деятельности и организация учебной и воспи­
тательной работы средних педагогических учебных заведений, а также 
педагогических курсов и школ повышения квалификации, устанавли­
ваются Народным Комиссаром Просвещения.

17. Соответствующие народные комиссары и начальники соот­
ветствующих центральных учреждений имеют право давать инструк­
ции и приказы для осуществления настоящего постановления.

II.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 1941 г. С того 

же срока признаются недействительными:
1) Закон об общественных начальных школах (СЗ VI 1938, 1,3;

В ЭССР 1940, 26, 285);
2) Закон о средних школах (ГВ 1940, 103, 1026);



3) Закон о профессиональных учебных заведениях (СЗ VI 1938,
U 6);

4) Закон о мореходных школах (СЗ VI 1938, I, II);
5) Закон об учительских семинариях (СЗ VI 1938, 1,8);
6) Закон о педагогиумах (СЗ VI 1938, 1,9);
7) Закон о совете народной культуры и народного образования 

(СЗ VI 1938, 1,2);
8) Закон о регулировании школьных сельских хозяйств (СЗ VI 

1938, 1,7);
9) Закон о ссудном фонде по строительству школьных зданий 

(СЗ VI 1938, 1, 15).
Зам. Председателя Совета Народных Комиссаров

Эстонской ССР О. С е п р е.
Управляющий Делами Совета Народных Комиссаров

Эстонской ССР X. Хаберман.
Таллин, 20 мая 1941 г. № 931.

868. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

metsas ja metsamaadel karjatamise korra kohta.
Sihiga kindlustada metsakultuuride ja loomulike metsauuenduste takistamata 

arengut, metsamaa lagendikkude ja raiestikkude kiiret metsastumist ning eriotstar­
beliste metsade otstarbekat majandamist, Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrab:

1. Kõik Eesti NSV territooriumil asuvad metsamaad, vaatamata nende suu­
rusele ja valdusele, jagunevad karjatamise seisukohalt karjatatavateks ja keelu alla 
kuuluvateks.

2. Karjatamise keelu alla kuuluvad:
a) kõik noorendikud, millised pole liitunud või kus noorendiku pea-puuliigi 

keskmine kõrgus õn alla 2,5 meetri;
b) igasuguse loomuliku uuenduse seisu arvatud alad, nagu raiestikud, uuendus- 

raiete alad, harvikud ja metsamaa lagendikud;
c) kaitse-, pargi- ja tervishoiumetsad;
d) üle 60 a. vanused kuusepuistud täiusega alla 0,6;
e) katse- ja proovialadega metsaosad.
Karjatamise keeldu käesoleva artikli p. b ja d all tähendatud alade suhtes ei 

kohaldata talundite valdusesse kuuluvate metsade kohta.
3. Kõik art. 2 all nimetamata metsamaad arvatakse karjatamise alla kuulu­

vateks.
4. Karjatamisele kuuluvatel metsamaadel lubatakse karjatada veiseid ja lam­

baid, eri juhustel, kus metsa seisukord seda võimaldab, kä hobuseid. Karjatamine 
õn lubatud 1. juunist kuni 31. oktoobrini, välja arvatud art. 5 all ettenähtud juh­
tudel. Erakorralistel juhtudel (loomasööda puudus) võib Metsamajanduse ja Metsa­
tööstuse Peavalitsuse juhataja karjatamise aega pikendada.

5. Metsa uuenemise või kultiveerimise soodustamise eesmärgil võib Metsa­
majanduse ja Metsatööstuse Peavalitsuse juhataja karjatamist ajutiselt lubada art. 2 
p. b all märgitud aladel, kusjuures karjatamine nendel aladel võib alata enne art. 4



näidatud tähtaega, kestvusega kuni hilissügiseni. Samuti võib Metsamajanduse ja 
Metsatööstuse Peavalitsuse juhataja erakordselt põuasel suvel lubada karjatamist kä 
art. 2 p. d all märgitud aladel.

6. Karjatamise maa-ala suurus ühe looma kohta normeeritakse riigi majanda­
misel olevates metsades järgmiste alammääradega: hobusele või varsale 6 ha, leh­
male või mullikale 4 ha ja lambale või tallele 1 ha. Neid norme võib vähendada 
art. 5 korras toimuval karjatamisel. Väljaspool metsakoosseisu asuvatel soomaadel 
arvata ühe looma kohta alammääraks 1 ha.

Karjatamine riigi valduses olevatel metsamaadel õn tasuta.
7. Karjatamise load riigi majandamisel olevatel metsamaadel" annab Metsa- • 

majanduse ja Metsatööstuse Peavalitsus, teistel metsamaadel kohalik linna või valla 
täitevkomitee.

8. Järelevalve käesoleva määruse tingimuste täitmise üle pannakse riigi majan­
damisel olevates metsades Metsamajanduse ja Metsatööstuse Peavalitsusele, teistes 
metsades — valla või linna täitevkomiteele.

9. Karjatamise lähem kord ja vastavate lubade andmine riigi majandamisel 
olevates metsades määratakse kindlaks Põllutöö Rahvakomissari ning Metsamajan­
duse ja Metsatööstuse Peavalitsuse juhataja ühise juhendiga.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. А. К r e s s.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman.

Tallinn, 22. mail 1941. Nr. 951.

Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

о порядке пастьбы скота в лесу и на лесных угодьях
В целях обеспечения беспрепятственного развития лесных куль­

тур и естественного возобновления леса, более быстрого облесения лес­
ных прогалин и вырубок, а также целесообразного хозяйствования леса 
особого назначения, Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР поста­
новляет:

1. Все находящиеся на территории Эстонской ССР лесные угодья, 
независимо от величины и владения, разделяются, в отношении пастьбы 
скота, на участки, где пастьба разрешается, и на участки, где пастьба 
запрещена.

2. Запрету пастьбы подлежат:
а) все молодняки, где нет еще полной сомкнутости или где сред­

няя высота деревьев главной породы меньше 2,5 метров;
б) участки, предназначенные под всякое естественное возобно­

вление: как-то вырубки, лесосеки постепенной рубки, редины 
и лесные прогалины;

в) защитные, парковые и имеющие здравоохранительный ха­
рактер леса;

г) еловые насаждения старше 60 лет с полнотой меньше 0,6;
д) участки, предназначенные для производства разных опытов и 

последований.
Запрет пастьбы в отношении участков, означенных в настоящем 

пункте под лит. б и г не применяется к лесам, находящимся во владе­
нии крестьянских хозяйств.

3. Все лесные угодья, не поименованные в пункте 2, относятся к 
категории, где пастьба разрешена.



4. На лесных угодьях, где допускается пастьба скота, разре­
шается пасти рогатый скот и овец, в особых же случаях, где это допу­
скает состояние леса, также и лошадей. Пастьба разрешается с 1 июня 
по 31 октября, за исключением случаев, предусмотренных в пункте 5. 
В особых случаях (недостаток кормов) Начальник Главного Управле­
ния Лесного Хозяйства и Лесной Промышленности может продлить 
период пастьбы.

5. В целях способствования естественному или искусственному 
возобновлению леса, Начальник Главного Управления Лесного Хозяй­
ства и Лесной Промышленности может разрешить временно пастьбу на 
участках, указанных в п. 2-6, причем пастьба на этих участках может 
начаться раньше срока, указанного в п. 4 и продолжаться до поздней 
осени. Кроме того Начальник Главного Управления Лесного Хозяйства 
и Лесной Промышленности может разрешить пастьбу, в особо засуш­
ливое лето, также и на участках, указанных в п. 2-г.

6. Величина участка пастьбы на одно животное определяется в 
лесах, хозяйствуемых государством, следующими минимальными нор­
мами: лошади или жеребенку — 6 га, корове или телке —4 га, овце 
или ягненку — 1 га. Эти нормы могут быть уменьшены в порядке, пред­
усмотрение в п. 5. На болотах, расположенных вне лесных участков, 
считать минимальной нормой на одно животное 1 га.

Пастьба на лесных угодьях, хозяйствуемых государством, является 
бесплатной.

7. Разрешения на пастьбу в лесных угодьях, хозяйствуемых госу­
дарством, выдаются Главным Управлением Лесного Хозяйства и Лесной 
Промышленности, в других же лесных угодьях городским или волост­
ным исполнительным комитетом.

8. Надзор за выполнением условий настоящего постановления 
возлагается в лесах, хозяйствуемых государством, на Главное Управ­
ление Лесного Хозяйства и Лесной Промышленности, в других же лесах 
на городской или волостной исполнительный комитет.

9. Более подробный порядок пастьбы' и выдача соответствую­
щих разрешений в отношении лесов,хозяйствуемых государством, опре­
деляется совместной инструкцией Народного Комиссара Земледелия и 
Начальника Главного Управления Лесного Хозяйства и Лесной Про­
мышленности.

Зам. Председателя Совета Народных Комиссаров
Эстонской ССР А. Кресс.

Управляющий Делами Совета Народных Комиссаров
Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 22 мая 1941 г. № 951.

869. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

natsionaliseeritud, konfiskeeritud, peremehetu ja vaibevara kasutamise korra 
määruse täiendamise ja muutmise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrusega 18. veebruarist 1941 nr. 260 

kinnitatud määruses, Natsionaliseeritud, konfiskeeritud, peremehetu ja vaibevara



kasutamise korra kohta (ENSV T 1941, 21, 273), teha järgmised täiendused ja 
muudatused:

1. Täiendada määruse art. 1 punkt ,,e“ märkusega järgmises redaktsioonis:
„М ä г к u s 2. NSVL Kaitse, Sõja-Merelaevastiku, Siseasjade, Riikliku 

Julgeoleku, Teede ja Side Rahvakomissariaatidele alluvate likvideeritud asu­
tiste vara, samuti nende asutiste tarbetu ja kõlbmatu vara ei kuulu üleandmi­
sele rahandusorganitele, vaid realiseeritakse erikorras.“
2. Määruse art. 5 panna kehtima järgmises redaktsioonis:
„5. Tööstuslikkude ettevõtete ja organisatsioonide natsionaliseeritud, konfis­

keeritud ja vaibevara: hooned, ehitised, sisseseaded ja tootmisvahendid, toorained, 
poolvalmis- ja valmistooted, samuti asutiste, ettevõtete ja organisatsioonide vara, 
väärtused ja rahalised vahendid antakse üle riiklikkudele asutistele ja ettevõtetele 
tasuta, selle vara väärtuse arvamisega vara vastuvõtja asutise või ettevõtte bilanssi/6

3. Täiendada määruse art. 6 kolmanda lõikega järgmises redaktsioonis: 
„Piiritus ja piiritusest joogid antakse üle piiritusvabrikutele vabriku omahinna

alusel/6
4. Määruse art. 9 panna kehtima järgmises redaktsioonis:
„9. Sõjasaagiks saadud vara ja eriliseks otstarbeks määratud esemed, millede 

kasutamine kuulub eranditult NSVL Kaitse, S 6 j a-Merelaevastiku, Siseasjade, Riik­
liku Julgeoleku, Teede ja Side Rahvakomissariaatidele, antakse tasuta üle üles­
kirjutuse ja hindamise nimekirjade alusel kuuluvuse järgi vastavatele rahvakomissa- 
riaatide organitele. Muu sõjasaagiks saadud vara kuulub arvelevõtmisele ja reali­
seerimisele üldiselt kindlaksmääratud korras tasu eest.

Sõjasaagiks saadud vara ja esemete loetelu, millised antakse üle tasuta käes­
olevas artiklis tähendatud rahvakomissariaatidele, samuti üleandmise kord, mää­
ratakse kindlaks NSV Liidu Rahanduse Rahvakomissariaadi poolt kokkuleppel 
vastavate rahvakomissariaatidega.66

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimees J. Lauristin.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman. 

Tallinn, 22. mail 1941. Nr. 960.

Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

о дополнении и изменении Положения о порядке использования 
национализированного, конфискованного, бесхозяйного и вымороч­

ного имущества.
Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет:
В утвержденное постановлением СНК Эстонской ССР 18 февраля 

1941 г. № 260 Положение о порядке использования национализиро­
ванного, конфискованного, бесхозяйного и выморочного имущества 
(В ЭССР 1941, 21, 273) внести следующие дополнения и изменения:

1. Дополнить пункт ,,д66 ст. 1 Положения примечанием в следую­
щей редакции:

„Примечание 2. Имущество ликвидированных учрежде­
ний, подведомственных Народным Комиссариатам: Обороны, Воен­
но-Морского Флота, Внутренних Дел, Государственной Без­
опасности, Путей Сообщения и Связи СССР, а также ненужное ’ 
и пришедшее в негодность имущество этих учреждений финансо­
вым органам не передается и реализуется в особом порядке.66



2. Статью 5 Положения ввести в следующей редакции:
„5. Национализированное, конфискованное и выморочное иму­

щество промышленных предприятий и организаций: здания, соору­
жения, оборудование и средства производства, сырье, полуфабрикаты 
и готовая продукция, а также имущество, ценности и денежные сред­
ства учреждений, предприятий и организаций передаются государст­
венным учреждениям и предприятиям безвозмездно с зачислением 
стоимости этого имущества на баланс учреждения или предприятия, 
принявшего имущество/'

3. Дополнить статью 6 Положения третьим абзацем в следующей 
редакции:

,,Спирт и спиртные напитки передаются спиртоводочным заводам 
по заводской себестоимости/'

4. Статью 9 Положения ввести в следующей редакции:
„9. Трофейное имущество и предметы специального назначения, 

использование которых относится исключительно к ведению Народных 
Комиссариатов: Обороны, Военно-Морского Флота, Внутренних Дел, 
Государстванной Безопасности, Путей Сообщения и Связи СССР, 
передаются по описи и оценке безвозмездно, по принадлежности, 
соответствующим органам Народных Комиссариатов. Прочее трофей­
ное имущество подлежит учету и реализации в общеустановленном 
порядке за плату.

Перечень трофейного имущества и предметов, передаваемых без­
возмездно указанным в настоящей статье Народным Комиссариатам, а 
также порядок передачи, устанавливаются Народным Комиссариатом 
Финансов Союза ССР по согласованию с соответствующими Народными 
Комиссариатами."

Председатель Совета Народных Комиссаров
Эстонской ССР И. Лауристин.

Управляющий Делами Совета Народных Комиссаров
Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 22 мая 1941 г. № 960.

870. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

abinõude kohta tsemendi kokkuhoiu taotlemiseks ehitiste teostamisel.
Tsemendi tarvitamise piiramiseks ja tsemendi asendamiseks teiste sideainetega 

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Keelata igasuguste tsemendist ehituskivide, aiapostide, katusekivide, kõnni­

teeplaatide, mittetehnilisteks otstarveteks valmistatavate veenõude ning muude sar­
naste tsementtoodete valmistamine.

2. Keelata bankettide valamine betoonist, välja arvatud juhud, kus ehituse 
pinnas seda teisiti ei võimalda ja tööstushoonete juures, kus dünaamilised koorma­
tised seda nõuavad. Neil erandjuhtudel kasutada puhta betooni asemel „Tsükloop- 
betooni".

3. Elamute lagede ehitamisel võimalikult vähem kasutada raudbetoon-lae 
konstruktsioone, juhtudel aga kus see osutub möödapääsmatuks, kasutada kergeid 
raudbetoon-lae konstruktsioone, nagu tellislaed, kastlaed jne.



4. Keelata avapealsete talade silluste valmistamine betoonist ja raudbetoonist.
5. Keelata igasugused raudbetoon-vööd, välja arvatud juhud, kus need 

konstruktiivsetel kaalutlustel vajalikud, kusjuures vööde maksimaalsed mõõdud ei 
tohi ületada 25 sm laiuselt ja 7 sm kõrguselt.

6. Keelata katuse raudbetoon-konstruktsioonid ja seäl, kus need õn välti­
matud, valida tsementi säästvad süsteemid.

7. Määrata, et tsemendi hulk müüri segudes üldiselt ei tohi ületada: allpool 
sokli joonte vahekorda 1:2:9 (tsement : lubi : liiv) ja pealpool sokli joont vahe­
korda 1 : 3 : 12. Kivist mittekandvate vaheseinte müürimisel tarvitada ainult 
lubjasegu.

Kui staatilistel põhjustel õn tarvilik üksikute konstruktiivelementide juures 
tsemendi hulka segus suurendada, siis näidata need konstruktiiv-elemendid ühes 
tarviliku segu vahekorraga tehnilises projektis eraldi.

8. Sisekrohvi juures tsementi mitte tarvitada, välja arvatud juhud, kus see õn 
tehniliselt vältimatu.

9. Raudbetooni staatiliste arvestuste aluseks võtta tab. 1 ja 2 toodud pingeid.

Survepinged.
Tab. I.

Surve liik max lubatud 
kg/cm2 kg/cm2

Surve elementide juures kuni 100
oo

Kuid mitte
3

WB28
Paende elementide juures kuni 120 enam kui ~~2~5~

Reapinged.
Tab. II.

x max lubatud Nõutav tugevus
kg/cm2 WB 28 kg/cm2

20 > 250
16 > 170
12 > 120

10. Tsemendi hulga ja agregaadi koosseisu kohta panna kehtima järgmised 
normid:

Tab. III.

Nõutav betooni Tsemendi hulk 1 m3 betoonis
Lubatav agregaadi tühimik­

kude %
tugevus WB 28 

kg/cm2
mitte vähem 

kui kg
mitte vähem 

kui kg

170 220 250
Juhtumil, kui tsemendi 
hulk õn väiksem kui

170—250 220 270 240 kg/m3 tühimikkude %
üle 250 220 300 mitte üle 20%



11. Ehitusterase mark St 3 ja St 5 juures lubada kõrgendada pinget tabel nr. 4 
toodud normide kohaselt.

Tab. IV.

Terase mark Lubatavad pinged Sealjuures nõutav betooni tugevus
a max lcg/cm2 kg/cm2

St 3 1400 | WB 28>200
St 5 1700 j

12. Keelata raudtalade tarvitamine normaalse suurusega uste ja akende avade 
ülekatmisel.

13. Punktides 9, 10 ja 11 toodud normide kasutamisel peab konstruktsioonide 
ja staatiliste arvestuste läbitöötamine sisuliselt olema kooskõlas eeltoodud kõrgen­
datud normidega.

14. Rahvakomissaridel, keskasutiste juhatajatel ja linna ning maakonna täitev­
komiteedel korraldada pidevat ja küllaldast asjatundlikku järelevalvet ehituste läbi­
viimisel, eriti käesolevas määruses toodud uute normide rakendamisel, peale nor­
maalse järelevalve ehitustöid teostava ettevõtte või organisatsiooni poolt.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. А. К r e s s.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman.

Tallinn, 23. mail 1941. Nr. 963.

Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР

о мероприятиях по экономии цемента в строительстве.
В целях ограничения потребления цемента и замены его дру­

гими связывающими материалами,Совет Народных Комиссаров Эстон­
ской ССР постановляет:

1. Воспретить изготовление различных строительных камней из 
цемента, цементных заборных столбиков, черепиц, тротуарных плит и 
изготовляемых не для технических целей водяных сосудов и других 
подобных изделий из цемента.

2. Воспретить устройство бетонных фундаментов и цоколей, за 
исключением случаев, где это обусловливаетя особенностями грунта, 
а также при промышленных сооружениях, где это требуется динами­
ческими нагрузками.

В этих исключительных случаях применять вместо чистого бе­
тона „Циклоп-бетон“.

3. При укладке перекрытий жилдомов применять, по возмож­
ности меньше железнобетонных конструкций; в случаях же, когда 
это окажется неизбежным, применять легкие конструкции железно­
бетонных перекрытий как to кирпичные перекрытия, перекрытия 
с пустотами и т. д.

4. Воспретить изготовление пролетных балок (перемычек) из бе­
тона и железобетона.

5. Воспретить устройство всякого рода железнобетонных поясков, 
за исключением случаев, когда этого требуют конструктивные сообра­



жения, причем максимальные размеры поясков не должны превышать 
25 см. в ширину и 7 см. в высоту.

6. Воспретить железнобетонные конструкции крыш, а где они 
неизбежны — выбирать системы, экономящие цемент.

7. Установить, что количество цемента в растворах не должно 
превышать в общем: ниже линии цоколя отношения 1:2:9 (цемент.-из­
весть: песок) и выше линии цоколя 1:3:12. При кладке каменных не 
нагруженных перегородок употреблять, без изключения, только из­
вестковый раствор.

Если по расчетным соображениям при отдельных конструктивных 
элементах требуется увеличить количество цемента в растворе, to 
отдельно указать эти конструктивные элементы вместе с необходимым 
соотношением составных частей раствора в техническом проекте.

8. Не применять цемент для внутренней штукатурки, за исклю­
чением случаев, когда это технически неизбежно.

9. В основу статических расчетов железобетона принять напря­
жения, приведенные в таблицах 1 и 2.

Напряжения на сжате.
Таблица 1.

Род напряжения Допускаемое 
а мах кг./см2 кг/см2

Давление при эле­
ментах ....................

Изгиб при элементах

до 100 

до 120

но не больше чем Ъ 28

Ъ 28 
2,5

Таблица 2.
Главные напряжения.

х мах 
кг/см2

требуемое сопротивление
WB 28 кг/см2

20 > 250
16 > 170
12 > 120

10. Установить нижеследующие нормы состава аггрегатов и ко­
личества цемента;

Таблица 3.

Требуемое
сопротивление

Количество цемента 
в 1 куб. м бетона

Допускаемый % аггрегатных пустотбетона
WB 28 кг/см2 не меньше

чем кг
не больше 

чем кг

170 220 250 В случае, если количество
170—250 220 270 цемента в 1 куб. м меньше

сверх 250 220 300 чем 240 кг., % пустот не 
должен превышать 20%.



11. Для строительной стали марки Ст 3 и Ст 5 разрешить по­
высить напряжение, согласно нормам, приведенным в таб. 4.

Таблица 4.

Марка стали Допускаемое напряжение При этом требуемое сопротивление
а мах кг/см2 бетона кг/см2

Ст 3
Ст 5

о о
 

о о WB 28 ^ 200

12. Воспретить применение железных балок при устройстве пе­
ремычек над дверными и оконными проемами нормальных размеров.

13. При применении приведенных в пунктах 9, 10 и 11 норм, 
расчет конструкций и статические расчеты должны по существу 
соответствовать вышеприведенным повышенным нормам.

14. Наркомам, заведующим центральных учреждений, городским 
и уездным исполкомам, помимо нормального надзора, производяще­
гося стройпредприятием или организацией организовать достаточный 
спецнадзор за строительством, особенно при применении новых норм, 
приведенных в настоящем постановлении.

Зам. Председателя Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР А. Кресс.

Управляющий Делами Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 23 мая 1941 г. № 963.

871. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

kodutöösturite, käsitööliste ja kalameeste organisatsioonide ning tööstuslikkude 
kooperatiivide reorganiseerimise või likvideerimise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Lugeda likvideerituks kõik tööstuslikud kooperatiivid, kelle vara õn natsio­

naliseeritud, arvates nende vara natsionaliseerimise silmapilgust.
2. Likvideerida kõik kodutöösturite ja käsitööliste organisatsioonid ja tööstus­

likud kooperatiivid, arvatud välja kehtivates seadustes ettenähtud korras registree­
ritud käsitööstuslikud artellid.

3. Kohustada kõiki kalameeste organisatsioone, kelle põhikiri õn Kala töönduse 
Peavalitsuses seni veel registreerimata, reorganiseeruda Kalatöönduse Peavalitsuse 
juhiste kohaselt kas kalurite artellideks või kalurite ühistuteks ning hiljemalt 1. juu­
niks 1941 esitama sellekohase registreerimise sooviavalduse.

Kõik ülaltähendatud tähtajaks mitte ümberregistreeritud kalameeste organisat­
sioonid likvideerida.

4. Panna kõikide kodutöösturite, käsitööliste ja kalameeste organisatsioonide 
ning tööstuslikkude kooperatiivide likvideerimise teostamine Eesti NSV Kohaliku 
Tööstuse Rahvakomissari poolt selleks määratavatele likvideerimiskomisjonidele.



5. Lubada likvideerimiskomisjonidel üle anda likvideeritavate kodutöösturite, 
käsitööliste ja kalameeste organisatsioonide ning tööstuslikkude kooperatiivide käi­
tised ja varad Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Rahvakomissari loal riiklikkudele ja 
Eesti NSV Rahanduse Rahvakomissari nõusolekul kä kooperatiivsetele ja ühiskond­
likkudele käitistele ja asutistele.

6. Arvata rahasummad, mis kodutöösturite, käsitööliste ja kalameeste organi­
satsioonide ning tööstuslikkude kooperatiivide likvideerimisel põhikirjade alusel 
kuuluksid osamaksudena tagasimaksmisele organisatsioonide liikmetele, eelarve 
tuluks, välja arvatud juhtudel, kus likvideeritavate organisatsioonide ettevõtted ja 
varad antakse üle riiklikkudele, kooperatiivsetele või ühiskondlikkudele käi­
tistele või asutistele, kus nimetatud summad arvatakse varasaajale.

7. Volitada Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Rahvakomissaril andma juhendeid 
käesoleva määruse rakendamiseks.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. А. К r e s s.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman.
Tallinn, 23. mail 1941. Nr. 964.

Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

о переорганизации или ликвидации организаций кустарей, ремеслен­
ников и рыбаков и промышленной кооперации.

Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет:
1. Считать ликвидированными все промышленные кооперативы, 

имущество которых национализировано, считая с момента национализа­
ции их имущества.

2. Ликвидировать все организации кустарей и ремесленников, 
а также промышленные кооперативы, исключая кустарнопромышленные 
артели, зарегистрированные в предусмотренном действующими зако­
нами порядке.

3. Обязать все организации рыбаков, устав которых еще не заре­
гистрирован в Главном Управлении Рыбного Промысла, переоргани­
зоваться согласно указаниям Главного Управления Рыбного Промысла 
в рыбацкие артели или в рыбацкие товарищества, и пред’явить соот­
ветствующее заявление о регистрации не позднее 1 июня 1941 г.

Все не перерегистрированные к вышеозначенному сроку органи­
зации рыбаков ликвидировать.

4. Возложить проведение ликвидации всех организаций кустарей, 
ремесленников, и рыбаков, а также промышленных кооперативов на 
ликвидационные комиссии, назначаемые для этой цели Народным Ко­
миссаром Местной Промышленности Эстонской ССР.

5. Разрешить ликвидационным комиссиям передавать предприя­
тия и имущество ликвидируемых организаций кустарей, ремесленников 
и рыбаков, а также промышленных кооперативов с разрешения Народ­
ного Комиссара Местной Промышленности Эстонской ССР государст­
венным, и, с согласия Народного Комиссара Финансов Эстонской 
ССР, также кооперативным и общественным предприятиям и учрежде­
ниям.

6. Перечислить в доход бюджета денежные суммы, которые после 
ликвидации организаций кустарей, ремесленников и рыбаков, а также



промышленных кооперативов по уставу подлежали бы в виде паев вы­
плате членам организаций, за исключением случаев, когда предприятия 
и имущество ликвидируемых организаций передаются государственным, 
кооперативным или общественным предприятиям или учреждениям и 
означенные суммы перечисляются получающему имущество.

7. Уполномочить Народного Комиссара Местной Промышлен­
ности Эстонской ССР издавать инструкции к применению настоящего 
постановления.

Зам. Председателя Совета Народных Комиссаров
Эстонской ССР А. Кресс.

Управляющий Делами Совета Народных Комиссаров
Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 23 мая 1941 г. № 964.

872. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

ulukite (metsloomade ja -lindude) kahjutasutakside kindlaksmääramise kohta.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
Määruste vastaselt tapetud ja vigastatud ning koerte poolt murtud ulukite eest 

omavoliiistelt jahipidajatelt ja hulkuvate koerte omanikelt kahjutasude nõudmiseks 
panna kehtima järgmised taksid:

1) põdra või hirve eest.....................................................Rbl. 5.000.—
2) karu eest.......................................................................... ........ 1.500.—
3) metskitse või metssea eest........................................... „ 1.400.—
4) soku, nugise, lahitse, ilvese või rebase eest .... „ 300.—
5) metskitsetalle, isa- või emamõtuse või faasani eest . „ 150.—
6) ematedre, rabakana, metsluige, toonekure, sookure,

naaritsa või määra eest........................................................ 75.—
7) isatedre, laanepüü, põldpüü, metshane, lagle, haigru,

haha, jänese, tõhu voi kärbi eest................................ ........ 30.—
8) ristpardi, metspardi, luitsnokkpardi, vardi, sõtkase,

auli, vaera, algi, metstuvi, metskurvitsa, koovitaja, 
põldvuti, meri- ja kalakotka, hüübi, nirgi või iga 
kaitsealuseks tunnustatud kakulise ja kullilise eest . „ 15.—

9) kõikide teistes punktides nimetamata jäänud jahiloo­
made eest, välja arvatud kaitsealusteks tunnustamata
kahjulikud jahiloomad........................................................ 15.—

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. A. Kress. 
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman. 

Tallinn, 23. mail 1941. Nr. 966.



Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 

об установлении компенсационной таксы на дичь (лесных зверей и
птиц).

Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет:
Для взыскания компенсации за противозаконно убитую и повреж­

денную, также истребленную собаками дичь, с самовольно охотящихся 
лиц и владельцев бродячих собак, ввести следующую таксу:

1) лось или олень благородный.........................Руб. 5.000.—
2) медведь................................................................... ,, 1.500,—
3) дикая коза и кабан.............................................. ,, 1.400.—
4) дикий козел, куница, горностай, рысь или ли­

сица обыкновенная.............................................. ,, 300.—
5) ягненок дикой козы, глухарь или фазан . . . ,, 150.—
6) тетерка, куропатка белая, дикий лебедь, 

аист белый и черный, журавль, норка или
барсук................................................................... ,, 7.5,—

7) тетерев (косач), рябчик, казарка белолобая, 
гуменник, гусь дикий, казарка, чепура белая,
цапля серая, гага, заяц или хорек.................... ,, 30.—

8) пеганка, кряква, широконоска, чернеть мор­
ская, нырок красноголовый, нырок белогла­
зый, чернеть хохлатая, гоголь,морянка, синь­
га, гагарка, голубь дикий, вальдшнеп, крон­
шнеп, перепел,, белохвост, скопа, выпь, лас­
ка, находящиеся под охраной закона совы и
ястреба ............................................................... ,, 15.—

9) вся другая не упомянутая в предыдущих
пунктах дичь, за исключением вредной дичи, 
непризнанной подзащитной............................. ,, 15.—

Зам. Председателя Совета Народных Комиссаров
Эстонской ССР А. Кресс. 

Управляющий Делами Совета Народных Комиссаров
Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 23 мая 1941 г. № 966.

873. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

erandite kohta puhkuse andmisel.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
1. Õigust puhkusele ega puhkust asendavale rahalisele kompensatsioonile ei 

oma ajutised töötajad ega hooaja töötajad.
2. Ajutisteks töötajateks loetakse: a) töötajad, kes palgatud määratud ajaks 

kahe kuu piirides või määramata ajaks, kuid mitte üle kahe kuu ja b) töötajad, kes 
palgatud ajaks, mis võib ületada kaht kuud, kuid mitte nelja kuud nende ajutiselt 
puuduvate töötajate asemele, kellele seaduslikul alusel säilitatakse nende amet.



3. Hooajatöölisteks loetakse töötajad, kes olenevalt looduslikest ja klimaatilis­
test tingimustest ei saa töötada kogu aasta, vaid teatud perioodil, mille kestvus ei 
ületa 6 kuud. Nende tööde loendi määrab Töö Rahvakomissar kokkuleppel Eesti 
NSV Ametiühingute Kesknõukoguga.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. Ed. Päll.
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman.

Tallinn, 24. mail 1941. Nr. 971.

Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР 
об исключениях при предоставлении отпусков.

Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет:
1. Правом на отпуск или на заменящую его денежную компен­

сацию не пользуются временные работники и сезонные работники.
2. Временными работниками признаются:
а) работники, нанимаемые на определенный срок, в пределах 

двух месяцев, или на срок неопределенный, но не свыше двух 
месяцев;

б) работники нанимаемые на срок хотя и свыше двух, но не свыше 
четырех месяцев, для замещения временно отсутствующих ра­
ботников, за которыми на законном основании сохраняется их 
должность.

3. Сезонными рабочими признаются работники, занятые на рабо­
тах, которые, находясь в зависимости от природных и климатических 
условий, не могут выполнятся в течение круглого года и произво­
дятся только в течение определенного периода не превышающего 6 
месяцев. Перечень этих работ устанавливается Народным Комисса­
ром Труда по соглашению с ЦСПС Эстонской ССР.

Зам. Председателя Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР Эд. Пял ль.

Управляющий Делами Совета Народных
Комиссаров Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 24 мая 1941 г. № 971.

874. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
määrus

Eesti NSV-s organiseeritavate masin-traktorijaamade remont-inventariga varustamise 
määruse § 1 p. d muutmise kohto.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab:
Tühistada Eesti NSV-s organiseeritavate masin-traktorijaamade remont-inven­

tariga varustamise määruse (ENSV Teataja 1941, 31, 442) § 1 p. d ja panna 
see kehtima järgmises redaktsioonis:

Võtta sundkasutamisele Võrus, Kreutzvaldi tänaval asuva J. Petermann’! 
lukusepa-mehaanika töökoja sisseseade ja anda Võru masin-traktorijaamale kasu­
tamiseks.

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. A. Kress. 
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. Haberman. 

Tallinn, 24. mail 1941. Nr. 973.



Постановление
Совета Народных Комиссаров Эстонской ССР

об изменении пункта г ст. 1 постановления о снабжении ремонтным 
инвентарем организуемых в Эстонской ССР машинно-тракторных

станций.
Совет Народных Комиссаров Эстонской ССР постановляет: 
Отменить п. г ст. 1 постановления о снабжении ремонтным инвен­

тарем организуемых в Эстонской ССР машинно-тракторных станций 
(В ЭССР 1941,31,442) и ввести его в следующей редакции:

Взять в пользование в принудительном порядке оборудование 
механической слесарной мастерской И. Петерман, находящейся в Выру, 
по ул. Крейцвальди, и передать его в пользование Выруской машинно- 
тракторной станции.

Зам. Председателя Совета Народных Комиссаров
Эстонской ССР А. Кресс. 

Управляющий Делами Совета Народных Комиссаров
Эстонской ССР X. Хаберман.

Таллин, 24 мая 1941 г. № 973.

III.

875. Eesti NSV Tallinna Polütehnilises Instituudi Katsekojas tehtavate proovimiste,
katsude ja analüüside taksid.

Antud Hariduse Rahvakomissari poolt 14. mail 1941.
Alus: Tallinna Tehnikaülikooli Katsekoja põhikirja § 8 (ENSV Teataja 1941,

14, 147).
I. Ü 1 d m ä ä r u s e d.

1. Käesolevad Eesti NSV Tallinna Polütehnilise Instituudi Katsekoja laboratoo­
riumides tehtavate proovimiste, katsude ja analüüside taksid kujutavad endast 
tasu alammäära ja haaravad ainult sagedamini esinevaid katse ja analüüse.

2. Juhtumil, kui proovimised, katsud ja analüüsid vajavad erilist aparatuuri või 
kalleid reaktiive, arvatakse käesolevaile taksidele juurde erilisist aparatuurest 
ja kalleist reaktiivest tingitud lisatasud, sellest enne katsutamisele asumist tea­
tades tellijaile.

3. Katsud ja analüüsid, millede ulatus õn raske ette 
näha enne ülesande lahendamist, samuti katsud ja 
analüüsid, millede kohta käesolevais taksides puu­
duvad tasunormid, maksustatakse katsudele ja ana­
lüüsidele kulutatud aja järgi, kusjuures tasu õn
iga alatud tunni eest................................................Rbl. 13.20

4. Proovivõtmised koha peal, lihtsamad ekspertiisid,
kirjandusest väljavõtete tegemine, proovide katsu­
dele ettevalmistamine jne. maksustatakse äratarvi­
tatud aja järgi iga alatud tunni eest..................... „ 7.50



5. Tehniliste tingimuste ja kavade koostamine mak­
sustatakse äratarvitatud aja järgi, iga alatud tunni
eest ................................................................................ Rbl. 15.—

Märkus. Kui ülesande lahendamine nõuab väljasõitu Tallinnast, siis 
peale eelnimetatud tööaja järgi väljaarvutatud tasu maksab tellija Tallinna 
Polütehnilise Instituudi Katsekojale veel tema poolt lähetatud eriteadlase päe­
varahad ühes üüri- ja sõidukuludega teenistuslike lähetuste kohta kehtima pan­
dud määruse (ENSV Teataja 1940, 73, 1013) tariifide järgi.

6. Kui proovivõtmised, ekspertiisid ja nõuanded vajavad erilist asjatundmist või 
kui neil õn suurem majanduslik tähtsus, siis õn Tall. Polütehnilise Instituudi 
Katsekojal õigus nõuda tasu erikokkuleppel tellijaga.

7. Proovimised, katsud ja analüüsid, millede täitmist tellijad viibimata nõuavad 
ja mis toimetatakse väljaspool järjekorda, käivad kahekordse taksi alla.

8. Sama tellija poolt toodud suurema arvu ühesarnaste katsude või analüüside 
pealt võib Tall. Polütehnilise Instituudi Katsekoda teha töölaadi kohaselt hin­
naalandust erikokkuleppel tellijaga.

9. Kantseleitasud proovimiste, katsude ja analüüside ning ekspertiiside tunnistuste 
eest õn järgmised:

tunnistuse originaal ........................................... tasuta
tunnistuse ärakiri (jooksva eelarveaasta kes­

tel) — iga alatud lehekülg..................... Rbl. 2.—
tunnistuse ärakiri, mille originaal õn välja 

antud enne jooksvat eelarveaastat, — iga 
alatud lehekülg.......................................... ....... 3.75

10. Tasud proovimiste, katsude ja analüüside eest tasutakse Tallinna Polütehnilise 
Instituudi Katsekojale töötellija poolt ette ära.

II. Mehaanilis-tehnilise sektsiooni taksid. 
A. Metallid.
a) Tugevuskatsud.

Kaisutamise Lasn

11. Normaalproovikeha tõmbe- või survekats . . . Rbl.
12. Normaalproovikeha tugevuse kats ühes proportsio­

naalsuse või voolavuse piiri määramisega ... „
13. Normaalproovikeha paindekats................................ ........
14. Normaalproovikeha paindekats ühes elastsuse piiri

määramisega .......................................................... ........
15. Lõik- või stantsitugevuse määramine.............................. „
16. Väänkats ............................................................................ »
17. Väänkats ühes elastsuse piiri määramisega ... „
18. Löökkats Charpy-pendliga, katsukeha põiklõikega 

kuni 30X30 mm:
1 kuni 4 proovikehani..................................... ........
5 ja rohkem..............................................................>:>

19. Löökkats Charpy-pendliga, katsukeha põiklõikega 
30 X 30 mm kuni 40 X40 mm:

1 kuni 4 proovikehani.....................................
5 ja rohkem................................ ..... . . .

11.25

22.50
18.75

45.—
11.25
11.25
22.50

9.50 proovikehalt
7.50

15.— proovikehalt
13.20



20. Brinelli-kats kuuliga kuni 10 mm läbimõõduga:
Kaisutamise tasu

1 kuni 4 proovikehani..................... Rbl. 4.70 jälje pealt
5 ja rohkem.......................... „ 3.75 jälje pealt

21. Brinelli-kats kuuliga 19 mm läbimõõduga ja 
50 t.-se surve juures..................... 75.—

22. Traat: tõmbekats.......................... „ 5.70

23.
b) Tehnoloogilised katsud. 

Paindekats hariliku temperatuuri juures .... 5.70
24. Paindekats kõrgema temperatuuri juures .... 16.80
25. Traat: paindekats.......................... 3.75
26. Traat: väänkats................................ 3.75

27.

B. Ehitusmaterjalid.
a) Sideained: tsement ja tsemendi aseained. 

Erikaal.......................................... Rbl 11.25
28. Mahukaal.......................................... 11.25

29.
Tsement ja tsementsegu. 

Kuumutuskaotus................................ 11.25
30. Jahvatuse peensus: sõelad 900 ja 5000 keh-

cm2
tivate normide kohaselt.......................................... 16.80

31. Tardumiskats Vicat-nõelaga..................................... 13.20
32. Mahupüsivus.......................................................... 22.50
33. Tugevuskats puhta tsemendiga või ühe seguga, 

mõlemad ühe seismisajaga ja sama alalhoidmise 
viisiga, 5 tõmbe- ja 5 surveproovikehaga .... 56.25

34. Täieline tsemendi kaisutamine kehtivate normide 
kohaselt keemilise analüüsita................................ 168.75

35. Täieline tsemendi kaisutamine kehtivate normide 
kohaselt ühes keemilise analüüsiga.......................... 270.—

36.
Lubi ja lubja segu.

Kuumutuskaotus..................................................... 11.25
37. Surve- ja tõmbekats ühe seguga, ühe seismise ajaga 

ja sama alalhoidmise viisiga, 5 tõmbe- ja 5 surve­
proovikehaga .......................................................... 67.50

38. Tardumine................................................................ 33 13.20

39.
b) Loomulikud ja kunstkivid. 

Erikaal..................................................................... 11.25
40. Mahukaal................................................................ 11.25
41. Urbsus..................................................................... 22.50
42. Petrograafiline uurimine ühes mikrofotograafiaga „ 56.25
43. Veeimavus kuni 5 proovikehani........................... „ 37.50
44. Veeläbitungimine veesurvega kuni 0,3 al. . . . „ 26.25
45. Veeläbitungimine veesurvega üle 0,3 at................... „ 45.—
46. Proovikehade ettevalmistamine veeläbitungivuse 

katsudele..................................................................... § 4 järele
47. Mahaihkuvuskats Bauschingeri aparaadiga:

1) Saksa normide kohaselt.......................... Rbl. 22.50
2) Inglise normide kohaselt........................... „ 30.—



48.
49.

50.
51.
52.
53.

54.
55.

56.

57.
58.
59.
60.

61.
62.

63.

64.

65.

66.
67.
68.

69.

70.

71.

Kuluvuskats liiva j oa aparaadiga...........................
Survetugevus ühesuuruste kuubikutega, mõõt kuni 
120 X 120 mm samast materjalist, sama niiskusega, 
proovikehade ettevalmistamiseta:

1 kuni 4 proovikehani.....................................
5 ja rohkem.....................................................

Proovikehade ettevalmistamine survekatsule . .
Paindetugevuskats proovikeha ettevalmistamiseta . 
Proovikeha ettevalmistamine paindekatsule . . .
Külmetuskats kuni 8 proovikehani suurusega
120x120x70 mm................................................
Löökkats Martens’! järele, kuni 5 proovikehani . 
Löökkats Inglise normide kohaselt, kuni 5 proovi­
kehani, proovikehade ettevalmistamiseta .... 
Proovikehade ettevalmistamine löökkatsule . . .

c) Liiv, kruus ja kunstkruus.
Erikaal.....................................................................
Mahukaal................................................................
Ärauhutavate osade hulga määramine .... 
Terade suuruse määramine Saksa, Rootsi, Inglise 
või Ameerika normaalsõelte komplektiga . . .
Huumushappe kvalitatiivne määramine lehelisega 
Kuluvuskats DevaVi tüüpi aparaadis.....................

d) Betoon.
Survetugevuskats ühtviisi valmistatud aja alalhoi­
tud ning ühe ja sama seismisajaga proovikehadega 
mõõtudes kuni 400X400 mm:

1 kuni 4 proovikehani.....................................
5 ja rohkem....................................................

Betoonkuubikute pindade tasandamine surve-
katsuks.....................................................................
Betoonproovikeha valmistamine mõõdus kuni 
ЗООХЗОО mm..........................................................

Ratsutamise tasu
Rbl. 45.—

9.50 proovikehalt
7.50

§ 4 järele
Rbl. 11.25

§ 4 järele

Rbl. 225.— 
» 30.—

„ 16.80 
§ 4 järele

Rbl. 11.25 
16.80
56.25

§ 3 ja 4 järele 
Rbl. 15.—

„ 37.50

„ 18.75 proovikehalt
» 15.-

§ 4 järele 

§ 4 järele

C. Mitmesugused materjalid, 
a) Katusepapp.

Tõmbetugevus kahes sihis.................................Rbl. 22.50
Veeläbitungimise kats 3 cm veesurvega .... „ 11.25
Täieline veeläbitungimise kats 0,3 at. veesurvega,
4 proovimist................................................................ « 45.—
Proovikehade ettevalmistamine................................. § 4 järele

b) Nahk.
Naha tõmbekats iga proovi pealt ühes proovike­
hade ettevalmistamisega.......................................... ....... 22.50

c) Riie, lõng ja paber.
Riide või paberi tõmbekats kahes sihis, iga proovi
pealt ühes proovikehade ettevalmistamisega ... „ 30.—



Katsutamise tasu
72. Lõnga tõmbekats iga proovi pealt . . . . . . Rbl. 22.50
73. Paberi paksuse määramine (keskmine 10 määra-

misest)....................................................................„ 11.25

D. Metallograafia.
74. Lihvi ettevalmistamine katsule .   „ 16.80
75. Mikrofotograafiline ülesvõte, suurendus kuni 1000,

pildi läbimõõt kuni 9 cm..........................................)3 11.25

E. Elektrotehnika.
76. Voltmeetrid, lihttüübid, kuni 600 V.................... „ 7.50
77. Voltmeetrid, lihttüübid üle 600 V iga alatud

100 V pealt arvatakse § 76 juurde..........................„ 3.75
78. Täpsed pretsisioontüübid, kuni 600 V . . . . „ 18.75
79. Iile 600 V, iga alatud 100 V arvatakse juurde § 78 „ 9.50
80. Ampermeetrid, lihttüübid kuni 5 А ... . „ 7.50
SE „ „ „ 10 А ... . „ 7.50
82- „ „ „ 15 А ... . „ 7.50
83. » « „ 30 А .... „ 9.50
84. „ „ „ 50 А ... . „ 11.25
85. „ „ „ 100 А ... . „ 15.—
86. „ „ „ 150 А ... . „ 18.75
87. „ „ „ 200 А ... . „ 22.50
88. Täpsed pretsisioontüübid, taksidele §§ 80—87 arvatakse lisatasu 100% 

ulatuses.
89. Alalisvoolu ampertunni-lugeja ja ühefaasilise va- А В

helduv-voolu vatt-tunni lugeja................................Rbl. 2.80 Rbl. 3.75
90. Alalisvoolu vatt-tunni ja mitmefaasilise vahelduv­

voolu lugeja kuni 30 A ja 600 V ..... . „ 3.75 зз 5 jo
91. Alalisvoolu vatt-tunni lugeja 30 kuni 100 A ja 

600 V. Mitmefaasilise vahelduvvoolu lugeja 30
kuni 200.A ja 600 V . .     5.70 „ 7.50

Taks A.
Normimine: tühijooksu ja käimamineku kontrollimine ja näitamise vea 

määramine 10%, 50% ja 100% koormatuse juures (koormatus kw-des).

Taks B.
Normimine ühes reguleerimisega vabriku poolt ettenähtud reguleerimise 

abinõudega: tühi jooks, käimaminek ja vea määramine 10%, 25%, 50% ja 
100% koormatuse juures, mitmefaasilistel lugejatel veel vea määramine 100% 
ja eos 9 — 0,5 juures.

Märkus. Normimisele võetakse vastu ainult need lugejad, millised 
välise ülevaatuse järgi osutuvad kõlblikeks tarvitamisele võtmiseks.

92. Elektrilugeja kõveriku valmistamise eest võetakse lisatasu taksi В kohaselt 
100% ulatuses.

93. Lisamaks. Tarvitusel olnud lugejate (tellija poolt 
avaldatud sellekohase soovi korral) töövalmis-
seadmise eest võetakse lisamaksu...........................Rbl. 3.75



Lisamaksu alla kuuluvad järgmised tööd: lugeja mehhanismi järelevaatus, 
laagrite puhastamine ja õlitamine, kollektori ja harjade puhastamine, numeraa- 
tori kordaseadmine ja teised vähemad "tööd.

Märkus. Mainitud tasusse ei kuulu suntide ja eeltakistuste normi­
mine ja nende reguleerimine, õige kommuteerimise sisseseadmine ja kõik 
muud tööd, mis õn seotud osade parandamisega.

94. Töötamiseks kõlbmatu lugeja vigastuste või puudu­
vate osade kindlakstegemise eest võetakse tasu . . Rbl. 2.80

95. Peale normimise varustatakse lugeja Tallinna Polütehnilise Instituudi Katse- 
ко j а plommiga, kusjuures uutel lugejatel jäetakse võimaluse korral kä üks 
vabriku plomm.

96. Kaitsekorgi proovimine kuni 10 А...........................Rbl.
97. Kaitsekorgi proovimine üle 10 A, iga alatud 10 А 

pealt
98. Isolatsiooni kats läbilöögi peale teni 10.000 V . . „ 15.—
99. }} „ „ „ „ 20.000 V . . „ 22.50

100. „ „ 50.000 V . . „ 30.—
101. „ „ „ „ „ 70.000 V . . „ 45.—
102. „ „ „ „ „ 100.000 V . . 56.25
103. Elektrijuhtivuse määramine...........................
104. Asünchroon-mootori Heylandi diagratnmi võtmine

mootoritel võimsusega kuni 3 kw ja pingega kuni 
220 V...............................................................

5.70

2.—

112.50
105.

106.

Mootoritel võimsusega üle 3 kw 
reie tellijaga.
Elektrilampide fotometreerimine:

1 lamp................................
2 lampi................................
3 „................................

iga järgmine lamp .

ja pingega kuni 3.000 V tasu kokkuleppe jä-

Rbl. 37.50 
„ 56.25
„ 75.-
» 93.75
„ 112.50

107. Täieline lampide uurimine — kokkuleppe järele tellijaga.
108. Rauakadude määramine............................................Rbl. 112.50

III. Keemilis-tehnilise sektsiooni taksid.

A. Üldosa.
109. Niiskuse määramine otsekohesel kuivatamisel kuni

õhukuiva seisukorrani................................................
110. Kuumutuskadu..........................................................
111. Vees lahustamatu jääk..........................................
112. Happes lahustamatu jääk..........................................
113. Lehelises lahustamatu jääk.....................................
114. Lahustamine fluorvesinikhappega, sulatamine soo­

da, kaaliumbisulfaadi või booraksiga.....................
115. Lahustuvus orgaanilistes lahustajates.....................
116. Sade vedelikkudes.....................................................

Määramise tasu:
Kvalit. rbl. Kvantit. rbl.

— 5.70
— 11.25

3.75 11.25
3.75 13.20
3.75 7.50

— 11.25
3.75 16.80
3.75 9.50



Määramise tasu:
Kvalit. rbl. Kvantit. rbl.

117. Orgaaniline või anorgaaniline osa sademest ... — 15.—
118. Alkoholi määramine destillimisega..................... — 15.__
119. Tardumistäpi määramine...................... — 18.75
120. Sulamistäpi määramine............................ — 11.25
121. Kogu hapete hulga määramine................. — 9.50
122. Lenduvate hapete koguhulga määramine .... — 22.50
123. Vabahapete ja leheliste määramine....... — 9.50
124. Keemistäpi määramine.......................................... — 15.__
125. Ekstraheerimine Soxhleti järele ...... — 15.—
126. Perforeerimine............................................ — 18.75
127. Ekstrakti määramine vedelikus................................ — 15.__
128. Veeauruga destillimine............................ — 22.50

a) Vee määramine.
129. Tahksetes, õhukuivades ainetes................. — 11.25
130. Veerikastes ainetes (destillides kä petrooleumiga

jne. või madala rõhu juures)................. — 16.80
131. Siirupisarnastes ainetes ja vedelikkudes .... — 22.50
132. Mineraalides seotud kristall (hüdraat) vesi otse­

kohese kaalumisega................................. — 30.—
133. Veeslahuvate ainete hulk tahkses kehas .... — 30.—

b) Tuhk ja tuhaosade määramine.
134. Tuhk............................................................ 3.75 11.25
135. Tuhk ja liiv eraldi....................................... — 30.—
136. Tuha alkaliteet, harilik meetod.................. — 9.50
137. Kloori määramine, kaalanalüütiliselt....... 3.75 22.50
138. Kloori määramine, tiitrides....................... 3.75 15.—
139. Vosvorhape................................................. — 26.25
140. Väävelhape.................................................. 3.75 15.—
141. Vabahapete ja leheliste määramine tiitrides ... — 9.50

c) Erikaalu määramine.
1. Kindlatel kehadel:

142. Hüdrostaatilise kaaluga ........................................... — 11.25
143. Püknomeetriga............................................ — 13.20
144. Ujutamisega.................................................. — 11.25

2. Vedelikkudel:
145. Areomeetriga............................................ — 5.70
146. Mohri kaaluga....................................  — 7.50
147. Püknomeetriga............................................ — 13.20

B. Anorgaanilised analüüsid,
a) Üldosa.

148. Kui nõutud määramist ei saa otsekohe läbi viia, 
vaid õn ennem tarvilik eraldada kas üksikud ele­
mendid või elementide grupid,. neid kaaluliselt 
mitte määrates, siis määramise tasu tõuseb:

1) üksiku elemendi eraldamisel 50% eralda­
tava elemendi määramise hinnast ... — —

2) grupi eraldamisel iga grupi pealt ... — 11.25



Määramise tasu:
Kvalit. rbl. Kvantit. rbl.

149. Iga üksiku elemendi või grupi kvalitatiivne mää­
ramine, kui see eritariifis ei ole ette nähtud ... 3.75 —

150. Kui soovitud aine määramine nõuab kõigi teiste
juuresolevate ainete määramist, siis tasu arvesta­
takse kõigi määratud ainete järele........................... — —

b) Elemendid ja grupid.
151. Alumiinium..................................... ..........................
152. Ammoniaak soolades................................................
153. Antimon.....................................................................
154. Arseen.....................................................................
155. Arseen Marshi järele................................................
156. Baarium.....................................................................
157. Berüllium................................................................
158. Boorhape.....................................................................
159. Broom..........................................................................
160. Elavhõbe anorgaanilistes ühendites.....................
161. Fluor ..........................................................................
162. Vosvor metallides.....................................................
163. Vosvorhape molübdaat meetod................................
164. Vosvorhape tsitraat meetod.....................................
165. Hõbe kaaluliselt.....................................................
166. Hõbe tiitrides soolades..........................................
167. Inglistina.....................................................................
168. Jood tiitrides..........................................................
169. Kaalium soolades.....................................................
170. Kadmium................................................................
171. Kaltsium.....................................................................
172. Kloor (kaaluliselt)................................................
173. Kloor tiitrides..........................................................
174. Kloor kloraatides ja perkloraatides.....................
175. Kloor aktiivne kloorlubjas.....................................
176. Kobalt.....................................................................
177. Kroom metallides....................................................
178. Kroom kromaatides................................................
179. Kuld..........................................................................
180. Lämmastik................................................................
181. Liitium.....................................................................
182. Magneesium................................................................
183. Mangaan....................................................................
184. Naatrium alustes ja soolades tiitrides.....................
185. Naatrium kaaluliselt..................................... .. • •
186. Nikkel .....................................................................
187. Plaatina.....................................................................
188. Raud..........................................................................
189. Räni..........................................................................
190. Seatina.....................................................................
191. Seatina ülihapend Pb02 tiitrides...........................
192. Süsinik.....................................................................
193. Süsihape kaaluliselt................................................

— 18.75
— 15.—
— 33.75
— 41.25

18.75 —

— 30.—
— 56.25
------- . 45.—

15.— 30.—
15.— 37.50
18.75 56.25
7.50 26.25

— 26.25
— 16.80
— 22.50
— 15.—
— 22.50
— 18.75
— 37.50
— 30.—
— 18.75
— 22.50
— 15.—

15.— 30.—
— 18.75
— 37.50

11.25 30.—
— 22.50
— 30.—

vt. väctis- ja kütteained
— 45.—
__ 18.75
_ 26.25
— 9.50
— 37.50
— 18.75
— 37.50
— 18.75
— 18.75
— 22.50
— 18.75

vt. malm, raud, teras
— 15.—



194. Süsihape gaasvolumeetriliselt................................
195. Titaan.....................................................................
196. Titaan kolorimeetriliselt ....
197. Tsink ...........................................
198. Vask..........................................................................
199. Vesinik.....................................................................
200. Vismut...........................................
201. Väävel................................................

202. Väävelhape soolades................................................
203. „ persulfaatides.....................................
204. Väävelvesinik..........................................................

c) Malm, raud, teras.
205. Süsinik, üldine..........................................................
206. Grafiit.....................................
207. Räni...........................................‘ ‘ '
208. Vosvor................................................
209. Väävel (H2S tiitrimine)
210. „ kaaluliselt.....................................................
211. Mangaan..........................................
212. Nikkel ..........................................
213. Kobalt.............................................. ......................
214. Kroom.....................................................................
215. Vanaadium................................................................
216. Volfram.....................................................................
217. Molübdeen................................................................
218. Titaan .....................................................................
219. Ferrosiliciumis ja teistes ferrosulatistes üksik mää­

ramine .....................................................................
d) Vasesulamid.

220. Inglistina.....................................................................
221. Seatina.....................................................
222. Vask.....................................................................
223. Raud..........................................................................
224. Alumiinium................................................................
225. Mangaan.....................................................................
226. Nikkel ................................................
227. Tsink..................................................................... .....
228. Vosvor.....................................................................

— 7.50
— 56.25
— 18.75
— 37.50
— 18.75 

vt. kindlad kütteained
— 37.50 

vt. malm, raud, teras ja 
kütteained

— 15.—
— 30.—
— 22.50

— 26.25
— 37.50
— 22.50
— 26.25
— 11.25
— 26.25
— 26.25
— 18.75
— 37.50
— 30.—
— 30.—
— 37.50
— 41.25
— 56.25

— 26.25 kuni 93.75

22.50
22.50
18.75
18.75
18.75
26.25
18.75
30.—
26.25

c) Laagri- ja trükimetallid.
229. Inglistina..................................................................... — 26.25
230. Antimon..................................................................... — 18.75
231. Arseen..................................................................... .... 41.25
232. Seatina..................................................................... — 22.50
233. Vask.......................................................................... — 18.75
234. Tsink..........................  — 37.50

f) Tehniliselt puhtad metallid, nagu:
235. Alumiinium, antimon, inglistina, seatina, tsink jne.,

määramised kuuluvad hindamisele . „ . . . § 150 järele



Määramise tasu:
Kvalit. rbl. Kvantit. rbl.

g) Silikaadid (liiv, savi, šamott, 
klaas jne.):

236. Kuumutuskadu.......................................................... — 11.25
237. Sulatamine soodaga jne............................................. — 11.25
238. Ränihapend................................................................ — 18.75
239. R203 (Seskvioksüüdid)...................................................... — 18.75
240. Alumiiniumhapend................................................ — 18.75
241. Rauahapend................................................................ — 22.50
242. Titaanhapend.......................................................... — 56.25
243. „ kolorimeetriliselt........................... — 18.75
244. Kaltsiumhapend..................................................... — 18.75
245. Magneesiumhapend................................................ — 18.75
246. Lehelised koos (K20 + Na20)........................... — 37.50
247. Lehelised eraldi (K20 ja Na20)........................... — 75.—
248. Väävelhape................................................................ — 18.75

h) Väetisained.
249. Üldvosvorhape, tsitraat meetod........................... — 16.80
250. Vees lahuv vosvorhape........................................... — 16.80
251. Vosvorhape Petermann! järele................................ — 30.—
252. Vosvorhape molübdaatmeetodi järele..................... — 37.50
253. Vosvorhape 2% sidrunhappe lahus..................... — 22.50
254. Kaalium..................................................................... — 22.50
255. Lämmastik, ammooniumsoolades........................... — 15.—
256. Salpeeterhappe lämmastik..................................... — 22.50
257. Lämmastik Kjeldahli järele..................................... — 30.—
258. Niiskus..................................................................... — 11.25
259. Rauaoksüüd vosvorväetises..................................... — 18.75
260. Alumiiniumoksüüd vosvorväetistes..................... — 18.75
261. Kaltsiumoksüüd vosvorväetistes........................... — 18.75
262. Magneesiumoksüüd vosvorväetistes..................... — 18.75
263. Vaba hape superfosfaadile otse tiitrides .... — 9.50
264. Fluor........................................................................... — 56.25

i) Vesi.
265. Reaktsioon................................................................ 3.75 —
266. Värv, lõhn................................................................ 3.75 —
267. Ph................................................................................ — 7.50
268. Sade.......................................................................... — 9.50
269. Aurutusjääk................................................................ — 15.—
270. Aurutus- ja kuumutusjääk..................................... — 22.50
271. Griessi reaktsioon..................................................... 3.75 —
272. Hapniku hulk vees..................................................... — 11.25
273. Hapniku või permanganaadi tarvitus hapendamisel — 11.25
274. Alkaliteet..................... '.............................................. — 3.75
275. Karedus üldine ja mööduv ä ................................ — 11.25
276. Ränihape..................................................................... — 15.—
277. Raua- ja alumiiniumihapendid koos..................... — 15.—
278. Raud ja alumiinium eraldi..................................... — 20.50
279. Kaltsiumhapend..................................................... — 18.75
280. Magneesiumhapend................................................ — 18.75



Määramise tasu:
Kvalit. rbl. Kvantit. rbl.

281. Ammoniaak................................................................ 3.75 13.20
282. Kloor.......................................................................... .... 11.25
283. Sulfaat..................................................................... .... 15 
284. Vosvaat................................................, __ 16.80
285. Nitraat ....................................... 3.75 15__
286. Nitriit..........................  3.75 18.75
287. Väävelvesinik.......................................................... 3.75 22.50
288. Süsihape agressiivne................................................ — 22.50
289. „ vaba.......................................................... — 7.50

j) Kaltsiumkarbiid.
290. Gaasi saak................................................................ .... 37.50
291. Vosvori sisaldus....................... ........................... .... 30.__
292. Väävli sisaldus...............................  — 30.__
293. Niiskus..................................................................... .... 15__
294. Amoniaagi sisaldus................................................ — 30.__

k) Gaasid.
295. Tehnilise hanpniku analüüs (02%)..................... — 37.50
296. Korstna gaaside analüüs (C02, CÕ, 02) . . . — 56.25
297. Valgustus- ja generaatorgaas (C02, CnHm, СО,

02, H2, CH4).......................................................... — 150.—
298. Kütteväärtus prof. Junkers’i kalorimeetris ... — 33.75
299. Teiste gaaside analüüs.......................................... aja kulu järele

C. Orgaaniliste tarbeainete analüüsid,
a) Kindlad kütteained.

300. Erikaal..................... ............................................... • _____  11.25
301. Niiskus..................................................................... .... 11.25
302. Tuhk, kergesti põlevates ainetes........................... — 13.20
303. „ raskesti põlevates ainetes (koks) .... — 18.75
304. Põlemisväärtus.......................................................... — 33.75
305. „ ühes niiskuse määramisega ... — 45 —
306. H, C.......................................................................... _ 75.__
307. N................................................................................ — 22.50
308. S (kogu)...............................................  — 18.75
309. S (lenduv) .    — 15.__
310. C02.......................................................................... — 15'__
311. Kokseerimisjäänused................................................ — 11.25
312. Orgaanilistes lahustajates ekstraheeruvad ained . — 15.—
313. Põlemata ained tuhas................................................ — 45.__
314. Pekkivus..................................................................... — 11.25
315. Sõelaanalüüs .......................................................... — 18.75

b) Vedelad kütteained, tärpentiin, 
bensool.

316. Erikaal alla 0° C juures........................................... — 13.20
317. „ 0° C kuni -> 10° C juures........................ — 9.50
318. „ üle +10° d juures....................................... — 7.50
319. Leektäpp..................................................................... — 16.80
320. Põlemistäpp ühes leektäpiga................................ — 18.75



321. Niiskus...................................................... 3.75 15.—
322. Niiskuse eraldumiskats jahutamisel..................... 3.75 —
323. Destillatsioon Engleri aparaadiga........... — 16.80
324. Destillatsioon Briti Standard aparaadiga ... — 22.50
325. Ostvaldi arvu määramine...................... — 22.50
326. Aromaatsete süsivesinikkude määramine .... — 11.25
327. Olefiin..................................................................... — 22.50
328. Viskoosus Engleri aparaadiga kuni 50° C . . . — 13.20
329. „ „ „ üle 50° C . . . — 16.80
330. Normaalbensiinis lahustumata asfalt..................... 5.70 13.20
331. Reaktsioon................................................................ 3.75 —
332. Alineraalhapped..................................................... 3.75 9.50
333. Leheline .    3.75 9.50
334. Orgaanilised happed................................................ 3.75 9.50
335. Haaritškovi kats..................................................... — 7.50
336. Fenoolid mahuliselt................................................ — 15.—
337. „ kaaluliselt................................................ — 22.50
338. Sade (põhja sade, hõljuvad ained)..................... 3.75 11.25
339. Läbipaistvus Stammeri kolorimeetris....................... — 3.75
340. Korrosiooni kats vase ribaga.................................. 9.50 —
341. Doctor test................................................................ 7.50 —
342. Kokseerimise jäänud................................................ — 11.25
343. Parafiin..................................................................... 15.— 56.25
344. Hangumistäpp kuni —20° C................................. — 5.70
345. „ alla —20° C................................ — 7.50
346. Põlemisväärtus................................................... — 33.75
347. H, C................................................................... — 75.—
348. Väävel..................................................................... — 18.75
349. Tuhk................................................................' . . — П-25
350. Lahuvus väävelhappes.................................. — 5.70
351. Bensiini ja petrooleumi määramine tärpentiinis . — 30.—
352. Bensooli raffinatsiooni kats väävelhappega .... 3.75 —
353. Raffinatsiooni kats võrreldes Bismarckpruuni la­

huga .......................................................................... — 11.25
354. Petrooleumi põletamiskats lambis.................. 7.50 —
355. Aurutus jääk: a) kuumutamata ainega .... — 7.50

b) kuumutatud ainega .... — 15.—
c) Mineraal- ja taimeõlid, tõrvad, 

imbutusmassid, parafiin, vaseliin jne.
356. Erikaal Vestphal-Mohri järele....................... — 9.50
357. „ püknomeetriga........................................... — 15.—
358. Leektäpp kuni 250° C.................................. — 15.—
359. „ üle 250° C................................................ — 22.50
360. „ tavotis...................................................... — 30.—
361. „ ühes põlemistäpiga kuni 250° C . . . — 18.75
362. „ ühes põlemistäpiga üle 250° C . . .^ — 26.25
363. Viskoosus Engleri järele kuni 50° C . . . * — 13.20
364. „ „ » 50°—100° C ... - 16.80
365. „ „ „ 100°—200° C ... - 37.50



Määramise tasu:
„ Kvalit. rbl. Kvantit. rbl.
366. Reaktsioon....................................................... 3.75 ______
367. Mineraalhapped............................................ 3.75 950
368. Leheline . . . \................................................ 3.75 9 50
369. Orgaanilised happed...................................... 3.75 9.50
370. Üldrasvahapped määrdeainetes................. — 18.75
371. Seebistuv rasv määrdeainetes....................... 7.50 22.50
372. Tuhk, kergesti põlevates ainetes........................... — 11.25
373. Tuhk, raskesti põlevates ainetes (seepi sisaldavad

määrdeained, tõrv, imbutusmassid jne.) .... — 16.80
374. Sade (hõljuvad ained, põhja sade)..................... 3.75 11.25
375. Niiskus............................................................ 3.75 15,___
376. Hangumistäpp kuni —20° C..................... .... 7 50
377. „ alla —20° C................................. — Ц25
378. Külmkats õlidega U-toru meetodiga............. — 22.50
379. Parafiini eraldumine jahutamisel.................. 3.75 ______
380. NH3 õlides...................................................... 3.75 18.75
381. Tilktäpp Ubbelohde järele............................ — 11.25
382. Sulamistäpp Krämer-Sarnovi järele..................... — 15.__
383. Sulamistäpp Krämer-Sarnovi järele imbutusmas-

sides................................................................. _ 22.50
384. Sulamistäpp kapillaartorus kuni 100° C ... . — 15.__
385. Sulamistäpp kapillaartorus 100°—200° C . . . — 18.75
386. Koksi arv Conradsoni järele....................... — 18.75
387. Kriitiline lahumistemperatuur................................ — 11.25
388. Külmkats kuni 5 päeva jooksul......................18.75 ______
389. „ üle 10 päeva.......................................... 30.— __
390. Naatronkats....................................................... 7.50 ______
391. Lahuvus väävelhappes.......................................... — 7.50
392. Normaalbensiinis lahustamata asfalt:

a) kuumutamata õlis ........ 3.75 . 13.20
b) kuumutatud õlis.......................................... 7.50 22.50

393. Vaba süsinik...................................................... — 15.__
394. Õlides kuumutuskadu kuumutamisel kuni

+100° C................................................................ — 9.50
395. Õlides kuumutuskadu kuumutamisel üle + 100° C — 13.20
396. Kautšuk õlides.................................................. 7.50 ______
397. Korrosiooni kats poleeritud terasplaadiga . . . 7.50 —
398. Emulgeerumiskats veega.................................. 7.50 ______
399. Parafiin..................................................................... 7.50 56.25
400. Joodi arv..................................................................... — 22.50
401. Määrdeainete homogeensus  ........................ 3.75 —
402. „ läbipaistvus..................................... 3.75 —
403. Külgumiskats massidega.......................................... — 33.75
404. Imbutusaine päritolu kindlakstegemine .... 7.50 ______
405. Tõrva destillatsioon................................................ — 37.50
406. Vaik.......................................................................... 3.75 22.50
407. Tõrvastumisarv hapniku läbilaskmisega .... — 93.75
408. „ naatrium ülihapendiga .... — 22.50
409. Lubjaseebi määramine tavotis................................ — 18.75



d) Kahk.
410. Niiskus..................................................................... — 11.25
411. Tuhk.......................................................................... — 22.50
412. Rasv.......................................................................... — 26.25
413. Väljapestavad ained................................................ — 30.—
414. Toomahaained (Kjeldahl)..................................... — 30.—
415. Veeimavus................................................................ — 7.50
416. Vaba väävelhape Prokteri järele............................. — 30.—
417. „ „ Balland & Maljani järele . . — 37.50
418. „ „ Jean! järele................................. — 37.50
419. Läbipargitus .......................................................... 7.50 —
420. Keetmiskats................................................................ 7.50 —
421. Erikaal.......................................................... ..... • — 11.25
422. Differentsarv (Ph abil):

a) kui väljapestavad ained määratud . . — 15.—
b) kui väljapestavad ained määramata . . — 26.25

e) Parkained.
423. Täieline parkaine analüüs (niiskus, üldaurutusjääk,

lahuv osa, lahumata osa, parkaine, mitteparkaine) — 93.75
424. Üldaurutusjääk.......................................................... — 18.75
425. Lahuv osa................................................................ — 30.—
426. Mitteparkaine.......................................................... — 45.—
427. Parkainete segudes iga parkaine iseloomustavad

reaktsioonid, iga kats................................................ 9.50 —

f) Kautšuk ja faktis.
428. Puhaskautšuk Axelrod ja Budde järele .... — 45.—
429. Faktis.......................................................................... — 30.—
430. Väävel üldine.......................................................... — 30.—
431. Väävel vaba................................................................ — 37.50
432. Ettenägemata määramised..................................... aja kulu järele

g) Seebid.
433. Rasvahapped.......................................................... — 18.75
434. Leheline üldine.......................................................... — 11.25
435. Leheline seotud.......................................................... — 18.75
436. Kõrvalained (alkoholis lahumatud)..................... — 18.75
437. Vaba leheline (alkohol meetodi järele) .... — 7.50
438. Vaba leheline kloorbaariumiga................................ — 18.75
439. Vesi.......................................................................... — 22-50
440. Vaik Scholze järele................................................ — 26.25
441. Vaik Twitshel’i järele................................................ — 37.50
442. Rasv seebistumata..................................................... — 30.—
443. Vees lahumata ained................................................ — 15.—
444. Ettenägemata määramised..................................... aja kulu järele

h) Liimid.
445. Rasv Fahrion’i järele................................................ — 30.—
446. Viskoosus Suhr’! järele........................................... — 30,—



i) Lakid, vämits, puupiiritus.
447. Värv, läbipaistvus..................................................... 3.75 __
448. Sademe hulk seismisel................................................ .... 3.75
449. Kõrvalained (vaik, kalarasv, mineraalõlid jne.) . 11.25 —
450. Sikatiivid............................................................ — 18.75
451. Tuhk................................................................. _ 13.20
452. Hapesuse arv.................................................... ..... — 9.50
453. Erikaal.......................................................... ............... 9 50
454. Kuivamine toa temperatuuris....................... — 5.70
455. Kuivatamise kats termostaadis soendamisel ... 11.25 __
456. Lahustaja hulk.................................................. — 15.__
457. Lahustaja iseloom  ................................aja kulu järele
458. Ettenägemata määramised..................................... aja kulu järele
459. Kuivamine värviga segamisel....................... — 7.50
460. Atsetooni määramine puupiirituses lehelisega . . — 11.25
461. Broomi neelavus puupiirituses........................ — 18.75
462. Puupiirituse tiitrimine joodi lahu juuresolekul . . — 18.75

j) Äädikahape ja äädikas.
463. Atsetoon..................................................................... 15.  37.50
464. Glütseriin............................................................... .... 30.__
465. Koguhape....................................................... — 9.50
466. Metüülalkohol.................................................. 33.75 93.75
467. Mineraalhape, vaba................................................ 3.75 __
468. Permanganaadi proov................................................ 7.50 __
469. Rasked metallid..................................................... 11.25 __
470. Sipelgahape....................................................... 15.— 30.__
471. Viinakivi............................................................. — 18.75
472. Äädikhappe määramine äädikhapulubjas, tinaval-

ges jne. (veeauruga üle ajades).................. — 33.75

k) Kiudained.
1. Paber, papp, kartong jne.

473. Liimikindlus .......................................................... 15.— —
474. Kiuaine iseloomustamine............................. 18.75 45.—
475. Veeimavus....................................................... 22.50 —
476. Vaba hape ja vaba kloor.................................. — 15.—

2. Tekstiilained.
477. Kiuainete liigitamine mikroskoobiliselt, iga liik . 18.75 45.—
478. Looma- ja taimekiud lehelisega keetes .... — 15.—
479. Villa lookade määramine (klassifitseerimine Dol-

londi järele)....................................................... — 30.—
480. Nahavill..........................  7.50 22.50
481. Surnud lammastelt saadud vill........................ 7.50 22.50
482. Knopp............................................................. 7.50 22.50
483. Kaltsvill (ligikaudne).................................. 37.50 337.50
484. Siidi raskendus valgel ja värvitud siidil .... — 52.50
485. Siidi raskendus mustal siidil............................. — 67.50
486. Apretuurihulk.................................................. — 22.50
487. Värvikindlus katsudel leheliste ja hapetega . . . 22.50 —



488. Värvikindlus hõõrumise, higi, vee, leheliste ja
ilmastikumõju vastu................................................45.—

489. Numbri määramine................................................ —

D. Toidu- ja maitseained.
" a) Konserveerivad ained.

490. Bensoehape...................................................................... 22.50
491. Boorhape..................................................................... 11.25
492. Fluor................................................................................. 18.75
493. Formaldehüüd destilleerimata ................................. 7.50
494. Formaldehüüd destilleerides..................................... 15.—
495. Kloorhape................................................................ 15.—
496. Merevaikhape.......................................................... 15-
497. Salitsüülhape.......................................................... 15-—
498. Salpeeter..................................................................... 7.50
499. Salpeetrishape.......................................................... 7.50
500. Sipelgahape................................................................ 15.—
501. Sooda.......................................................................... 7.50
502. Vesinikülihapend..................................................... 11.25
503. Väävlishape destilleerimata..................................... 7.50
504. Väävlishape destilleerides............................................ 11.25
505. Kunstliste magusainete määramine
506. Kunstliste värvide määramine . .
507. Kuumutuskadu................................

b) Lämmastik ja lämmastikvahendid.
508. Puhas proteiin.......................................................... —
509. Seeditav lämmastik................................................ —
510. Refraktsioon kuni 20°.......................................... —
511. Refraktsioon üle 20°................................................ —

c) Süsivesikud kindlates ainetes.

512. Veeslahuvate, lämmastik- ja ja tuhavaba ekstrak-
tiivainete koguhulk................................................ —

513. Saharoosi määramine polariseerides, kui pole
inventeerimist vaja.....................................................

514. Redutseeriva suhkru määramine Fehling’i lahuga
Soxhlet’i või Allihn’i järele..................................... —

515. Redutseeriva suhkru määramine SchoorVi või
Bertrand’i järele.....................................................

516. Saharoosi määramine peale inventeerimist
SchoorPi või Bertrand’i järele................................

517. Kogusuhkur inverteerimise järele..................... .....
518. Suhkru määramine enne ja pärast inversiooni

Glerget’i järele.......................................... ..... • •
519. Suhkru liikide eraldamine üksteisest, iga liik . . 7.50
520. Dekstriinide määramine.......................................... —
521. Tärklissiirupi määramine..................................... 11.25

tasu:
Kvantit. rbl.

11.25

37.50
37.50 
90.—

30.—
30,—
45.—
30.—
30.—
22.50
37.50
26.25

22.50 
33.75 
45.—

11.25

37.50
37.50 
11.25
18.50

52.50

15.—

18.75

15.—

22.50
22.50

30.—
18.75
45.—
26.25



Määramise 
Kvalit. rbl.

tasu:
Kvantit. rbl.

522. Tärklise määramine................................................ 3.75 —
523. „ „ Märker’i ja Morgen’i järele . — 37.50
524. „ „ Mayrhofer’i järele .... — 33.25
525. „ „ suhkrustades diastaasiga . . — 33.25
526. „ „ polariseerides..................... — 22.50
527. Toorkiu määramine (Weender’i viisil) .... — 37.50

528.
d) Mesi.

Erikaal..................................................................... 15.—
529. Diastaas..................................................................... 11.25 —
530. Katalaas..................................................................... 11.25 —
531. Dekstriinide kats..................................................... 11.25 —

532. Kunstliku invertsuhkru kats..................................... 11.25 —
533. Kunstlikkude värvide kats..................................... 11.25 —
534. Polarisatsioon enne ja pärast inverteerimist . . . — 30.—
535. Redutseeriva suhkru määramine SchoorFi või 

Bertrand’i järele..................................................... 15,—
536. Saharoosi määramine peale inventeerimist

SchoorFi ja Bertrand’i järele..................... ..... . 22.50
537. Tuhk.......................................................................... — 18.75
538. Vee määramine õhuta ruumis................................ — 22.50
539. Vee määramine püknomeetriga................................ — 15.—

540.
e) Jahu ja jahusaadused. 

Alkoholi või eetriekstrakt.......................................... 26.25
541. Jahuvalk, märg.......................................................... — 18.75
542. Jahuvalk. kuiv.......................................................... — 37.50
543. Kahjurid..................................................................... 7.50 —
544. Kloroformi kats.......................................................... 7.50 —
545. Kliid Rakovitš’i järele.......................................... — 11.25
546. Letsitiin vosvorhape................................................ — 45.—
547. Maarjajää................................................................ 11.25 —

548. Vosvorhappe koguhulk.......................................... — 26.25
549. Värvaine, võõras..................................... 11.25 —

550. Vilja Hollandi kaal..................................................... — 7.50
551. Leiva urbsus................................................................ — 7.50
552. Tärkliste liigitamine iga liigi pealt.......................... — 11.25

553.
f) Rasvad (toidurasvad) ja õlid. 

Arahiinhape................................................................ 18.75 45,—
554. Happekraad................................................................ — 11.25
555. Eetrikristallisatsioon................................................ 15.— —

556. Fütosteriini määramine.......................................... 75.— 112.50
557. Joodi arv..................................................................... — 22.50
558. Mitteseebistuv osa..................................................... — 45.—
559. Ni määramine.......................................................... 22.50 48.75
560. Reichert-MeissFi arv................................................ — 30.—
561. Polenski arv................................................................ — 52.50
562. Seebistusarv................................................................ — 22.50
563. Värvireaktsioonid..................................................... 7.50 ,—.



564. Rasvahapete sulamistäpp.....................................
Kvalit. rbl. Kvantit. rbl.

26.25
565. Tärklis..................................................................... 3.75 —

566.
g) Liha ja lihasaadused.

Amiinohapete lämmastik.......................................... 30.—
567. Kreatiniin (kolorimeetriliselt)................................ — 48.75
568. Pärmiekstrakti kindlakstegemine Micko järele . . — 22.50
569. Rasva happekraad..................................... ..... — 11.25
570. Salpeeter..................................... ............................... 7.50 33.25
571. Salpeetrishape.......................................................... 7.50 26.25

572.
h) Küpsetuspulbrid.

Ammoniaak................................................................ 3.75 15,—
573. Bromaat..................................................................... 15.— 30.—
574. Bromiid . •................................................................ 15.— 30.—
575. Kloraat..................................................................... 15.— 30.—
576. Kips.......................................................................... — 18.75
577. Maarjajää................................................................ 7.50 —
578. Oblikhape................................................................ 11.25 22.50
579. Perkloraat................................................................ 15.— 30.—
580. Persulfaat................................................................ 15.— 30.—
581. Suhkur (resortsiini meetod)................................ 11.25 —

582. Viinhape..................................................................... 11.25 30.—
583. Vosvorhape................................................................ 11.25 26.25

584.
i) Kakao, kohv, tee, šokolaad ja aseained. 

Aseained praetud kohvis (ujutisproov) .... 3.75 —

585. Mahapestavad ained................................................ — 18.75
586. Koffeiin..................................................................... — 48.75
587. Parkaine.................................................................... — 45.—
588. Teiin.......................................................................... — 48.75
589. Teobromiin................................................................ — 48.75
590. Veeslahuvad ained (ekstrakti väljatulek) . . . — 30.—
591. Vosvaatjääk................................................................ — 22.50
592. Värvimisvõime Lintner’i järele................................ — 30.—

593.
594.
595.
596.
597.
598.
599.
600. 
601. 
602.

603.
604,

j) Alkoholita joogid, puuviljamahlad, limonaadid, 
aedvilja konservid, marmelaad jne.

Ekstrakt.......................................................... ..... •
Kunstlik essents.....................................................
Pektiinhape...............................................................
Želatiin või agar.....................................................
Sidrunihape Deniges järele.....................................
Sidrunihape van de Heyde järele...........................
Tuhk marja- ja sarnastes mahlades.....................
Tuhk siirupis, marmelaadis ja sarnastes ainetes .
Vask (Cu) aedvilja konservides...........................
Viinhape.....................................................................

k) Õlu.
Algvirde määramine................................................
Alkohol ja ekstrakt erikaalu ja refraktsiooni abil ,

22.50

11.25
11.25

11.25
11.25

15.—

45.—
30,—

56.25
15.—
22.50
30.—
30.—

30.—
22.50



605. Glütseriin................................................................ .... 37.50
606. Kloriid, kaalanalüütiliselt..................................... .... 22.50
607. Humalates vaigu määramine................................ .... 33.25

1) Vein.
608. Alkohol veinides lenduvate hapetega kuni 0,12 g

100 ccm..................................................................... — 26.25
609. Alkohol veinides lenduvate hapetega üle 0,12 g

100 ccm..................................................................... .... 33.25
610. Glütseriin mõrudates veinides.................................. — 37.50
611. Glütseriin magusates veinides.................................. — 45.__
612. Parkained................................................................ 7.56 45.__
613. Piimhape .'................................................................ .... 30.__
614. Piimhape magusates veinides................................. — 45.__
615. Sidrunhape Deniges järele.............................................. 11.25 __
616. „ van de Heyde järele........................... — 56 25
617. Tuhk.......................................................................... _ 15‘_
618. Tuhk magusates veinides..................................... — 22.50
619. Viinhape koguhulk................................................ .... 30.__

m) Alkoholised maitseained.
620. Aldehüüd ................................................................ 11.25 33.25
621. Atsetoon...................................................................... 18.75 37.50
622. Bensaldehüüd.......................................................... .... 30.__
623. Eetrid, kogusummas (eetriarv) ....... — 22.50
624. Furfurool..................................................................... 11.25 33.25
625. Lõhnaained, tüüpilised Micko järele .... 45.— __
626. Metüülalkohol....................................  33.25 93.75
627. Mineraalhape, vaba................................................. 7.50 __
628. Nitrobensool .......................................................... 11.25 33.25
629. Puskariõlid................................................................ .... 37.50
630. Tuhk napsides................ ......................................... — 18.75
631. Tuhk liköörides..................................................... — 18.75
632. Vask (Cu)................................................................ 11.25 __

E. Mehaanilised ja füüsikalised katsud,
a) Areomeeter.

633. Areomeetri kontrollimine, iga punkt..................... — 2.—
Iga areomeeter mitte vähem kui Rbl. 7.50.

634. Kui areomeetri juures õn tarvilik veel kontrollida 
termomeetrit, siis käib see termomeetrite takside 
alla.

b) Termomeetrid.
635. —30° C kuni —20° C iga täpp....................... — 3 75
636. —20° C „ 0°C „ „   — 2,—
637. 0° C „ + 50° C „ „   - 1.50



Määramise tasu:
Kvalit. rbl. Kvantit. rbl.

638. + 50° C kuni + 100° C iga täpp........................ — 2.—
639. +100°'C „ +200° C „ „   — 2.80
640. +200° C „ +300° C „ „   — 3.75

Märkus. Iga termomeeter vähemalt Rbl. 7.50.

c) Sulamistäpp.
641. *—50° C kuni —20° С 1—2 proovi..................... — 26.25

üle 2 proovi, iga proov................................ — 13.20
642. —20° C kuni 0° С 1 proov................................ — 16.80
643. 0° C kuni + 100° C................................................ — 11.25
644. +100° C kuni +300° C .  ............................ — 16.80
645. + 300° C kuni + 1000° C................................... — 22.50
646. + 1000° C kuni + 1600° С 1—4 proovi ... — 90.—

üle 4 proovi, iga proov................................ — 22.50
647. Üle + 1600° С 1—4 proovi................................ — 135.—

üle 4 proovi, iga proov................................ — 33.25

d) Uhtmise katsud Schöne aparaadiga.
648. Esimene fraktsioon................................................ — 56.25
649. Iga järgmine fraktsioon........................................... — 11.25
650. Määramised, mis ei ole ette nähtud §§ 151 kuni 649, arvestatakse üldtak- 

side või aja kulu järele.

V. Takside kehtimahakkamine.

Käesolevad taksid jõustuvad avaldamisega. Samast ajast kaotavad kehtivuse 
Riiklikus Katsekojas tehtavate proovimiste, katsete ja analüüside taksid (RT 1937, 
45, 408; ENSV Teataja 1940, 64, 846).

Hariduse Rahvakomissar N. Andreson. 
Teaduse ja Kõrgema Hariduse Osakonna juhataja as. H. Peets.

IV.
Tallinna Linna Töötava Rahva Saadikute Nõukogu

Täitevkomitee

876. Üldkohustuslik otsus nr. 19
29. aprillist 1941 (prot. nr. 17 p. 9)

Ülemiste järve ja selle ümbruse sanitaarse kaitse kohta.
Alus: Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus 5. veebruarist 1941 nr. 173 

(Eesti NSV Teataja 1941, 17, 206).
§ 1. Tallinna linna vesivarustuse sanitaarse kaitse tõhustamise otstarbel 

määratakse Ülemiste järve veekogu ühes tema kalda-piirkonnaga ja linna filtervee- 
värgi ehitistega sanitaarsesse kaitsetsooni kuuluvaks.



§ 2. Sanitaarse kaitsetsooni esimesse vööndisse kuuluvaks loetakse: a) Üle­
miste järve veekogu, b) järve suubuv Kurna oja 3 kilomeetri ulatuses suubumise 
kohast arvates, c) järve kaldad, Kurna oja kaldad ja filterveevärgi ehitiste terri­
toorium käesoleva otsuse lisana toodud kaardil pideva joonega tähendatud piirides. 
Kaitsetsooni esimese vööndi piirid õn looduses tähistatud vastavate piirimärkidega.

§ 3. Sanitaarse kaitsetsooni teise vööndisse kuuluvaks loetakse Ülemiste järve 
ümbritsev maa-ala, väljaspool esimese vööndi piirkonda, käesoleva otsuse lisana 
toodud kaardil punktiir j õõnega tähendatud piirides.

§ 4. Eranditult kõikidele ettevõtetele, asutistele ja isikutele õn keelatud juh­
tida terviskahjulikke või roiskvesi sanitaarse kaitsetsooni esimesse vööndisse. Samuti 
õn keelatud neid vesi juhtida kaitsetsooni teise vööndi piiridesse, kui need veed pole 
enne puhastatud vastavates puhastusseadeldistes.

§ 5. Sanitaarse kaitsetsooni esimese vööndi piirides õn keelatud elamine ja 
ajutine viibimine kõigil isikutel, kes pole seotud veevärgi tegevusega, samuti õn kee­
latud kä igasugused ehitustööd, välja arvatud need tööd, mis õn seoses veevärgi enese 
tarvidustega.

§ 6. Sanitaarse kaitsetsooni teise vööndi piirides õn keelatud:
a) teostada igasuguseid ehitisi;
b) kahjustada või hävitada istandikku;
c) rajada uusi teid;
d) jätta maa peale sõnnikut, prahti ja igasuguseid roiskuvaid jätteid;
e) supelda, linu leotada, kalu püüda ja jahti pidada;
f) teostada kehalise kasvatuse toiminguid, sõjaväeosade õppusi ja laagris vii- 

bimisi.
Erandeid käesoleva paragrahvi eeskirjadest võib põhjendatud vajaduste korral 

lubada Riigi Sanitaarinspektsioon.

§ 7. Sanitaarse kaitsetsooni teise vööndi piirides asetsevate maatükkide kasu­
tamine talumajapidamise tarveteks ja seal talumajapidamisloomade pidamine õn 
lubatud ainult Riigi Sanitaarinspektsiooni eriloal.

§ 8. Sanitaarse kaitsetsooni teises vööndis asetsevad käimlad peavad olema 
ehitatud vedelikukindlate seintega ja kaetud pealt kaanega. Neisse käimlatesse kogu­
nev mustus tuleb vajadust mööda välja vedada niisugustesse kohtadesse, kus see ei 
satuks paekihtidesse.

§ 9. Järelevalvet käesoleva otsuse eeskirjade täitmise üle teostavad Ülemiste 
järve valvurid, T.-T. Miilitsa ja Riigi Sanitaarinspektsiooni organid.

§ 10. Süüdlasi käesoleva otsuse eeskirjade rikkumises karistatakse administ­
ratiivkorras rahatrahviga kuni 100 rublani või paranduslikkudele töödele saatmisega 
kuni ühe kuuni.

§ 11. Süüdlased käesoleva otsuse eeskirjade korduvas või kuritahtlikus rik­
kumises võetakse kohtulikule vastutusele KrK § 181 põhjal.

§ 12. Käesolev otsus hakkab kehtima 9 päeva möödumisel pärast avaldamist 
Eesti NSV Teatajas.

Käesoleva otsuse kehtimahakkamisega kaotab kehtivuse end. Tallinna Linna­
volikogu poolt 4. augustil 1920 vastu võetud Sunduslik määrus Ülemiste järve ja 
tema piirkonna vete tervishoiukaitse kohta (RT 1920, 143/144).

Täitevkomitee esimees K. S e a v e r.
Täitevkomitee sekretär L. Hammer.
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Обязательное решение № 19
Исполнительного Комитета Совета Депутатов Трудящихся rop. Таллин 

от 29-го апреля 1941 г. (прот. № 17, п. 9)
о санитарной охране озера Юлемисте и его окрестности.

Основание: Постановление № 173 Совета Народных Комиссаров 
Эстонской ССР от 5 февраля 1941 г. (В ЭССР 1941, 17, 206).

§ 1. В целях усиления санитарной охраны водоснабжения rop. 
Таллина водоем озера Юлемисте вместе с его береговой зоной и соору­
жениями городской водофильтрационной станции включается в зону 
санитарной охраны.



§ 2. Первый пояс зоны санитарной охраны охватывает: а) водоем 
озера Юлемисте, б) впадающий в озеро ручей Курна на протяжении 
3 километров, считая с устья, в) берега озера, берега ручья Курна и 
территорию сооружений городской водофильтрационной станции в 
границах, отмеченных непрерывной линией на карте, приведенной при­
ложением к настоящему решению. Границы первого пояса санитарной 
охраны в натуре отмечены соответствующими знаками.

§ 3. Второй пояс зоны санитарной охраны охватывает территорию 
вокруг озера Юлемисте, вне первого пояса, в границах, отмеченных 
пунктирной линией на карте, приведенной приложением к настоящему 
решению.

§ 4. Всем без исключения предприятиям, учреждениям и лицам 
запрещается отводить вредные для здоровья или загрязненные сточные 
воды в пределы первого пояса санитарной охраны. Также запрещается 
отвод этих вод в пределы второго пояса санитарной охраны, если эти 
воды предварительно не подвергнуты очистке в соответствующих 
очистных сооружениях.

§ 5. В первом поясе санитарной охраны запрещается проживание 
и временное пребывание всем лицам, не связанным с функциями водо­
провода, а также какое бы to ни было строительство, за исключением 
тех работ, которые связаны с нуждами самого водопровода.

§ 6. Во втором поясе санитарной охраны запрещается:
а) выполнять всякого рода строительство;
б) повреждать или истреблять насаждения;
в) проводить новые дороги;
г) оставлять на земле навоз, мусор и всякие гниющие отбросы;
д) купанье, вымачиванье льна, ловля рыбы и охота;
е) осуществлять мероприятия по физкультуре, учебные занятия 

войсковых частей и их пребывание в лагерях.
Исключения из предписаний этого параграфа допускаются в 

отдельных обоснованных случаях с разрешения Государственной Сани­
тарной Инспекции.

§ 7. Пользование земельными участками для сельскохозяйст­
венных нужд и содержание сельско-хозяйственного скота в пределах 
второго пояса санитарной охраны допускается лишь с особого разре­
шения Государственной Санитарной Инспекции.

§ 8. Находящиеся во втором поясе санитарной охраны отхожие 
места должны быть построены с непроницаемыми для жидкости стенами 
и прикрыты сверху крышкой. Накопляющиеся в этих отхожих местах 
нечистоты следует по надобности вывозить в такие места, где они не 
попадут в слои известняка.

§ 9. Надзор за выполнением предписаний этого решения осу­
ществляют сторожа озера Юлемисте, РК Милиция и органы Государ­
ственной Санитарной Инспекции.

§ 10. За нарушение предписаний настоящего решения виновные 
наказываются в административном порядке денежным штрафом в раз­
мере до 100 рублей или отправлением на исправтрудработы до одного 
месяца.



§ 11. Виновные в повторном и злонамеренном нарушении пред­
писаний настоящего решения привлекаются к судебной ответствен­
ности на основании § 181 УК.

§ 12. Настоящее решение вступает в силу по истечении 9 дней 
после его опубликования в В ЭССР. Со вступлением в силу насто­
ящего решения теряет силу Обязательное постановление о санитар­
ной охране, вод озера Юлемисте и его окрестности, принятое быв­
шей Таллинской Городской Думой 4 авг. 1920 (ГВ 1920 143/144).

Председатель Исполкома К. Се а вер.
Секретарь Исполкома Л. Хаммер.

Tallinna Tinna Töötava Rahva Saadikute 
Nõukogu Täitevkomitee

877. Üldkohuslik otsus nr. 23 
13. maist 1941 (prot. nr. 19 p. 40)

Tallinna linna administratiivpiirkonnas asuvate puurkaevude kontrollimise kohta.
§ 1. Tallinna Linna Elektri-, Gaasi- ja Vesivarustuse Trusti juures moodus­

tatakse komisjon, milline õn veeandmise võime kindlaksmääramiseks Õigustatud 
kontrollima kõiki Tallinna linna administratiivpiirkonnas asuvaid puurkaevusid.

Eeltähendatud komisjon koosneb Trusti juhataja poolt määratavaist Linna 
Vesivarustuse esindajaist, kusjuures komisjoni tööst õn õigustatud osa võtma kä 
Kommunaalmajanduse Rahvakomissariaadi ja kontrollitava puurkaevu valdaja 
esindajad.

§ 2. Juhul, kui kontrollitav puurkaev osutub veeandmise võimelt osaliselt 
kasutatuks, siis õn puurkaevu valdaja kontrollimiskomisjoni sellekohasel nõudmisel 
kohustatud seadma puurkaevu komisjoni poolt määratud tähtajaks korda selliselt, 
et puurkaevu veeandmise võime oleks täielikult kasutatud.

§ 3. Põhjavete roiskumise vältimiseks õn puurkaevude kontrollimiskomis- 
jonil õigus nõuda kasutamiseks kõlbmatute puurkaevude sulgemist kui kä mitte töö­
korras olevate puurkaevude seadmist töökõlblikku seisukorda.

§ 4. Loa pääsemiseks puurkaevude juurde, millised asuvad käitiste ja asutiste 
maa-alal, kuhu vastava eriloata sissepääs ei ole võimalik, annab komisjonile Tal­
linna Linna TRSN Täitevkomitee.

§ 5. Kontrollimiskomisjoni otsused kinnitab Tallinna Linna TRSN Täitev­
komitee esimees.

Tallinna Linna TRSN Täitevkomitee esimees vaatab läbi ja otsustab kä kont­
rollimiskomisjoni otsuste ja tegevuse kohta esitatud kaebused ja protestid.

§ 6. Käesolev otsus hakkab kehtima 9 päeva möödumisel pärast avaldamist
Eesti NSV leatajas. Täitevkomitee esimees K. S e a v e r.

Täitevkomitee sekretär L. H a.m m e r.
Обязательное решение № 23

Исполнительного Комитета Совета Депутатов Трудящихся
города Таллина

от 13-го мая 1941 г. (прот. № 19, п. 40)
о контроле артезианских колодцев, расположенных в административ­

ной черте города Таллина.
§ 1. При Таллинском Городском Электро-Газо-Водоснабдитель- 

ном Тресте образуется комиссия, которая для определения водоснаб- 
дительной мощности в праве контролировать все артезианские колодцы, 
расположенные в административной черте rop. Таллина.



Вышеназванная комиссия состоит из представителей городского 
водоснабжения, назначаемых заведующим Треста, причем в работе этой 
комиссии в праве принимать участие представители Наркомата Ком­
мунального Хозяйства и владельца контролируемого артезианского 
колодца.

§ 2. В случае, если водоснабдительная мощность контролируе­
мого артезианского колодца окажется использованной частично, to 
владелец артезианского колодца обязан при соответствующем требо­
вании контрольной комиссии привести артезианский колодец к сроку, 
назначенному комиссией, в такое состояние, чтобы мощность водо­
снабжения артезианского колодца была бы использована полностью.

§ 3. Во избежание загрязнения почвенных вод контрольная 
комиссия в праве требовать закрытия артезианских колодцев, непри­
годных для пользования, равно как и артезианских колодцев, не нахо­
дящихся в состоянии пригодном для работы, в состояние, пригодное 
для работы.

§ 4. Разрешение для доступа к артезианским колодцам, располо­
женным на территории заводов и учреждений, куда доступ без особого 
разрешения невозможен, выдает комиссии Исполком Совета депутатов 
трудящихся города Таллин.

§ 5. Решения контрольной комиссии утверждает Председатель 
Исполкома Совета депутатов трудящихся города Таллина. Председа­
тель Исполкома Горсовета также просматривает и решает жалобы и 
протесты, пред’явленные по поводу решений и деятельности контроль­
ной комиссии.

§ 6. Настоящее решение вступает в силу по истечении 9 дней 
после опубликования в В ЭССР.

Председатель Исполкома К. Сеавер.
Секретарь Исполкома Л. Хаммер.

Tallinna Tinna Töötava Rahva Saadikute 
Nõukogu Täitevkomitee

878. Üldkohufelik otsus nr. 24 
13. maist 1941 (prot. nr. 19 p. 41)

veetiarvituse piiramiseks ja veekaotuse vastu võitlemiseks Tlallinna Linna Veevärgiga 
ühendatud elamutes ja ettevõtetes.

§ 1. Ebaproduktiivse veekulutuse vastu võitlemiseks Tallinna Linna Vee­
värgis kinnitada käesolevale otsusele lisandatud „Juhend veetarvituse piiramiseks 
ja veekaotuse vastu võitlemiseks".

§ 2. Süüdlasi juhendi eeskirjade rikkumises karistatakse administratiivkorras 
rahatrahviga kuni 100 rublani või paranduslikele töödele saatmisega kuni ühe 
kuuni.

Juhendi eeskirjade korduvate või kuritahtlike rikkumiste juhtudel võetakse 
süüdlased vastutusele kriminaalkorras.

§ 3. Järelevalve juhendi eeskirjade täitmise üle pannakse Täitevkomitee poolt 
selleks volitatud Tallinna Linna Elektri-, Gaasi- ja Vesivarustuse Trusti teenistu­
jatele.

§ 4. Käesolev otsus hakkab kehtima 10. päeval pärast avaldamist Eesti NSV 
Teatajas.



Lisa
Tallinna Linna TRSN Täitevkomitee 
13. mai 1941 üldkohusliku otsuse nr. 24 

juurde.
Juhend

veetarvituse piiramiseks ja veekaotuse vastu võitlemiseks.
1. Iga majavalitsus, majaomanik, ettevõte või asutis, kes õn Tallinna Linna 

Veevärgi abonendiks ja omab veemõõtja, õn kohustatud sõltumatult ta alluvusest 
määrama isiku, kes õn vastutav vesivarustuse seadiste korrashoiu eest majas.

2. Veetarvitajad õn kohustatud p. 1 tähendatud vastutavale isikule viibimata 
teatama igast rikkest torustikus ja seadmetes (kraanid, klosetid, vannid jne.) mär­
kides puudused abonendi vesivarustuse-seadmete vigade raamatusse või esitades 
kirjaliku teadaande.

3. Veetorustiku ja vesivarustuse seadmete korrasoleku eest vastutav isik õn 
kohustatud:

a) kontrollima, et rikete sissekande raamatus ülesantud rikked kõrvaldatakse 
võimalikult kiirelt;

b) tutvustama oma veetarvitajaid käesoleva juhendi eeskirjadega;
c) märkima veemõõtja näidud selleks määratud vihku üks kord nädalas ühel 

ja samal kellaajal, kui veetarvitus ei ületa 10 m3 ööpäevas, ja igapäev, kui 
veetarvitus õn üle 10 m3 ööpäevas. Vastutav isik õn kohustatud ära­
tarvitatud veehulga märkima vastavale graafikule, milline õn välja pandud 
abonendi kõigile veetarvitajaile nähtaval kohal (vaata lõpul näited 
1, 2 ja 3);

d) korraldama, et iga veevõtupunkti juurde seataks üles Tallinna Linna 
Elektri-, Gaasi- ja Vesivarustuse Trusti poolt kättetoimetatav silt kodanike 
üleskutsumiseks vee kokkuhoidlikule tarvitamisele;

e) hoolitsema, et järsu veekulu suurenemise puhul rike kiirelt kõrvaldataks. 
Selleks õn vastutav isik kohustatud veemõõtjat aegajalt kella 1 ja 4 vahel 
öösel kontrollima. Kui veemõõtja sel ajal näitab veeläbivoolu ja ööpäevane 
keskmine veetarvitus õn tõusnud, siis võib oletada, et veetorustikus õn rike;

f) teatama veekulu järsu vähenemise puhul sellest kohe Linna Veevärgile, 
kuna sel juhul võib oletada veemõõtja riket.

4. Veetarvituse kõikumiste põhjuste selgitamiseks ja üleliigse tarvituse piira­
miseks õn suure veetarvitusega abonendid (nagu haiglad, saunad, pesumajad, suu­
remad elamud jne.) kohustatud välja töötama veetarvituse ühiknormid (näiteks 
ühele inimesele, ühele tootmisühikule jne.). Vastavad arvutused tulevad esitada 
Linna Veevärgile.

Näide 1.
Ööpäeva keskmine veekulu kuude järgi.

Aasta

Kuu
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

10 11 12

1940 50 52 64 60 52 jne.

Üldmärkused.
Näide 2.

Ööpäeva keskmise veekulu tõus 3. ja 4. kuul õn seletatav veekaotusega, mis 
avastatud korteris või veeseadise korratu oleku tagajärjel jm.



Märkmete vihk. Näide 3.

A. Esimene
Aadress ...........................

Telefon.... .... .........
Veevärgi raamatu nr. ....
Ööpäeva keskmine norm

lehekülg.

B. Järgmised leheküljed.
Aasta,
kuu,

kuupäev
Ööpäeva
tunnid

Veemõõtja
näidud

Ööpäeva
veekulu

Veemõõtja suure osuti 
tiirude arv öisel 

kontrollil
Märkused

Täitevkomitee esimees K. S e a v e r.
Täitevkomitee sekretär L. Hammer.

Обязательное решение № 24
Исполнительного Комитета Совета Депутатов Трудящихся

rop. Таллина
от 13-го мая 1941 г. (ирот. № 19, п. 41)

для ограничения водопотребления и для борьбы против утечки воды 
в жилых домах и предприятиях, связанных с Таллинским городским

Водопроводом.
§ 1. Для борьбы против непродуктивного расходования воды 

в водопроводе города Таллина утвердить приложенную к настоящему 
решению инструкцию для ограничения водопотребления и для борь­
бы против утечки воды.

§ 2. Виновные в нарушении предписаний инструкции наказы­
ваются в административном порядке денежным штрафом до 100 руб­
лей или исиравтрудработами, сроком до одного месяца.

В случае повторных или злонамеренных нарушений предписаний 
инструкции виновные привлекаются к ответственности в уголовном 
порядке.

§ 3. Контроль за выполнением предписаний инструкции возла­
гается на работников Таллинского Городского Электро-Газо-Водо- 
снабдительного Треста, уполномоченных на to Исполкомом.

§ 4. Настоящее решение вступает в силу на 10-ый день после 
опубликования в Ведомостях Эстонской ССР.

Приложение
к обязательному решению № 24 Испол­
кома Совета Депутатов Трудящихся 

rop. Таллина от 13 мая 1941 г.
Инструкция

для ограничения водопотребления и для борьбы против утечки воды.
1. Каждое домоуправление, домовладелец, предприятие или 

учреждение, независимо от его подведомности, являющееся абонен­
том Таллинского Городского Водопровода и имеющее водомер, обя­
зано назначить лицо, ответственное за исправное состояние водопро­
водных устройств в доме.



2. Водопотребители обязаны о всякой неисправности трубо­
проводов и устройств (краны, клозеты, ванны и т. д.) немедленно сооб­
щать ответственному лицу, указанному в предыдущем пункте, отме­
чая недочеты в книгу дефектов водоснабдительных устройств або­
нента или представляя письменное извещение.

3. Лицо, ответственное за исправное состояние водопроводных 
и водоснабдительных устройств, обязано:

а) контролировать, чтобы неисправности, заявленные в книге 
дефектов, были бы устранены по возможности быстрее;

б) ознакомить своих водопотребителей с предписаниями настоя­
щей инструкции;

в) помечать показания водомера раз в неделю, в один и тот же 
час в для этого предназначенную тетрадь, если потребление 
воды за сутки не превышает 10 м3, и каждый день — если по­
требление воды за сутки превышает 10 м3. Ответственное лицо 
обязано помечать количество израсходованной воды в соответ­
ствующем графике, выставленном в месте видном для всех 
потребителей абонента (см. в конце примеры 1,2 и 3);

г) распорядиться, чтобы в каждом пункте водопотребления бы­
ла выставлена вывеска, доставляемая Таллинским Городским 
Электро-Газо-Водоснабдительным Трестом, которая призывает 
граждан бережно расходовать воду;

д) заботиться, чтобы при резком увеличении расхода воды, неис­
правность была бы немедленно устранена. Для того должно 
ответственное лицо время от времени контролировать водомер 
между 1 и 4 часом ночи. Если за это время водомер покажет про­
текание воды, и средний суточный расход воды повысился, to 
можно предположить, что в трубопроводе имеется неисправ­
ность ;

с) при резком уменьшении расхода воды немедленно сообщить 
об этом Городскому Водопроводу, так как в этом случае можно 
предположить неисправность водомера.

4. Для определения причин колебаний расхода воды абоненты 
с большим потреблением воды (больницы, бани, прачечные, крупные 
жилые дома и т. д.) обязаны выработать единые нормы водопотребле- 
ния (например: на одного человека на одну единицу продукции и т. д.). 
Соответствующие расчеты должны быть представлены Городскому 
Водопроводу.

^ „ Пример 1.Среднесуточный расход воды по месяцам.

Месяц

Год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1940 50 52 64 60 52 и т. д.

Общие замечания: Пример 2.

Повышение среднесуточного расхода воды за 3 и 4 месяцы об’яс- 
няется утечкой, обнаруженной в квартире вследствие неисправности 
и т. п.



Журнал записей. Пример з.
А. Первая страница.

Адрес...................................................................................... Телефон.................
№ водопроводной книжки..............................................
Среднесуточная норма......................................................

Б. Последующие страницы.

Год
месяц
число

Часы
суток

Показания
водомера

Суточный
расход
воды

Число оборотов боль­
шой стрелки водомера 
при ночном контроле

Примечания

Председатель Исполкома К. Сеавер. 
Секретарь Исполкома Л. Хаммер.

Võru Maakonna Töötava Rahva Saadikute 
Nõukogu Täitevkomitee

879. Üldkohustuslik otsus 
15. maist 1941 (prot. nr. 24 p. 21) 

sanitaar- ja heakorra kohta Võru ja Antsla linnas.
§ 1. Käesolev üldkohustuslik otsus õn kehtiv Võru ja Antsla linna administ­

ratiivpiires.
§ 2. Kõik linna piirides olevad tänavad, kõnniteed, avalikud pargid, turu- ja 

laadaplatsid,matmispaigad ja teised avalikud kogumiskohad,hoonete ümbrused, õued, 
majade trepid ja koridorid, tarad, kaevud, käimlad peavad olema puhtad ja korras.

§ 3. Kruntide valdajad ja pidajad õn kohustatud oma krundiäärsed tänavad, 
kõnniteed ja kraavid või rennid tarbekorral iga päev puhastama ja sealt prügi ja 
mustuse kõrvaldama, vaatamata aastaajale ja sellele, kas tänavad õn sillutatud või 
sillutamata ja kas krunt õn lahutatud tänavast või kõnniteest kraaviga või puiestikuga. 
Kui krundid asuvad mõlemal pool tänavaid, puhastatakse need krundi ulatuses 
pooles laiuses. Õn aga tänav asustatud ühepoolselt, siis kuulub tänav puhastamisele 
krundi valdaja poolt kogu laiuses. Asub aga krunt vastu avalikku platsi, siis krundi 
valdajal õn puhastamise kohustus 8,5 meetri laiuses, alates krundi piirist.

§ 4. Kõigi kõnniteede, tänavate, kraavide või rennide ja õuede põhjalik pu­
hastamine tuleb teostada 1. maist kuni 30. septembrini kuni kella 7 ja 30. septemb­
rist kuni 1. maini hommikuti enne kella 8. Peäle hariliku puhastamise peab tarvi­
duse korral puhastamist toimetama kä päeva jooksul.

§ 5. Turuplatsid tuleb mustusest ja jätteist puhastada samal päeval pärast 
kauplemise aja lõppu, kuid hiljemalt kella 15; laadaplatsid hiljemalt laadapidami- 
sele järgneval päeval. Teiste avalikkude platside ja kogumiskohtade puhastamine 
sünnib tarvidust mööda. Turuplatsil võib hobuseid peatuda lasta turupäevil kella
13-ni, kuid mitteturupäevadel õn hobuste peatumine turuplatsil keelatud ja peatu­
mine lubatud selleks ettenähtud sissesõidu hoovides.

§ 6. Sillutatud tänavatel, platsidel ja kõnniteedel tuleb rohi ära kitkuda.
§ 7. Talvel õn kruntide valdajad kohustatud:
a) puhastama krundiäärseid kõnniteid liigsest lahtisest lumest;
b) tasandama tänavate ja kõnniteede lumekattesse tekkinud augud, mis takis­

tavad liiklemist;
c) tõkestama kõnnitee ja kõrvaldama tänavaäärsetelt hoonete katustelt ja vee­

torudelt jää ja lumi, kui see muutub ohtlikuks möödakäijatele;



d) riputama kõnniteedele kruusa või liiva, et need ei oleks libedad;
e) kevadel kokku pühkima tänavatel sõnniku ja kõntsa ja vastavalt jää sula­

misele ära koristama;
f) erikorraldusel kä sõiduteelt üleliigse lume ära vedama.
§ 8. Kevade tulekul, mil reetee hoidmine ei ole enam võimalik, tuleb silluta­

tud platsidel ja tänavatel ning korraldatud kõnniteedel jää ja lumi lahti raiuda ja 
ära vedada kohaliku linna täitevkomitee või T.-T. Miilitsa organite poolt määratud 
tähtajaks.

§ 9. Tänavate ja õuede pühkmeid ja jätteid tuleb koguda vastavasse prügi­
kasti, aeda, põllule või heinamaale, või linna täitevkomitee poolt määratud paika­
desse. Aeda ja põllule paigutatud pühkmed ja jätted tuleb kohe kaevata maasse või 
koguda kompostiks, mis tuleb katta mulla või liivaga. Ümbertöötamiseks määratud 
jätted kogutakse selleks ettenähtud eripaikadesse.

§ 10. Iga maja õuel peab olema prügi ja roiskvee paigutamiseks korralik 
kindla seintega ja kindla kaanega või uksega suletav prügikast ja roiskveekaev või 
auk. Puust roiskveekaevud ja prügikastid tuleb igal aastal seest- kui kä väljastpoolt 
tõrvata ja lubjata. Roiskveekaevud ja prügikastid peavad asetsema puhtavee-kaevust 
vähemalt 12 meetrit eemal. Täissaamise korral tuleb roiskveekaevud ja prügikastid 
õigel ajal tühjendada.

§ 11. Keelatud õn roiskvee juhtimine ojadesse või järvedesse enne kui roisk- 
vesi pole puhastatud ja-tehtud kahjutuks sellekohaste puhastusseadete läbi.

§ 12. Majapidamistes, kus peetakse kariloomi, tuleb sõnnik välja vedada lau­
tadest ja tallidest nii sagedasti, et virts ei valguks välja.

§ 13. Iga elamu juures peab olema vähemalt üks tervishoiunõuetele vastav 
korralik kindla kaane ja uksega suletav käimla. Koolide, teatrite, kinode ja tööstus­
ettevõtete juures, laada- ja turuplatsidel, avalikkudes parkides ja kohtades peavad 
olema käimlad eraldi meestele ja naistele. Soojal aastaajal tuleb käimlad desinfit­
seerida lubja või mõne muu desinfitseeriva ainega.

§ 14. Käimlaid tuleb puhastada vähemalt kord aastas. Puhastamine võib sün­
dida ajavahemikkudel 1. maist kuni 15. septembrini ainult kella 24 kuni 5-ni, muul 
ajal kella 21 kuni 6-ni; tankvaatidega võib see toimuda igal ajal.

§ 15. Sõnnikut ja muud haisevat ja tolmavat ainet võib linna tänavatel vedada 
ainult kinnikaetult. Sõnnikuvedajad peavad mahakukkunud sõnniku kohe ära koris­
tama. Käimla mustuse ja roiskvee vedamiseks võib tarvitada ainult kindlaid vaate.

§ 16. Solgiaukude ja käimlate mustus, tänavate lumi ja jää tuleb välja ve­
dada selleks kindlaksmääratud kohtadesse. Käimlate ja muu mustus kohtades, kus 
seda õn lubatud vedada aia- või põllumaale, tuleb kohe maasse künda või katta 
mullaga.

§ 17. Kaevud peavad olema puhtad ja ehitatud korralikult. Salvkaevude rak- 
ked peavad olema vähemalt 0,75 meetrit kõrgemal maapinnast ja kaetud kaanega.

§ 18. Kaevud tuleb ehitada niisugustesse kohtadesse, et nad ei rüvetuks tal­
lidest, mustuseaukudest, käimlatest, sõnniku hoiukohtadest või teistest sarnastest 
paikadest tulevast veest.

§ 19. Kaevude ümbrus peab olema sile, puhas, väljaspoole kallakuga ja vä­
hemalt 1,5 meetri kauguses sillutatud kivide või kruusaga. Pinnavee kaevu sattumise 
vältimiseks tuleb puusalvedega kaevu ümbrus täita ühe meetri laiuse ja poole meetri 
sügavuse savi- või tsemendikihiga.

§ 20. Kaevuvesi peab vastama tervishoiunõuetele. Osutub veeproovi põhjal, 
et kaevuvesi õn joogiks kõlbmatu, siis tuleb kaevust vee tarvitamine lõpetada ja kaev 
seni sulgeda, kui vee kõlbmatuse põhjused kõrvaldatakse; kui see pole teostatav, 
siis tuleb kaev jäävalt sulgeda ja kinni ajada.
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§ 21. Mitmele majapidamisele või üldiseks tarvitamiseks määratud lahtistel 
kaevudel peab olema alaline pang vee väljavõtmiseks, mida võib tarvitada ainult 
selleks otstarbeks.

§ 22. Kõik linna tänavaäärsed hooned ja tarad peavad olema puhtad ja kor­
ras. Õn keelatud ehitada tänavaäärseid tarasid väljaspoole ehitusjoont. Mitteõigel 
kohal asetsevad lagunenud või inetu väljanägemisega tarad tuleb kohe kõrvaldada. 
Okastraataedade ehitamine tänava äärde õn keelatud.

§ 23. Majade Õued, trepid ja koridorid peavad olema puhtad ja korras. Õn 
keelatud igasuguse mustuse ja roiskvee mahaviskamine Õuele. Pimedal ajal peavad 
elamute ühiskoridorid ja trepikojad olema valgustatud kuni kella 22-ni.

§ 24. Paragrahvide 2—23 nõuete täitmise eest õn kohustatud hoolitsema 
kruntide, paikade ja hoonete valdajad ja pidajad, nende volinikud või selleks sea­
duse või lepinguga kohustatud asutised, ettevõtted ja isikud.

§ 25. Tänavatel, avalikes parkides, paikades, matmispaikades ja igasugustel 
muudel üldiseks tarvitamiseks avatud platsidel ja kogumiskohtadel õn keelatud 
jätete ja mustuse mahapildumine ja jätmine. Nende paigutamiseks peavad olema 
ülesseatud vastavad prügikastid, milleks teeb korralduse kohalik täitevkomitee. 
Kuulutusi ja teadaandeid võib üles kleepida ainult selleks määratud kohtadesse.

§ 26. Õn keelatud asetada linna tänävaile ja kõnniteedele igasuguseid ese­
meid, nagu palke, kive jne., mis takistavad liiklemist. Samuti õn keelatud tänava­
äärsetel aedadel riiete ja muude esemete kuivatamine.

§ 27. Loomade karjatamine või söötmine linna tänavatel, tänavaäärsetes 
kraavides ja platsidel õn keelatud.

§ 28. Avalikel platsidel, paikades ja tänavatel õn keelatud puude, põõsaste, 
okste ja istutatud lillede lõikamine, murdmine, rikkumine ja hävitamine. Samuti õn 
keelatud avalikele platsidele asetatud pinkide ja prügikastide rikkumine ja ühest 
kohast teise ümberpaigutamine.

§ 29. Alkoholiste jookide joomine ja joobnud olekus viibimine, lärmitsemine, 
ebasündsalt esinemine, ropendamine ja igasugune korrarikkumine õn keelatud täna­
vatel, sissesõidu hoovides, majade õuedel, laada- ja turuplatsidel, parkides, matmis­
paikades ja muudes üldtarvitamiseks avatud platsidel ja kogumiskohtadel ning ühis­
töödel, samuti kä asutiste, kaupluste ja käitiste ruumides, ühiskortereis ning ela­
mute trepikodades ja koridorides. Alkoholiste jookide tarvitamine avalikes kohtades 
võib sündida ainult sellekohase eriloaga.

§ 30. Käesoleva üldkohustusliku otsuse vastu eksijaid, kui nad raskema ka­
ristuse alla ei lange, võetakse vastutusele ja karistatakse administratiivkorras raha­
trahviga kuni 100 rublani või paranduslikkude töödega kuni ühe kuuni. Juhul, kui 
käesoleva üldkohustusliku otsuse rikkumise eest protokolli koostajaks õn T.-T. Mii­
litsa teenistujad, õn T.-T. Miilitsa Võrumaa osakonna ülemal Õigus väiksemate rik­
kumiste puhul määrata iseseisvalt oma määrusega administratiivkaristusi — heias­
tust, rahatrahvi kuni 15 rublani või rahatrahvi mittemaksmisel paranduslikke töid 
kuni 4 päevani.

§ 31. Käesolev üldkohustuslik otsus hakkab kehtima 10. päeval pärast aval­
damist ja selle täitmise järelevalve õn T.-T. Miilitsa organitel ja sanitaarinspekt- 
sioonil.

Täitevkomitee esimees V. Kender.
Sekretär K. Hommik.
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